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s ir Nerviškas 
Gydome. ;

teikė pagelbos nuo skausmų, nemutok 
imin > oti ir gausi mūsų patarim^.?

VYRAI IR MOTERIS!
Jeiftu kenti nuo ChroniBoe, Neh* 

viskos, Kraujo, Odos ir Idtoldų ink 
rių ligų ’ar skauda Jaknaa v 
pasitark su mumis.

J ieškok pagelbos, kur gali rasti
Ilgų metų praktika gydyme 

niškų ir nerviškų ligų Suteikia mm 
progą egzaminuot “Electro-Medial" 

f k ir surast ligosi- priežastį, ką latoki vi- 
\ • sišlcai negelbėjo. Su pagelha šito U- 
A do išgelbėjome daugelį nuo Baniai 
i\ kankynių ir operacijų.
1/ Atmink: Atidėliojimas ir aeji^ 

i M kojimaa gero gydymosi būdon vojlngas. Ateik, jeigu reikalauji ge
li ro specialisto gydyme.

Ą\ OFFISO VALANDOS: 9 A. M. iki 
l\\ 8. P. M. Nedėliomia — 8 A. M Od

2 T. M.

LEWIS, Specialist
! i • 43 St*. NEW YORK CITY

RTY BONDSŲS
1100 $500 $1,000 $5,000 TOrtfe boadm 
įai neturi būt nuplėšti . „ .....
F53.00 $50 Antros
5 Ketvirtos hwkolw-MO*
mktos Paskolos už ^50.00 ; J 
au negu kiti kur nors New iorw 
arba Long Islande.

pTTT?T 275 Fifth Ave. artį Broadwaj 
UrLCdLM, long island city, ». i 
ias Liberty Bondsų Pirkikas L®g latartt 
no 9 ryto iki 8 yaif vakaro- t - į

IR PARMOSI 
nt pardavimo mūriniai Ir mediniai nerad « 
liu pasirinkimu, mažu įnešimu Ir 
asla kaina, Braoklyno mieste Ir vtwy gg 
sčIuom: East New York, 
pevvood, Greenpoint, Flawush, Seum Brw 
s ir Central Brooklyn*.
d $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $1» 
$10,000 4| « t$3300 ti WWW
$13JDOO ■ 8 f. — $*,$00 Bd UMJ*
$15.000 y 20 L — WliOOO IM 

us ir duodame morpčius ant namu, 
rirodymą perka, nieko nemoka mums B »P 

00 farmų su triobomis ir
Island ir kitose valstijose, tar 

lenų ir,mūsų tautos apgyventa, rara-—-’ 
lengvu išmokėjimu.
ZINIS REALTY CO.

BRANCH OFFTOB:
j20- Lorimer Street Brooklyn, n« J* 
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TALKININKU TARYBA DISKUSUOJA se aplinkybėse estonams'

RUSIJOS PADĖJIMU pri9ieitų gyvenL”
—..... ' >

♦ 
t

Foch pataria, kad Niessel ko
misija būtų paskirta prie poli

tinio veikimo Baltijoje
True translation filed with 

j Postmaster of Brooklyn, N. Y. 
< December 20, 1919,as required bv 

Act of October 6, 1917.
i' Paryžius, 20 d. gruodžio, 

į Talkininkų taryba pra- 
, dėjo diskusuoti Rusijos pa- 
| dėjimą.

V Maršalas Foch pasakė 
tarybai, kad generolas Nies 
sel, talkininkų Baltijos ko- 

į misijos pirmininkas, pra- 
V neša, kad vokiečių armija, 

kuri buvo po vadovyste von 
der Goltzo, jau visiškai iš
sikraustė iš Baltijos .provin-l 
cijų. Talkininkų Baltijos 
komisija pati tai persitik
rino ir dabar laukia augš- 
čiausios talkininkų tarybos 
įsakymų kas link tolimesnio 
veikimo.

Maršalas Foch rekomen
davo, kad generolo Niessel 

. komisija būtų nuolatiniai 
M paskirta prie politinio vei

kimo Baltijos valstybėse. 
Josios tikslu bus — vienyti 

. Baltijos valstybes prieš bol- 
' ševikus, talkininkų pagei- 

. ^daujamoję formoje. .
Kaip jau buvo tikėtasi, 

šitas klausimas sukėlė kar
štas diskusijas, kadangi 
maršalo Foch rekomendaci
jai, kuriai labai prijautė 

i^jFrancija, Amerikos valdžia 
pritaria šaltai, o Anglija 

^Visiškai nėprijaučia.
< Kuomet1 generolo Niess- 
elio komisija tapo nusiųsta 

<į Baltijos šalį, buvo tartasi 
suteikti jai pilną politinę 
spėką, bet tam užmanymui 
pasipriešino Amerikos de
legacijos galva Frank Polk, 
jcuris užreiškė Amerikos 
^komisijos nariui,— genero- 

■ lui Chenay, kad jisai neuž- 
siims jokiu kitu reikalu, iš
skyrus vokiečių armijos iš- 
kraustymu iš Baltijos pro
vincijų.

Po apsvarstymui maršalo 
Foch rekomendacijos, tapo 
nubalsuota palikti šį dalyką 
talkininkų valdžioms. Ma- 

. ■ noma, kad AugščiaUsioji 
Taryba nešvatstys dūugiau 

’ šito! klausimo, bet paves 1 jį 
atnaujintai taikos konfe- 
rencijąi, kurį gal susirinks 
sausio mėnesyje, ayba pa
tys, talkininkai išriš( šį klau- 

• simą diplomatiniu būdu.
" Baltijos valstybės prane
ša, kad 21 d. gruodžio, Dor
pate prasidės konefrencija, 
kurioje dalyvaus Estonija, 
Lietuva ir Latvija; apart 
jų bus pakviesti dalyvauti 
Finliandija, Lejudja ir gal 
būt, Denikino valdžia. Sa
koma, pasibaigus dabarti
niams slaptiems pasitari- 

. manas tarpe Baltijos diplor 
matų ir bolševikų, — pas
taroji konferencija neva ga

ji būti pasekme taip vadi
namos Rusijos lygos prieš

the 
on 

the

Atakose naudota bombos ir Ik
■M valdžią. Todėl n-.a. VISI TALKININKAI SU- revolveriai 
npma, ikad i — 
sumanymas kas link Nies- , 
sėlio komisijos, buVo taiky-1 
tas pavartoti tosios anti-l 
bolševikų lygos pagelbai.

Amerilca stovi Už tai, kadi’ 
talkininkai nenueitų per to-y 
Ii pripažinime Baltijos vai-i 
stybių neigi kitų buvusių se
nos Rusijos imperijos atsi-i 
skyrusių tautų, kadangi su-l 
skaldymas Rusijos šalies,! 
Amerikos, nuomone, būtų! 
blogas daiktas “iš pasaulio 
politikų atžvilgio.”

" Nieį LAIKYT RANKAS Po,Įleistas ir, vienas užpuoli- 

ŠALIN NUO RUSIJOS ■■

Kaina: Suv. Valat. ir Ka
nadoj i— metama $6.00; pu
sei -4 $3.00; 3 mėnesiams—

Metai IX, Dien. L I

sei — $3.00; 3
$1.75. Kitose šalyse: metams
$8.00; pusei metų — $4.00.as ■■ y

Pavienio numerio kaina 2«.

kėsinus nužudyt airuos valdoną afganistanas pamosavo
kuriuose buvo norėta pasi-1 . NUO ANGLIJOS JUNGO '

skirti franeuzas atstovas. • ,_ ____ ___________
Policija paleidę. Auriumi,^GANISTANO VALDO-i5aupinti

N AS PASKELBI NE-
PR1GULMYBE

1 BApgailestaujama, kad ne-/^ 
kurios didelės Amerikos ka-,1 
piĮtalistų kbmpąnij'os pra- 1 
žiopsojo pasiūlytas progas ?

kas tapo užmušti, taipgi .
dvi ypatos sužeista. London, 20 d. gruodžio.—

True translation filed with the Isyrijoje kilo francuzu nea- 
Postmaster *of Brooklyn.:, N. Y.« on J d v
December 20, 1919,as required by the pykantOS nftUSCS. Bntaftl- 
Act October 6, 1917.

Dublin, 20 d. gniodžio.— 
Vakar, 1 va), po pietų buvo 
padarytas ' pasikėsinimas 
nužudyt Viscountą French, 
Airijos valdoną. Vienas už
puolikas tapo užmuštas.

Lordas French važiavo 
per Phoenix: parką, kuomet 
tapo į jį paleistas suvis, ku
ris pataikė Civiliškam žmo
gui, ir ant vietos jį užmušė. 
Tuo pačiu sykiu tapo sužei-Į 
įstas vienas policistas. 
1 Sakoma, 'net keletas 
ivių tapo paleista . į Į 
.French. Ten pat buvusieji | 
' kareiviai atidengė kulipkų 
i ugnį į užpuolikus ir vienas 
.jų tapo nušautas. Jo lavo- 

Lloyd George pasakė, kad nas guli ties šalikelių, 
negalima padaryti taiką su Dabartiniu laiku, didžiu- 
Rusija, todėl, kad tenai ei- moję Airijos ,vietų nuolat 
viliška karę dar nepasibai- i atsikartoja betvarkė, riau- 
gė. Jeigu bolševikai nore-Į sės ir užpuolimai ant Ang- 
tų atstovauti Rusiją, jie tu- i Ii jos kazokų ir kitokių vir- 
ri įsteigti valstybinę tavy- šininkų. Tie užpuolimai iš- 
bą ąnt plačių balsavimo tei- šūukė iš kitus pusės perse-

- . _ 5 : i1' suvaržymus
ninkai galėtų padaryti tei-.prieš airių • organizaciją 
-ką. ' . Sinn Feiri ir kitokias drau-
I Premjeras pastebėjo, kadigijas. Tapo išleista prokla- 
be jokių blogų norų in’ieš macija suvaržant visų Airi- 

i Ameriką, talkininkai nu-i jos politišlm organizacijų 
'sprendė įvykinti taiką su 
‘Turkija greičiausiu laiku..

Lloyd George sako, Amerika 
ir Japonija tariasi apie bolše

vikų laimėjimus Sibire
True translation filed with 

Postmaster of Brooklyn, N. Y„ 
December 20, 1919,as required by 
Act of October 6, 1917.

ITALIJA SIUNČIA MISI
JĄ Į TARYBŲ RUSIJĄ 

DISKUSUOTI TAI
KĄ.

True translation filed with 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., 
December 20, 1919,as required by 
Act of October 6, 1917.

London, 20 d. gruodžio.— 
Italijos valdžia siunčia Ta
rybų Rusijon misiją, kuri 
diskusuos pienus apie įvyk- 
dinimą taikos. Taip prane
šama iš Maskvos.

the 
on 

the

the
>on
the

London, 19 d. gruodžio.— 
Britanijos premjeras Lloyd' 
George, kalbėdamas atsto-' 
vu bute, vakar pasakė, kad 
talldninkai jau pasiekė ga- 
lutiną sutartį neliesti Rusi
jos reikalų, tačiaus diskusi
jos tame klausime dar tę- 
siasi tarpe Suvienytų Vals- 
itijų ir Japonijos *kas link 
|savo veikimo ateityje, jeigu 
(bolševikai užimtų tam tik
rą vietą rytuose,-Sibire.

ESTONIJOS KONFEREN
CIJA TAPO PER

TRAUKTA.

Taikos klausimas paveda- siu pamatų, šų kuria talki- klojimus 
ma valstybinei tarybai.

True translation filed with the; 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
December 20, 1919,as required by the 11 
Act of October 6. 1917.

Dorpat, 20 d. gruodžio.—' 
Estonijos užrubežinių rei-|i 
kalų ministeris paskelbė, ' 
kad naujas bolševikų rube- 
žių nustatymo pasiulijimas1 
greitai bus priduotas Esto
nijos valdžiai arba visuo
meniškam seimui. Dėl ši-1 
tW priežasties galutinas .■ 
konferencijos užbaigimas 
suvėlinta. Mažai tebėra vii-: 
ties manyti, kad taikos cle- ' 
rybos galėtų tęstis ant to
linus, tačiaus bent Estono- 
jos šalis turės pilną balsą 
nuosprendžio išdavime. |r - . . _

Taiybų Rusijos atstovas 
generolas Kostyjev atvežš^ 
iš Maskvos raštišką pasiu- i 
lijimą, atsakant Estonijai 
kas link Narvos likimo, su 
mažomis pęnųainomįs savo 
pinn.esnių, reįkąlavimų. Ta
me pasiulijime reikalauja^ 
m a neutralizuoti Narva Li
pę, taipgi, 'kad ; estoniėčių 
armij a pasitrauktu .10 my- . , 
lin atgal į vakan^ nuo'da- l,nval° n““™'“1?, 
bartinių savo- pozicijų.

Atnaujinimas konferenci
jos, manoma, prigulės nuo 
to — ar Estonija užsitikės 
bolševikams, išpildant jų i 
reikalavimus atšaukti esto- True trarlylation filed with 
nų armiją iš dabartinių po- Postmaster of Brooklyn, N. Y., 

- .. , ... v, , . December 20, 1919,as required bv
ZICIJU, kas reikštų nuslopi- Act of October 6, 1917.

LENKAI NUPIRKO PA
RYŽIUJE SAVO AM

BASADORIUI NA
MUS.

|jos kareiviai tapo atšaukti, i dalies nepriglllmyhė bus ap- pasipelnyti Baltijos valsty- j 
bėse. Pirm karės Karves- 
ter kompanija turėjo, Styfw 
skyrių Rygoje. Tuomet 

Į reikalavimas Amerikos iš- .
‘^Idarbio ūkės padargų bw®S 
,he labai didelis iš visli pusiųįįįfl 

_ Tos prekės gali pačios save ’ 
Taškento, Parsiduoti> net ir aprube-A 

’ žinotomis palūkanomis, ga-

o jų vietą užėmė francuzai.! . k i
Padėjimas Turkijoje va saugota gmklu spėka, - sako 

darosi neramiu. Nacionali- Amanullah Khan 
stų Įtekmė pasididinus, cen- 
tralė vadžia netenka savo 
spėkų tose provincijose, ku
rios vis labiau ir labiau pra
dėjo rūpinti išgavimu savo 
neprigulmybės.

True translation filed with 
Postmaster of Brooklyn, N. Y., 
December 20, 1919,as required by 
Act of October d- 1917.

London, 20 d. gruodžio.— 
Žinios, atėję iš '___ _ ,
(Turkestano valst.), prane-

■i

Neapykanta prieš Britą- 1§a> kad Amanullaį Khan, lima būtų padaryti gražios;
? ypatingai pasididino,Afganistano'Valdonas išlei- Pasekmės, 

mėie Anatolijoj. Sa-
“ją ;
vakarinėje Anatolijoj. — .., . . J Du nepriguiniyues iljlčlljljlli:

»» . koma, taltamnkaijau nepa-^ kul.iame sak •
i lordą suvaldyti turkų — 
* . miios.

n u

do neprigulmybės manifes- 
jog

Vietinė spauda .. praneš^]
„ kad ir neužtvirtinančiiaš;^^^ 

ar' Afganistano žmonės apgins nias, jog Amerikos valsty-®
v , , . v isavo šalies neprigulmybę Pranešama, kad nausės !ginklu gįa 

taipgi įvyko pietinėje Ar
mėnijoje. čionai armėnai,' 
išviję Ažerbajan maištinin
kus,. turėjo keletą susirėmi
mų su turkais gyventojais, 
kurie prijautė išvytiems A- 
zerbajam maištininkams.

bes departmentas pavedė
arba leido kokiaį nors pri- 

Ivatiškai kompanijai pavesti 
Didesnė Afganistano dal-, Latvių' kooperatyviu drau- 

lis buvo Britanijos kontro-j giju unijai> keliolikos 
Įėję nuo 1893 metu. ■ , . .. r-'nu dolerių vertes prekių ?hr 

Amanullah Khano tėvas, ". . n
tt i -k h u tzi. u i maisto reikmenų. .Habibullah Khan buvo an-;
glų giminės. Iki jo nužu- i ---------- —. ,
dyinui, 20 d. vasario, l^dlnACMDDVS* 97 I W W 
m. santikiai tarpe Anglijos!l ndllllliuit 4/ 1. W. W. 
ir Afganistano buvo*.labąį: nnAfiKTrfirimo
draugiški. Jaunesnis Habi-i vK(lAlll£ALlJQu
bullah’o brolis . Nasrulla

DRG. ŠUKYS IR STIL- 
SON AS ŠAUKIAMI Į 

KALĖJIMĄ.
' Sąjungos advokatas
son pranešė, kad drg.‘ , . .. .
kys ir Stilsonas, kurie tapo i . didelę galybę j
nuteisti už prasižengimą 
prieš špionažo aktą, turėsi 
eiti į kalėjimą 29 d. gruo
džio. Jie buvo teismo šau
kiami ant 22 dienos, bet ad-i^J 
vokatas atidėjo iki 29 d.

Nel-; 
šu- NARIUS

valdžioje, ir laike karės 
bandė sukelti revoliuciją, 
norėdamas patapti valdonu. 
Kuomet tas nepavyko, jisai 

ijatkerŠino savo broliui mir
čių. Tuomet jisai apsiskel
bė save valdonu. į Tačiaus 
jį nuo viešpatavimo praša
lino Amanullah, kuris nors j 
buvo tiktai 27 metų am-!
žiaus, bet turėjo daugelį sa-1 ^anizacijos nariai 
vo pasekėjų.

Nuo to laiko, kuomet A- j kalėjimą, kaltinami prasi- 
Buenos Aires, 20 d. gruoh'manullah užėmė sostą, san-j žengime prieš špionažo ak- 

džio.— Pasekmėmis pasta- tikiai tarp Britanijos ir l tą ir kitus pramanytus prs&^ 
rojo tarptautinės pramo-;Afganistano valdžios darėsi s&aitimus.
nes judėjimo, Argentinos (blogesniais, o pagalinus tie 
auksinis pesas pasiekė aug- i ldvirčiai privedė prie vi^-| 
ščiausią pinigų kursą pa
saulyje.

Nuo pasibaigimo karės, 
Argentiną buvo gausaus, 

(eksportavimo centras, ly-jševikus, būk tai jie'sukėlę 
giai kaip daugelis kitų šą-į Afganistane revoliuciją tik- 
lių. , ‘ . i siu, kad užkehgti Abulijos1

’' Suvienytų Valstijų dole- (valdžiai. 1
ris, kuris' skaitosi Eūropo- ■ 1 i ai:; * t „> > , . . 
je augšeiaiisio kurso pinigu,‘ANGLIJOS SINDIKATAS DUO 
Argentinoje jau liekasi ap- DA BALTIJOS VALSTYBĖMS 
lenktu. Buenos Aires mie-‘ PAWAI A
ste iš dolerio ' atskaitoma KAuKvLĄ
tam tikras nuošimtis.

NAUJI SUKTUMAI ME
nese Turkijos provincijo-Į SOPOTAMIJOJ.
cA | Tfue translation filed with

Postmaster of Brooklyn, N.
True translation, filed with the | December 20, 1919,as required by 

Postmaster of Brooklyn. N. Y., on Act of October 6, 1917.

veikimą. Didelis skaičius 
sinfeinerių suareštuota. Do
kumentai užgriebti; daryta 
kratos,— jieškota paslėptų 
ginklų. Savo tokiam veiki
mui Anglijos valdžia pa
siuntė Airijon 55,000 karei-Į

I Žiaurios kalėjimu sąlygos du 

kalinius užmušė ir tris
I .... išvarė iš proto

E

ARGENTINOS PINIGAI 
AUGščIAUSI PAŠAU- 

ąiuiiLC zxinjun uu,vvu įvarei“ LYJE
.t- , - .•«««.»» r , ,™!' ¥ip.kad pra,neša spa-|E Amerikos dolerio išsfei-
Uz-mokejo 5,000,000 fiankųiho menesio raportai. , toma tam tiklas nuošim.

Feldmaršalas French, ta- ys<
True translation filed with th*, . . . ,. _

Postmaster of Brooklyn, N. Y., on po paslfirtUS All’lJOS lordu- 
December 20, 1919,as required by thei-i -j. j
Act of October 6. i9i7 # leitenantu, gegužio menesy-

Paryžius, 20 d. gruodžio, je, 1918 metų. Pirm to lai- 
— Paskelbta, kad Lenkija j ko jisai ilgai tarnavo Ang- 
nupirko už 5,000,000 frankų'Iijos kareivijoje, pasiekęs 

j koman- 
je namus. Nuostabu, kadldanto laipsnį. Jisai vado- 
Lenkija, būdama labai kėb-‘vavo Anglijos armiją laike 
lame finansiniame stovyje,(pasaulinės karės, ir tiktai 
įstengė išleisti tiek pinigų, i 1915 m. į jo vietą tapo pa
kari pasodinus savo ambasa-' skirtas, generolas Haig. 
jdorių Naujosios mados na- —-—

vienytas Valstijas, lai S" RIAUŠES INDIJOJ
Iambasadorius Paryžiuje ne- | j | IR TURKIJOJ 
jtun savo namų. Jisai pats

veinę, nes Ameriką jam na- PcilllioS yputOS užmušta. Poil- 
Imų neparūpina. dichen y miesto riaušėse

;SAKO, SIBIRE RANDASI Sukilimai auga apielinkinė- 
60,000 JAPONŲ.

the
on__________

the| December 20, 1919,as required by the
Act of October 6, 1917.-

i Kansas City, Kans., 20 d. 
gruodžio.— 27 LW.W. 01S

i tapo pa^pĮ
1 vyia+iismerkti daugeliui metų t i

Teismas įvy-
i ko 18 d. gruodžio, Kansas 

šos karės, pereitame gegti- t'ity, Kan. 
žio mėnesyje.

Britanijos valdžios virši
ninkai kaltina Rusijos bol-

I True translation filed with 
’Postmaster of Brooklyn, N. Y,7 
December 20, 1919,as required by 

| Act of October 6, 1917.
! Ryga, 20 d. gruodžio.
Privatiškas Anglijos kapi- 
Įtalistų sindikatas sutaisė 

London, 20 d. gruodžio.— paskolą dėl Lietuvos ir Lat»

the 
on 

the

the 
on 

the

Teisėjas John C. Pollock 
perleido nustatytus aidob- 
listų pasmerkimus nuo tri
jų ir pusės iki devynių ir 
pusės metų, į federališką 
kąlėjimą,. Leavenworth, Kn^ 
Penkios ypatos dar busfpa^l 
smerktos* vėliau.

Žiaurios1 Kansašo kalėji
mų sąlygos,1 kuriose, buvol 
be teismo laikomi suaręs-' 
tuo tieji žpionės, du vyrus, 
užmušė ir tris išvarė iš pro
to. Kiti-gi neteko sveika
tos vis pasekmėmis beteisio 
pasodinimo tų žmonių į ka- 
Įėjimą. Jie visi buvo sua-

J

nimą estonų militariškos | Stockholm, 20 d. gruod.— Bombay, 20 d. gruodžio.— Turkų-arabų sukilimai Me- vijos — ir gal būt dėl Esto-Areštuoti be wairanto. 
apsaugos spėkų. (Bolševikai skelbia, kad 60'Penkios ypatos tapo užmuš- sopotamijoj grasina pavo-mijos taipgi. Užtai sindika-1

Diskusuojant apie Esto-įtulfsta^Čių japonų kareivių; ta ir daugelis sužeista 6 d. I jum. užimti visą šalį,— p ra- tas gaus per tam tikrą lai
mios sunkų padėjimą, val-jrandasi Sibire, tarpe Vladi-gniodžio riaušėse Pondiche-neša Anglijos kainskas ofi- ką linus lygiai kaip ir dalį 
džios viršininkai pasigyrė,Į vostoko ir Omsko, dėlei ap- ry mieste,:—sostinėje Fran-j sas. Arabai sudegino vai-medžių. Bus'įsteigta lentų 
būk tai “Estonija pasiryžu- Į saugos Sibiro gelžke-1 ei jai.priklausomų jų provin- lydiškas įstaigas Bhezezzorlpjovyklos ir kitokių išdirbys
si kęyoti už savo neprigul-(lio. Taip praneša žinios, at-icijų hidijoje. Riaušės iški- mieste, kuris iki.šiol darIčių įstaigos, kurios pagelbės 
my]bę iki paskutinio žmo-ėję iš Helsingforso. lo iš j priežasties rinkimų, j randasi sukilėlių rankose, ’sumažinti bedarbę ir-kartu

Visokiais galimais būdais 
dabar bus rūpinamasi pa- 
liuosuoti . pasmerktuosius^ 
ant kaucijos ir paduoti ‘a- 
peliaciją Į augštesniuosius 
teismus.
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Jau ir “Nojaus Arka” prastas kovos Įrankis
> Iki šiol kapitalistų spauda daugiausiai gązdinoį 
Ateivius deporUvimui Kiekvieną^mielą dieną šaukė,! 

? kad tiek ir tiek desėtkų tūkstančių jau prirengtą de- 
portavinnlk Didesniam ateivių paniekinimui,' didesnei 
pašaipai, net ir laivą, kuriuomi deportuos ateivius, ap-[ 
krkštijo “Nojaus Arka”. Jau buvo pranešta, >kadj 
^Nojaus Arka”’išplaukė, bet vėliaus paaiškėjo, kad dar j 
Neteisybė ir kada išplauks, sunku sužinoti, nes. ya|džiąj 
tą laiko slaptybėje.

Visų kitų šalių ateiviai bus deportuojami į tas ša
be, iš kurių jie atvyko; Tik su Rusijos ateiviais klau- 

I rimas neaiškus; Buvo pranešta, kad ir Rusijos išeivius, 
politiškai prasikaltusius prieš šią šalį, deportuos į Ta
rybų Rusiją, vienok tvirtinti, kad taip bus, irgi negali-j 
ma, nes valdžia oficialiai apie tai mėta pranešus. Tik 
tada stršinosim®) kada pirmą partiją deportuos.
| Nors Rusijos ateiviai aiškiai nežino saVo likimo, 
netari užtikrinimo, kad juos deportuos į Tarybų Respu-Į 

įbliką, vienok jie nesibijo' neportąvimo, bet laukia, kad! 
greičiau deportuotų. Paskelbus laikraščiams, kad, de-! 
portups visus tuos ateivius, kurie priklauso .prie komu-: 
nistų, daugelis Rusijos ateivių pradėjo rašytis prie 

[komunistų tik tuo tikslu, kad papulti į.“laimingųjų” ei-! 
Eles^ kurie jau laukia deportavimo. Apie tai jau ir pati! 
j valdžia pastebėjo^ kad daugelis veržiasi į komunistus ir 
nori, kad juos areštuotų, nors jie, girdi, niekb apie ko-į 

ymunizmą nesupranta.
Dabar riterius įtekmingų valstybes vyrų jau 

[ pasakė, kad deportavimas politiškų prasikaltėlių 
prastas kovos būdas prieš bolševikinį judėjimą, 
di, išvežimu iš vienos šalies į kitą politiškų prasikaltė
lių negalima būsią sulaikyti tą judėjimą, nes jie mokė-j 

i šią tą Savo darbą varyti ir kitose šalyse. Todėl jis pa
taria pagalvoti, ar negalima būtų surasti kitą kokį norsl^^^^ Įįierįkalai 
būdą kovai prieš bolševikinį judėjimą.

K ' Nors tuo tarpu minėtas'vyras 
re’ceptą, bet, matomai, jis'permato, kad jeigu bolšeriki-1^ maža dalelė 
nis judėjimas bus Europoje, tai neišvengiamas jis ir;begalo j’ ' _
Amerikoje. Galimas daiktas, kad tas ponas permatola^jg ateitį visos žmonijos, 
ir kitą pavojų — tai pramonei pavojų. Nes kain tik Man rodosi, kad kiekyie- 
spaudoje pasirodė ta1"'" mintis, kad deportavimas pras-jnan{ įaį turėtų būt aišku, 
tas esąs kovos būdas, tūojaus tūli laikraščiai ėmė pri-į 

[rodinėti, kad be svetimžemių Jungtinės Valstijos, inkiu 
būdu negalėsią apsieiti. Čia jau buvo paduotos U-^kai-l 
tiinės, kokiose pramonės šakose dirba svetimšal’',; ir[ 
kokį nuošiiptį jie sudaro. Iš paduotų skaitlinių matosi,' 
kadJbir tik sinkiausi darbai ir prasčiau apmokami, ten! 
didesnis nuošimtis dirba svetimšalių. Ypatingai dide-Į 
jis nuošimtis dirba cukraus išdirbystėje.

Kadangi labai didelis ateivių nuošimtis priklauso j 
.prie taip vadinamų “raudonųjų”, tai, suprantama, juosi 
insus reiktų deportuoti. Tokiu būdu pramonė žymiai! 
nukentėtų, o darbininkų judėjimas kaip ėjo, taip ir eisi 
pirmyn. Kapitalistai, kurie politikoje daugiau supran-i 
ta už paprastas fanatikus, kovojančius prieš darbinin
kų judėjimą, kaip tik ir perspėja, kad deportavimas 
esąs prastas kovos būdas. Juk kapitalistai tik tuometi 
jaučiasi laimingais ir galingais, kada jiems rinkoje už
tektinai yra darbo jiegų. Dabar iš Europos naujų dar- 

Ibininkų neatvažiuoją. Kada italai pradėjo grįžti na- 
(mo, tai kapitalistų spatida paleido melagingų žinių, buk^oj| apįe Lietuvą. Ir jiem 
įviši, karite tti< išvažiavo, dabar grįžta atgal ir darinėra jokio reikalo gailėties, 
su jais atvažiuoja keli desetkai tūkstančių naujų dar-ka(j jįe elgėsi taip, o ne ki- 
bininkųt Tokių žinių daugiausia tilpo italų lailuraš-1taip., Klero-tautininkai į- 
čiUbse. Bet ir iki šiai dienai dar nei vienas atgal nesu- .piimpo į balą ir su carizmu, 
giąžo. “Naujieji” irgi nepribuvo.

siautimas dar priešakyje; Ji tik tada galėtų nUrinlti, [ 
i jeigu darbininkų judėjimas ne tik čia, Amerikoje, bet ir 
j Europoje nurimtų,’ vienok mes tam netikime, o jeigu 
i tam netikimo, tai negalime sakyti, kad ir reakcija nu-j 
' rinis. Mes tik priprasime prie tos realccijos ir ji tuo-j 
Į n#et mums neatrodys tokia baisi, tokia “žiauri”, kaip 
I kad dabar atrodo.

Bet ar kapitalistams pavyks sugalvoti naujus kovos;
būdus prieš darbininkų judėjimą? Ar. valstybės vy- 

i rams pavyks “paradyti” tokį receptą, kuris darbininkų;
judėjimą sulaikytu? Mes drąsiai atsakome, kad tail

i tūscia svajonė. Nėra pasaulyje tokios jiegos, kuri ga-i“demokratinėj nepngulmin-|kol jigai vėl atsistos ant ko. 
i lėtų darbininkų judėjimą sulaikyti. Jis kaip ėjo, taipigoj” Lietuvoj-. Tai, žinoma,!
į ir eis pirmyn. Ir mes tikime, kad dar didesniais, smar-jrodo, kas stovi arčiau prie! 
f keshiais žingsniais eis pirinyn, negu kad iki šiol ėjoJburžuazjos. T

Rusijos proletariato laimėjimai žymiai pagreitins viso I liaus, yra tiktai išlaukinis,!
I pasauk o darbininkų pirmy neigą.
I Jokios “Nojų Arkos” to judėjime! nesulaikys.

K būdu - sunaikinus Sovietų 
______  , , _ ’ - Respubliką, kad kokiu nors 

arba kalėjimuose. Reakciją! , INTERNACIONALAS j būdų sulaikyti tą revoliu- - 
< 'einį judėjimą.

Tą patį daro ir “Naujie
nos” ir visi kiti socialburžu
jai, jie-irgi kovoja prieš bol-

M,, . ..... . [šėrikus už “demokratij'ą^'Vj
Lietuvo.i;dar7£rdi, gSutinS'rasusL'1 “Naujienos” pasako tik- 

~ rą tiesą, kas yra kaltas žlu
gimui antrojo Internacio
nalo, pačios' prisipažysta, 
būtent dešiniųjų socialistų * 
pragaištinga politika, tik * 
užmiršo, o gal gėdinosi pri-. 
durti,. kad ir “Naujienos” ir 
riša smalavirių sąjunga, O 

Į gal “Naujienos’’ ir smalavi
rių sąjunga , vadina saVė^ 
kairiais socialistais? Dabai’ 
pažiūrėkim,kokie socialistai , 
smerkė trečiąjį Interhacio-. 
nąlą, .arba kieno pragaiš- 
[tiriga politika privertė žiu- ■ 

i Internacionalas, anot “Nau-'^ti antrąjį Internacionalą. 
jjienų”, atsistos ant kojų, ku-!0^ šalių socialburžū- . 
rių jis visai neturi, laukia Jab pradedant Eberto-Nos- 
!kol tas jų Internacionalas;^ės partija ir baigiant 
[galutinai susitvarkys. - “Naujienomis.” Taigi, kal- 
! Man rodos, kad tas jūsųibant aPie ir kitll nuo- 

‘neprigulminga Internacionalas yra pilnai pelnus, nereikia nei savęs

davė progos vįsame pilnu-| A __
me apsireikšti menševikų. ".Naajienos, 286 numery-i 
snoveiJi ^kure net n- savo je išsiganausios kas[ 
organą Soma demokratę bus su Internacionalu, kad! 
Apie leuhmą komumstlniq!antrasis Internacionala.l 

Į rastų dabartinėj T“ —
negali būti nei kalbos. Męn- tvark6 h. ant )o ridu. 
sevjkai gali viešai veikti > rfa> kad neims daug laik0(j

PGl
$ĄŠTŲ

B neis daugiau žudyti vieni jnegu pri</b 
kitų už tą jūsų socialptrio-|kėti reikia 
Btą^dfemokrtitiją”; |nei P°nM-

i L -».T^ jie moka?
t*°’ [miškus vai

" pa didžiaus 
I Toliau p

I “Aš sus
aidžių laikais hoksleivių 
fkad mūsų man a

- - - .lių ir pers
r.bai puirio

B. w& HTOrAjr UCM1 CIO U-Vt“’ I ►y-r

nu galvojeMaiškų ir laikraščių I^skos khį 
1 saikščiojimą. Dabar yra tokių !A™er]k°s’ 
; Vietų tdetuvoje, kur lailtnaščiai . e , *

iš Kauno; dažniausiai, eina vie-]®^^1 n®1 
aę'&r dvi savaiti, o kai-tais irį-D1 n JM as 
ilgiau, arba visai neateina. Tuo;1 
terpti mūsų žmonės gaudyte gau į1 
do visokias žinias, ir negaudami “ 
tų žinių kartais ir šly^cščiausią 
ffielą palaiko per teisybę. Antra] 

!< vertus, netikusis pšto susisie-į;
Irimas padarytai) kad Įvairių 
Vietų žmonės nespėja laiku kaip 
reildant atsiliepti Į tą ar kitą1 
mūsų gyvenimą atmainą. Ypač

Ądjfeartiniu meta, kada lietu-1 Daug raš 
viams tenka kovoti su įvairiais Talentais 

. priešininkais iš visų pusių, rei- Dė žmoni 
£Xs|jffingą greitai gauti iš centro Dirba sp< 

teisingų informacijų ir nurody-Į 
' jnų. Sakjrsim, bermontininkų pa 
grobtose vietose vaikščiųja viso-l 

; -kią paskalų, žmones, norėdami 
tas paskalas patikrinti, dažnai 

i(gte9vyksta į tas vietas, kur nerį 
fįijtennontininkų, kad galėtų tenaiį^n^os

■>aužinoti apie tikrąją daly Irų pa_|Easaulio 
dėtį. Bet.toks būna tų žmonių D kaip a 

'. ė apsivilimas, Kad jie ir tenai ne
gauna tikresnių žinių.

''■į}.. Ne, taip neturėtų būti.. Nors 
^ines dabar gyvename sunkios 
Jįinaiisų padėties metu, tačiau 
paštas pagerinti Visados gali
ma. Reikia -tik turėti gerų no- .
Tų, Mūsų vyriausybė, arba tik-j n,au

jį, fiau sakant paštų valdyba, ar|jjUf^p1Sh 
kaip kitaip! ją ten vadina, tarė-Į 

! N tų aktingiaa dirbti pašto susi- į c 
į L; siekimo srity. Juk negalima da- 
i^ /bar taip daryti, kkd laiškai ne-į 

■.didelėj valstybėj ,kaip Lietuva,: 
vaikščiotų po kelias savaites. į 
Rodos, paštininkai ir pėsčiomis, 
nešiodami laiškus po Lietuvą], 

ft /greičiau galėtų išnešioti, negu!
kad dabar, kuomet jiė yra vė-j 
žiojami.

Mūsų apsri-ičių ir pagaliaus. 
iValsČią valdybos turėtų daugiau' 
gift pasirūpinti.šiuo reikalu, kad1 

j "ft laiškai ir laikraščiai galėtų grei- ’ 
tai pasiekti ir tolimiausius kai- 
įdus. Tada visas Lietuvos gyve-1 
nimas ims smarkiau dirbti sa-, 

fttejo krašto naudai, šviesesnieji į 
valstiečiai turėtų nepamiršti ši-, 
to dalyko-ir nuolat klabenti, kur į\tu0 gį 
reikia, kad paštas būtų visur 
geras.

■ ■ SiaisVlwWm
labai yra sva:

Į [ stybės piliečiai greitai galėtų t 
g susisiekti, (rai sakydamas, aš tu-I

jų. “Naujienų” ir jų naujai! 
sutvertos smalavirių sąjun-Į 

Bet tai, paga-j ^okg ^a|jar padėjimas,!' 
kaip kad sako: nei plaukt,' 
mei šaukt. Prie trečiojo In- 
įtefnacionalo, kurio ir S. P.: 

“‘[neišdrįso viešai pasmerkti, 
‘.'ikūrį “Naujienos” pfer'visą 

I.U. . vi , l^UŪ Į'
is jų locnų rastų. . .^en vietos nėra,' todėl!

Mes; nustatysim (ir sykiuj laukia, kada .‘nųmirėlih;prŽsi-| 
duosim kritiką), kaip men-[kels, kada vėl socialburžujų. 
šėrikai žiūri į dabai'tinę Lie-I 
tuvos valstybę, kokios tvar
kos jie norėtų Lietuvoj ir: 
kaip jie mano atsiekti savo 
tikslų.

' “Socialdemokrato” obalsisl

demokratinė Lietuva”-su-j susitvarkęs, nes jame pasi-!UZIUirštl- “Naujienos” gg- 
organizuota demokratingaijliko visi socialburžujai, visi!naa moka keikti ir prama- 

4!nuo valsčiaus iki pat viršų-'tie, kurie ragino darbinio- ™klas nesąmones 
nės - Steig. Seimo. Ponam kus, kad eitų kariauti už|aP* bolševikus ir treti In- 
E, šiikevičius rašo uS-D?,:?tdemokratijąn: pradedant i ternacionalą^ nogu klenka-
“Neužilgo susirinkę Steigia-jScheidemannu ir baigiantį “Draugas^ Kaip Eberto- 
majan Seiman darbininkai j “Naujienų” redaktorium.'Noskes partija.nekenčia ir
garsiai paskelbs visam i 
šauliu savo teisė”.
“S-d.” numery i
straipsny rašoma: “Neati-lternacionalo?
dėliojant turi būti perrink- Į proletariatas, susipratusios 
tos demokratiniu būdu vals- darbininkų .minios sutvėrė 
čių ir apskričių tarybos irdavo tikrai darbininkišką 
valdybos. Seimo ir naujų sa- Internacionalą ir neis prie

Ifdrmališ argumentas prieš
[menševikus. Apie tai, kuo

==lyra ir ko nori Lietuvos so- 
KAIP MES PRIVALOME ŽIŪREI cialdemokratiški menšbvi-

-y 1 LIETUVOS SOCIALDEMOKRATUSj^^s^ma,^p^'^®^^

E
Revoliucinio krizio 

įmentas nepasibaigs su šiąjfe 
Į diena. Jis gali užsitęsti an 
[kelių lygiai metų, nė 
1 šimtmečių. Turint tai ome- 
įnyje, yra begalo svarbu nu
statyti aiškią ir drūtą pozi
ciją, kad ji tiktų ir šalnai ir 
karščiams. Reikia gerai įžiū 
rėt' pamatinius posmus vi
suomeninio judėjimo, kad 
žinoti, kaip orientuotis-. Jei
gu pamatinis išeiginis punk
tas mūsų protavimo bus tei
singas, tuomet bus teisin
gos ir visos mūsų išvados ir 
[laukiamos perspektyvos.
i Rišdami Lietuvos ateities 
klausimą ir nustatydami sa- 

Įvo poziciją LS-DP. reika
lais, mes jokiu būdu negali
me ūžsiburti siaurai lietuvi- 
Įškaiii lukšte, kaip tai daro 

rilabai tankiai^ menševikai, 
nepaduoda naują] Lietuvos klausimas yra. tik- 

visuotino, 
plataus, klausimo

le

viešai!
yra J 
Gir-i

kaip diena. .
Įvyko Rusijos revoliucija 

— griežtai persimainė Lie
tuvos padėtis.

Įvyko vokiečių revoliuci
ja, griežčiausiu būdu persi
mainė Lietuvos padėtis.

I -Duokime, sau, kad laimė
tų Rusijos kontrevoliucija— 
Lietuvos padėjime įvyktų 

j milžiniškų permainų. Duo- 
Ikime sau, kad įvyktų Viena 
I ar-kelios naujos revoliucijos 
I— beregint, tai 
[ant Lietuvos. * 
i Komunistai 
iniai socialistai) 
[atsimindavo tai, 
i jiem prisieidavo

atsilieptų

į įgauti nei d 
rĮgi aš praši 

tumete pr 
Moksliškų 
[jos labai 
vai.”

Laiškas 
apskričio,

TAI TItvarką, kaipo Į dievo palai
mą. Bet kaip tiktai per Ru
siją persirito devintoji fe- 
voliucijos'banga ir Kerens
kį pakeitė Leninas, mūsų 

ūkai tekini pasileido'
>ėgti fiuo Rusijos ir šian- 
ien kauniškis “So'cialdemo- 

kVatas” kalba apie bolševi-. 
stmį pavojų ne menkesne nei 
apykanta, kaip klerikalų' 
“Laisvę” ir Smetonos of i-' 
ciozas “Lietuva”-.

(Tas tankus, (net jau per-j 
bankus) savo politinio veido 
mainymas, tas oportunisti- 
nis taikymasis prie šios die
nos aplinkybių, tas nepajie- 
gimas drąsiai pažiūrėti ątei- 
tin, aiškių aiškiausia Rūdija, 
kad (menševikai yra tiktai 
istorijos žiūrėtojai, o ne jos 
darytojai. Kas jiems po _ _ 
no,šia, tą jje mato, kas to-[v.avaji(]y)j§g organų vedamas'jūsiškio, 
liau nosies — jie ir su ži- ĮUrj įejįį naujon Lietuvos Pavyzdin, Amerikos S.P. . . v 
buriu neįžvelgia. Tai rodo,’darbininkam tinkamon va- savo suvažiavime, išbraukusičios prisipažysta, kad 

gon visas mūsų , gyveni-i iš partijos revoliucinius so- ^ 
Imas”.... Toliau tame pačia- cialistus, neišdrįso viešail , , _*
me straipsny: “Demokratkiužgirtf antrąjį Internacio-|® -

’ .a pa-'Argi nepilnas kompletas?[keikia bolševikus, taip pat 
Kitam] Ko dar daugiau laukiat į ^aro/r *Nąujienos”. Kacįa 

redakcijos; prisidedant prie to jūsų ln-i^cbe^emaPno_ —~~ 
Susipratęs

) “socialistiš- 
koji” valdžia žudė sparta- * 
kinius, kurie .norėjo paimti 
valdžią į darbininkų rankas, 
tai “Naujienos” rašė, kad 
išgamos, tie spartakai kovo
ja prieš socialistišką val
džią. Taigi “Naujienos” pa- 

1 an-’ 
_ trasis Internacionalas žlugo 
p todėl, ka^ susipratę darbi- 
'ninkai pamatė socialburžu-

Jie per 
Tvarka 
Neš mž 
Kurių

Vieni kit

Minios 
Taip 1 
Nbrš 1 
Viršga

(tarptauti- 
visuomet 

kuomet tik 
tarti savo

Ir jiem

Klero-tautininkai į-

Viską; 
Didži< 
Ant j 
N ėr ei'

irau nosies - 
būriu neįžvelgiai. 
kad jie yra labai-labai pra
sti marksistai. Žmonės, ku
rie moka marksistiškai pfo- 
taut, visuomet gali pajiegtĮnę Lietuvos respubliką gali'fjalą, nes gerai žinojo, kadp^ ’ PraSaistmgą politiką, 
pasakyt, kurion pusėn eina (kovoti tik Lietuvos de- tada pasiliktų vien tik par-Įn""’ 
visuomenes gyvenimas, . ko|liiv^iciv±jci   LikcLidL - ~'d ‘ „„1 ____ 1.
galima laukt ateityje, priel^į^p^ i<lasė pirmoj eilėj... pratęs darbininkas nebūtų Į kanta priešScheidemaiinus 
ko. reikia rengties. Tai. žino- jau ruošiami rinltimai į pasilikęs prie partijos ir nė-JU demokratiją ir pa- 
ma, nereiškia, kad marksis-į gįeįgįamąjį ,seįmą ir vietosi ra abejnoės, kad atėjus bal-į^1™^0 susipratusius dur
tai nuspėtų kur, kuomet irlsavavaiciy|)es įstaigas, 
kokiose aplinkybėse įvyks iįr j)US pradžia plačios 
kiekviena nauja permaina.^ĮgS Lovos už mūsų 
Jie tik nurodo krypsnį vi" 1 miausius siekimus”, 
suomenės gyvenimo ir pa-| 
naudoja savo sąmoningą va-' 
1-ią ir energiją-, kad pagreiti-: 
nūs įvyMmą ląukiamų • per- į 
mainų.

Kad skaitytojams ' būtų] 
aiškus pamatinis dėsny si 
bolšeristinės taktikos, pa-i 
tieksime jiem štai kokį pa-[? 
vyzdį.

Kuomet prasidėjo karėj 
tai menševikai (įvairiausio' 
plauko ir teniperamento) j 
šaukė: “ginkime demokra-į 
tiją”, ginkime “savo šalį”; 
“darbininkam ne visvięna,; 
kuri pusė laimės. Apie re-į 
vąliucįją nėr ką nei kalbėt,] 
vienu balsu šaukė Zuide-j 
kum Vokietijoj, Vandervel- 

i de Belgijoj, Plechafiovas 
Rusijoj ir tti I . . .

;Ką ritą sakė bolševikai: kūrimo darbas esąs jau pra-Įkėsįjp.asi pasmaugti Rusijos|dė vienos šalies 
ši karė iššauks giliausių eko(dėtas, bet jis dar nėra de-lSorietų Respubliką; jįe pa-Įkus prieš kitas, kurie pamy- 

į nominių ir politinių perver- moLratįngaį L 
! Ši karė gali būti mo- Ęet ve> kada SLlšau__ 
, tina revoliucijos. Taigi, reng c , ■>... . . J * - 1 - Seimas, kada visuotinu bal-11 kimes prie jos. Apie burzu-

ko
į Dar vieną teisybę pasako 

mokratija — Lietuvos dar- tijos bosai, nei vienas susi-i*<Nauiienos5„ neapy-

ko., reikia rengties. Tai, žino- jau ruošiami rinkimai į pasilikęs prie partijos ir nė-

ir su kaižeriu, o dabar ne
pradėjus. deportuoti, kąip jau minėj ome, daugelis ria kilpą ant savo sprando • 

tų, kurie;dųr nei nesvajoja būti bolševikais, jais pasi- talkininkų imperialistų pa- 
darys, kad tik gavus progą iš čia išvažiuoti. Tokiu bū- dirbtą. Ta pati bėda buvo ! 

fdu darbininkų skaitlius žymiai sumažėtų ir tds, žino- įr su menševizmu. Prie caro 
ma^ atsilieptų pramonėje. Juk dabar Amerikos kapita- laikų menševikai Ja.nn1a.i- 
listai rengiasi prie rugiapjūtės. Europoje atsidaro di-iaai nesirūpino, apie revoliu- 
džiausios rinkosi čia reikės gaminti'visokias prekes ir.ciją, bet apie “gelbėjimą 
gabenti į Europą. Tam tikslui reikalingi darbininkai,; skęstančio laivo”. Prie 
Dabar mes. darbininkų jiegu peritirMaus nematome it1 kaizerio laikų jie taip-pat, 
nėra vilties, kad jos didės. Šitos priežastys ir verčia netikėdami nei į rusų 
‘‘pagalvoti0, ar negalima būtų surasti kitą kokį būdą? vokiečių revoliuciją,

Suprantama, valdžia, veikiausiai, pradėtą . savo,obalsį “i 
darbą varys pirmyn, tik ne tokiame plačiame maštabe, Lietuvos, o kąd

Taiįsavimui, Am. S. P. didžiu- bankus į tretį Internacio- 
dide-ima balsų prisidės prie tre-!na^’ 
arty-ičiojo Internacionalo. L Toliau

Toliaus, r
pasako ir priežastis, kodėl!na^_at^ovauja tik išimti- 
tas jų Internacionalas taįpįaa^ ūkiškos šalys, kur pro- 
ilgai nesusitvarko, 
teisingiau sakant, kodėl jis!
[baigia nykt, kaip žydo bitės.į 
Pirmoji priežastis, tai, gir-! 
di, yra bolševikų varomai 
Ifrakcijinė skaldymo takti- 
ika, o antra — tai dešiniųjų] 
'[socialistų pragaištinga po-Į 

■P HĮĮĮĮPm Įlitika. TaiTp, žinoma, bol- 
!marsavivaidy'bi7 "įštaiį'š; ševik« varo”a a.gįta«įa, 
’važmejamž savais gelžke-,tai Pelhs soeialburzu- 
'liais, mokame . 
(saugomi savos milicijos. Bet 
' teisybė ii* tai, 
Imi tą kuriamą darbą v mesi 
[dažnai ne tiek tvarkome gy-i , 1V o . . _ T .._  . . -venima, kiek jį šiukšlina-' darbininkai stoja uz bolse- Suirute Internacionale pa 
į „ ' ivikų paskelbtus principus, gimdė socialpatnotų pra-
i _ įkelia didžiausius protestus]gaištikgą politiką, kurie,

Išeina taip, kad valstybės]prieš savo valdžias, kuriosįvardai^ “demokratijos”, pjU"
darbinin-

____  Naujienos” ’de-
“Naujienos” Ju°ja> trečiądnternaeio-

I

nuo-j“Socialdemokrato” 
mone, šiuomi laiku Lietuvoj į 
dar nėra idealės “demokra
tinės” Lietuvos. Jis rašp:Į 
’“Teisybė, įvairiose musų gy
venimo srityse jau senokai| 
eina kuriamas valstybės 
darbas. Apsiginti nuo prie- 
!šų sudalyta kariuomenė,' 
|kad ir jauna, bet jau mušan
ti juos. Yra mokyklos, teis-

arba!ktariatas dar nesubrendęs, 
! Tas, netiesa. Jeigu. Įtarių 
i šalių nebuvo oficialių atsto- 
Ivų trečio Internacionalo su- , 
įvažiavime, tai ne todėl, kad 
] jos- jam nepritarė, bet todėl, . 
I^ad vienur “demokratiški” 
iScheidemannai sutrukdė • 
[oficialį prisidėjimą, o kitur 
(“demokratiškos” valdžios 

_____________ 1 neišleido delegatų į tą susi- 
mol-esnius ljams> nes ji® mato, kad bol-^žiavimą. Aš labai nore- 

miliciios Bet'l^6^^ varomą agitacija čiau, kad “Naūjitenos” pasa
koti bedirbda- atidarę viso pasaulio- dar-į ^5^4? kokių šalių subrendęs 

’bininkų akis. Jie .pamatė, prųibtąriatas netarė pasi- _ 
kad viso pasaulio susipratę!vkti 11 Internacionale?

jį šiukšlina-1 darbininkai stoja už bolše-

fLiet. Ūkininkas)
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| Drg. J. Gasiunas gavo Raišką J 
tluo brolio P. Gasiuno, kuriame 

■fšiek-tiek paliečia Lietuvos pa
dėtį. Svarbesnes dalis įdedame piaukj 

“Laisvę”, kurios skamba taip: j p 
ii .“Kada vokiečiai užėjo Jai a- ju jje5 
lėmė vislią, visus gyvulius, iš-|r— 
skriant vieną karvę ir vieną' 
arklį.Bet ir nuo paskutinės l<ar-

imdavo pq,dvi kvorti pieno 
Į dieną, o su pasltuiiniu arkliu 
.reikdavo važiuoti net po Dvin- 
ską apie 15 mylių. Grūdus vi-j 
sus atimdavo ,o jeigu negali 
tiek pristatyt, tai atimdavo pas- 
kutinę Icarvę. Taip mus kankino 
per tris metus”. .

Apie bolševikus taip rašo: lAuiP 
SriBolševikai mums nieko blo-' j
go^epadarė. Bolševikų valdžia, J
tai yru. darbininkų valdžia. Sa-į 
kėyisur prakalbas, per prievar- į 
tą -vertė prie savęs, bet į ka-l 

lemenę deėmė nei vieno.Tik lai 
ke bolševikų tvarkymo gimdai I 

& ^brango, nės perltupčiai pirko
& dus ir vežė į Rusiją”, '-y

Toliaus kalba apie lietuvislęą 
\ . ‘‘valdžią:”

“Dabar turime lietuvių val- j,e 
f,_ dšią i# kokia ji yra, negalime( 

;-į. suprasti, žemę žadėjo dalyti, bet;
’ visai nedalino. Mokesčių nėra! 

A- gulo, vigai nepajiegiame išmokė-.
ti. Turime mokėti už Žemę, trio- i 

pemdirbystės įrankius, gy->
vtiius ir t»t. Abelnai už viską. Gan 

i ‘ Dabar yra grūdai, gyvuliai taip
< brangus, kad daug brangesni. Tįei

Plaul

-J
Virš c

T
Josios

Naktį
H

O žva;

Erdvi

f
sutvarkytas, mate, kad visų šalių,sočia-i nė Internacionalą po kojų. 

Bet ve, kada Mis sušauktas>tai -dedasi P™ treči°j° Tik ??iu X?U8JOS.. !
J Internacionalo ir kad jie I jai, tik ačiū Rusijos bolševi- 

7 į ' ‘ pasiliko vienkbe minių, tai i kalus, kurie tokioj kritiško  j 
savimu bus perrinktos sava-, .Įems darosi baisu, kodėįlvaĮabd°j parodė proletarią- 

tuometjtąg jų Intęrnacionalas taipįtūi tikrą kelią, parodė tik- 
įrus kovos būdus, kaip laimė-

—demokratinė Lietuj ’pa-! Viso pasaulio kapitalistai ti tą kovą. Ir tuščios so- 
Pasakykit, ka§. geriau taps gyvu gyvenimo faktu, 'pamatė, kad' revolįučinė icialpatriotų svajonės, kad 

dalykus permatė — mes, ar ici<riUnUH : dvasia, kurią.skelbia bol-;jų tas “demokratiškas” Iii-
jie? .? . ; lble“.lnklt 1 “““’-Sevikai, platinasi po . visas.ternacionalas - atgys kada

IL . 1 i argUroentUS' šalis ir kad jau jiems arti.. .
■ Lietuvos komunistų parti- kaęl suPlatus juos. nagį gajaSj tai deda visas!. Darbininkų minias nesi-

. L, (Toliau fyis). pastangas, kad kokiu .nbrs^dųos save (Įauginu apgautį,

InoiL _ 
vv.MaAsjją,' iškėlė arijos rėmimą nėra ką meiį— -
neprigulmingos” kalbėti. Tarpte buržuazijos į- valdybės' įstaigos, 

iškovojus vairių valstybių nėra skir-menševikų idealas įsikūnys įigaį nesusitvarko, 
kaip kad spauda garsina. Ji, veikiausia, bandys ran-'ją, pradėjo sykiu, su lietu-1 tumo. 
Moti įžymesnius veikėjus ir juos deportuos. Tuo pačiu į rių buržuazija, vęsti bendrą' 
laiku čia bandys visokiais būdais persekioti darbinin- politiką išlaukiniam fronte, 
kų judėjimą, smaūgti darbininkišką spaudą. Todėl la- Kuomet įvyko kovo mėn. re- 
bai klysta tie, kurįe mano, kad reakcija greitu laiku pa- voliucija, jų molinis namelis 
liaus siautus, kad paskui bus lengviau, laisviau. Da-

Kuoniet.įvyko kovo mėn. re-

. subyrėjo šiupuliais ir jie pra Lieuuws kuhiuiuslu ya>i w 
Jjar Reakcija tik prasideda, visas jos veikimas, visas jos’dėjo žiūrėt. į ..kerenskinęja, be abejonės, gyvena sun

žmoii

P ra d

Sauli

le,
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judu sunaflam Sovietų 
Respubliką, kad kotai nors 
būdų sulaikyti tą moliu-! 
einį judėjimą.

Tą patį daro Ir “Naujie
nos0 ir visi kiti socialbnrtu-

i
1 
i

jai, jie- irgi kovoja prieš bol- 
ševikus. už “demokratiją’’.

i “Naujienos” pasako tik- . 

ra tiesą, kas yra kaltas žlu
gimui antrojo Internario- 

’inalo, pačias' prisipažysta, 

^būtent dešiniąją socialistų' 
..pragaištinga politikai, tik ’ 
^užmiršo, o gal gėdinosi pri- 
į Į durti,,kad ir “Naujienos’ir 
^visa smalavirių sąjunga, 0 

p Igal “Naujienos” ir sinala# 
i Tių sąjunga .vadina save, 
g^'įkairiais soėiąlistais? Data 

i(j pažiurėkixn,kokie socialistą 
^ smerkė trečiąjį Interftaciv- 
^L,naįlą, arba kieta pragaffi-

tinga politika priverto žiu- 
iU. gti antrąjį Internacionalą,

Ogi visų šalių sotialburw- 
įįa jai, pradedant Eberto-lta- 
Llas.kės partija ir baigiant 

“Naujienomis.” Taigi, kai- 
ūsu:bant apie savo ir katą nito- 
Inai P®!™18’ nereikia nei savęs 
iasį_' užmiršti “Naujienos” gę- 
„įgi riati moka keikti ir praw z 

n~n_ nyti visokias nesąmones 
„į.apie bolševikus ir tretį to- 

dant’teruacionalą, negu klerita 
riant “Daugas”. Kaip Eberto- 
kum Noskes partija,nekenčia ir 
tas? bolševikus, tap pkt 

daro ii- “Naujienos”, tada 
£n_jSclieideinanno “soosjistfi- 

^q+„o koji” valdžia žudė sparta- . 
t ios kinius, kūne norėjo paimu 
įtverė vabbn% 1 darbininką rados, ' 

tai “Naujienos” rašė, kad t
•g,išgamos, tie spartakai kovo- *

1 ja prieš socialiste vai- 

s s p džią. Taigi “Naujienos"pa
raukus žios Pražysta kad
• trasis Internacionalas itgo. 
1 viešai todėl, tatd susipratę data 

„„on:A ninkai pamate somlbura- 
o kad ’ pragaištingą pdinką 
ik nar- Dar 
as susi- “Nauiien°8"’ kad w
nohnhi kauta prieš ScheideMaMs 

>s ii nė-irjų “^“ją” ir>
• v^Jstumėjo susipratusius ta- 

didžiu- bininkus treti lnter“>‘
irie tre-ina^ ..

Toliau Naujienos «• 
uiienos” juoja, kad trečų Intai* 
is kodėllna1^ atst°vauja tik kum- 
įlas taip nai ūkiškos šalys, kur pm- 
o arba 'Jetariatas dar nesubrendęs,
kodėl jis Tas netiesa. Wk* 
ydo bitės. "etavo .

, tai, gir-j
varomi 1 .

,n tnvti.!jos>jamnepntare,tato®

Hno-a no-!Scheidemaiinai sutrukdė 
noma M-■ ofieialį prisidėjimą o k&r. ; 
•įeitaeiia “demoluatiškos” valfa® 

,eSburžu-,”““,> W Ž < 

« kad hol- vaaavuną AslataiMK- 
atatadia čiau, kad

auto dar- W *** 

d pamatė,
o susipratę fik&IIhter““Bt!’. . 

a už boto- Suirutė Intena®*® 
principus, Rbndė socialpatnotų p-

5 protestus lytingą P°^kv I 
ižias kurios var(M ^e®flkra^08 ’^

liką; jie pą-ikus prieš kita, MeM ; 
šalių sočia-nė Internacionalą po j> 

u'ie trečiojo Tik ačiū Rusijos
ir kad jie iM ® Rusijos 
to„Z taiU.s.Wetoki.jW*)

i baisu, kodėl’'’alan« P»™* l1*”'į 

cionalas taip *
rus kovos buduSį kaip iailHH 

io kapitalistai a »« B'*’s 5

revoliucinė cialpatnotų snų v 
skelbia bol-WWta’^J 

,asi po - vtos.temwnsl-5 ““ 

au jiems artirpors- . * > ?
ii deda visas Darbininkų mm?!
id kokiu notą ^tios save

vų trečio Internacionalo n* 
važiavime, tai ne todėl, ta

leaned., 22 d. Gruodžio, ’19

. f j ----------------------
negu prie bolševikų, žinoma, moĮReikia liautis turtus krauki.

JA***^V> ’WK.AM.WW ▼ JLIi?AV*JLJkJUa} 11VOUJJL JLOUUrV I

i nei ponų. Bet klausimas, kiek Minkštarankiai ir pilvūzai, 
jie moka? Jie visus dvarus irjlšsypūtę, taip arbūzai, 
miškus valdo ,o parduodami lu- Netur tiesos reikalatftl,

- tt ' pa didžiausius pinigus.”SKMIA^AŠTŲ Toliau prisimena apie 
Wl*U^tauVOJEiš™!’: . .. '

susipažinau su
moksleivių iš Jūžintų miesto.] 
'jis man atsiuntė keletą knyge
lių ir perskaičiau. Tai buvo la
ibai puikios moksliškos ir poli
tiškos knygos,
Amerikos. Aš labai myliu skai-ĮJogei nėra jie geresni, 
tyti, bet gerų knygų negalima Kad už kitus būt augštesni. 
gauti nei už jokius pinigus. Tai
gi aš prašyčiau jūsų, ar negalė- Gimę lygiai yr’ kiekvienas; 
tumete prisiųsti nors keliatą Tuito su savim nei vienas 
moksliškų ir politiškų knygų?[Atsinešti negalėjo, 
Jos labai yra naudingos Lietu-(Bet vėliau tik paveldėjo.

• ® n ■ p
neis daugiau žudyti vieni i
kitų už tą jūsų socialptrio-j^®^ reikia ^visiems, neskiriantį 
tišką '“demokratiją’

no.

Šiais MiiWtu 
labai yra svai 
stybės piliečiai greitai galėtų j 
susisiekti, fi’ai sakydamas, aš tu
riu galvoje" laiškų ir laikraščių 
vaikščiojimą. Dabar yra tokių 
vietų Lietuvoje, kur laikraščiai 
įš Kauno, dažniausiai, eina vie
ną ar dvi feavaiti, o kartais ir 
ilgiau, arba visai neateina. Tuo 
tarpu mCisų žmonės gaudyte gau 
do visokias žinias, ir negaudami 
tų žinių Įtartais ir šlykščiausią 
melą palaiko per teisybę. Antra 
Vertus, netikusis pšto susisie
kimas padaro^ tai, lead įvairių 
vietų žmonės nespėja laiku kaip 
reikiant atsiliepti į tą ar kibi 
mūsų gyvenimą atmainą. Ypač 
dabartiniu metu, kada lietu-IJ 
riams tenka kovoti su įvairiais 
priešininkais iš visų pusių, rei
kalinga greitai gauti iš centro' 
teisingų informacijų ir n u rody-j 
mų. Sakysim, bermontininkų pa 
grobtose vietose vaikščioja viso-j 
kių paskalų, žmonės, jiorėdami 
tas paskalas patiltrinti, dažnai 
nuvyksta į tas vietas, kur nėr1 
bermontininkų, lead galėtų tenai 
sužinoti apie tikrąją dalykų pa
dėtį, Bet toks būna tų žmonių 
apsi vii imas, lead jie ir tenai ne
gauna tikresnių žinių.

Ne, taip neturėtų būti. Nors 
mes dabar gyvename sunkios 
finansų padėties metu, tačiau 
pastas pagerinti visados gali
ma, Reikia tik turėti gerų no
rų. Mūsų vyriausybė, arba tik- 

» riau sakant paštų valdyba, ar 
kaip kitaip ją ten vadina, ture-:

* 'tų aktingiau dirbti pašto susi
siekimo srity. Juk negalima da- 

‘7bar taip daryti, kkd laiškai ne-1 
I didelėj valstybėj ,kaip Lietuva, 
i vaikščiotų po kelias savaites.

Rodos, paštininkai ir pėsčiomis 
nešiodami laiškus po Lietuvą 
greičiau galėtų išnešioti, negu 
kad dabar, kuomet jie yra ve
žiojami.

Mūsų apski-ičių ir pagalinus1 
valsčių valdybos turėtų daugiau 
šia pasirūpinti.šiuo reikalu, kad 
laiškai ir laikraščiai galėtų grei
tai pasiekti ir tolimiausius kai
mus. Tada visas Lietuvos gyve
nimas ims smarkiau dirbti sa
vojo krašto naudai, šviesesnieji 

, valstiečiai turėtų nepamiršti ši-..
to dalykO'ir nuolat klabenti, kur 
reikia, kad paštas būtų visur 
geras.

(Liet. Ūkininkas)

snūdžių laikais 
i, kad mūsų val-

LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

Kitų dax4bo vaišius gauti.
ap-Į

Gana to, ką jie naudojo
Ir ant mūšų sprandų jojo — 
Patys duoną tur pelnyti,

■ iIr sau rumuš pastatyti.

vienu

iPatys darbą lai pažįsta 
partrauktos iš Ir pažinę lai neklysta, •

Laiškas atsiųstas iš RoldškioįTaigi lygiais lai ir tiekti, 
apskričio, Panemunėlio vals. }Ir kiekvienas tur patiekti 

Savo darbo vaisių dalį, 
iKožnas vienas, kurs tik gali.TAI TURĖTŲ PADARYTI | j.

Daug rašytojų, švietėjų, 
Talentais apdovanotų, 
IDė žmonijos pasišventę 
Dirba spėka, dirba protu.

Jie permato, jog pasaulyj 
Tvariai yra neteisinga, 
Nes mažuma 
Kurių spėka

A. P. L. A. Reikaluose
Iš A.P.L.A. 2 KUOPOS VEI

KIMO 1919,

McKEES ROCKS, PA. — A. 
iP.L.A. 2 kp- laikVtame susirin- 
kime 7 d. gruodžio tapo išrink
ta nauja kuopos valdyba 1920 
!m. Pirmininkas Antanas štaro- 
llis, pagelbininkas J. Katkus, 
i susinėsimų rast. K. Strielčius, 
: finansų rast. P. Franckevičius, 
kasierius A. Lukomas, kasos 

Minios žmonių per daug metų I globė j ai: M. Lazutka ir J. Ma- 
Taip pasaulį išdabino, 
Nors to visko jokia spėka 

'Viršgamtinė nemokino.

valdo minias, 
taip galinga.

triūsia, dirba,Minios žmonių 
Pasaulio grožybes tveria. 
O l<aip valdonai paliepia, 
Vieni kitiems širdis veria.

Visi nauji išradimai, 
Kuriais reikia tik stebėtis, — 
Netur būt vienučių saujoj, 
Kad tik mažumai gėrėtis.

traliniu Iždininku^ sužiųiai ir | 
sauvaliai kenkė draugijai ir į 
trukdė jos darbą, atsisakyda
mas mokėti legaliai priduotas 
bilas, už kurias pats balsavo.

2. Jis skleidė nariuose de
zorganizaciją, skelbdamas “N- 
nose° ir “Kelęivyj” netęįsingus 
dalykus, šmeiždamas kitus cen
tro komiteto narius ir agituo
damas prie§ konstituciją; ra
gindamas 1 Apskritį (Chicago) 
apšaukti centro paskelbtus rin
kimus “nelegaliais”, patarda
mas jų vieton daryti naujus, ši
toks žingsnis, apskričiams ir 
kuopoms,Vyra konstitucijos ne-l 
leistinas.

Kuopos Valdyba:
J. A. Ratkevičius, Sus. Seki*.

M. Purvenas, Fin. Sekr.
J. Kavaliauskas, Ižd.

Centro komitetas sutiko šu 
kuopos nūosprendžiu ir prane
šė K. Liutkui, kad Visą esantį 
L.D.L.D. turtą, mrdubtų nau
jam iždininkui, drg. II. Stan-

| kili, 61/
Mass., kuris yra selomčiu kan- Į vartokite 

Įdidatu po Liutkaus, pereitų!918 (Zatyviam 
m., rinkimuose. Drg. Staniais 
užsistatė reikalingą kauciją,tad 
dabar siunčiant mokesčius į 
centrą čekius ar money or de
rlus, išrašykite vardu H. Stan
kaus ir prisiųsldte su mokesčių 
blanka Centro Sekretoriui.

Kadangi p. Liutkus atsisako 
išmokėti L.D.L.D. reikaluose 
bilas ir atiduoti L.D.L.D. turtą, 
tai reikalas yra pavesta advolca- 
tui. Todėl, draugai, subruskite 
ir pasidarbuokite naujų narių

žeikis. Ligonių lankytojų prižiū- | 
Įrėtojas J. štarolis, ligonių lan- 
Įkytojai: V. Užubalis, K. Para- 
žinskas* ir J. Višniausl<as.

Tikime, kad naujas komitetas 
darbuosis sekančiais metais su
lig išgalės.

Šiais metais draugystė davė 
•svetainę dykai L.K.S. 50 kp. 
surengimui koncerto, lando pel-Viskas turi prildausyti

Didžiosioms minioms tvėrėjų, Inas buvo skiriamas L.K.S. Ap- 
Ant jų pagaminto turto 
Neveik jokių “geradėjų”.

Darbininkai tur išmokti 
Patys tvarką kontroliuoti 
Ir jokie “išminčiai0 ponai 
Neturėtų jiems diktuoti.

Darbininkus kasdien šaukia 
Susiprasti, apsišviesti, 
Kad po sunkenybių naštai 
Jie galėtų atsitiesti.

Daugelyj pasaulio vietų 
Jie tuos šauksmus jau suprato 

i Ir visokias sunkenybes 
Nuo savo sprandų nukrato.

Tą turėtų padaryti 
Visų šalių darbininkai, 
Prie to šaukia juos teisingi 
Rašėjai, prakalbininkai.

Plaukia, plaukia debesėliai

Po erdvių platybę,
Jų nevaržo prispaudėja.1, 

"Jie turi liuosybę.
Virš debesų dienos laike 

Toli švieč saulutė,
Josios taipgi nieks nekliudo, 

Ji yra laisvutė.
Nakties laike mėnesėlis 

Prasišiepęs žiūri,
O žvaigždelės mirksėdamos 

Jam.kelionę buri.
Erdvių kūnai po platybes, 

Liuosybėj keliauja, 
jų jokia žiauri spėka 
Ne užviešpatauja, 
ant žemės vieni vargai, 
Laimės nesimato,

Drg. J. Gasiunas gavo Raišką 
nuo brolio P. Gasiuno, kuriame 
šiek-tiek paliečia Lietuvos pa- 
dėtį Svarbesnes dalis įdedame talaukia; plaukia debesėliai 
| “Laisvę”, kurios skamba taip:

“Kada vokiečiai užėjo ,tai a- 
tėmė viską, visus gyvulius, iš- 
gkriant vieną karvę ir vieną 
arklį.Bet ir nuo paskutinės ter- 
yės būdavo po.dvi kvorti pieno 
j dieną, o su paskutiniu arkliu 
teikdavo važiuoti net po Dvin- 
ską apie 15 mylių. Grūdus vi
sus didindavo ,o jeigu negali 
tiek pristatyt, tai atimdavo pas
kutinę karvę. Taip mus tenkino 

s per tris metus”. jb
‘ Apie bolševikus taip rašo: ^nį

“Bolševlkai mums nieko blo-
go'nepadarė. Bolševikų valdžia, į^ik 
tai yra darbininkų valdžia. Sa-j 
kė visur prakalbas, per prievar-^žmon§s per daugybę metų 
tą vertė pine savęs, bet į te-!

, riumenę neėmė nei vieno.Tik lai 
ke bolševikų tvarkymo gimdai 
pabrango, nes perkupčiai pirko 
grūdus ir vežė į Rusiją”,

Tolinus kalba apie lietuvišką
^valdžią:”

“Dabar turime lietuvių vai- jje 
džią ir kokia ji yra, negalime! 
suprasti, žemę žadėjo dalyti, bet 

• visai nedalino. Mokesčių nėra
' galo, visai nepajiegiame išmokė
ki Turime mokėti už žemę, trio- 
bas, žemdirbystės įrankius, gy
vulius ir Lt. Abelnai už viską.

• Dabar yra grūdai, gyv'iilmi taip 
bj’įpigųą, kad daug brangesni,

Vien vargti priprato, 
broleliai, ei, sesutės,
Pradėkim mąstyti,

Kaip laisvę. įgyti.
Saulė, žvaigždės ir mėnulis, 

Ką erdvėse šviečia, 
turėdami liuosybę, 
Mumis prie to kviečia.

J. Krčns.

.GAN VERGAUTI

įt viršminėtos kuopos nariais, 
Į tai jiedu pasisakė, kad esą na
riais. Sekretorius p. J. Gąlvi- 
dis, jų pritarėjas ,tai patvirtf 
no. Tokiu būdu susirinkimas 8 
halsais atmetė referendu
mo blankas ir nedavė na
riams balsuoti už C. V. kandi
datus. Balsavo tik už K. Liut
kų. Tai ve kaip grigo-michelio 
mokiniai teisingai elgiasi.

Dar biskis apie Liutkų, 
paskelbė “Naujitnose”, buk 
organizavosi L.D.L.D. 56 
Bet tos kuopos draugai prane
ša, kad jie nieko tokio nėra gir
dėję. Jie sako, jei kas geidžia 
reorganizavimo, tai tik ne 56 
kp. Gal p. St. Dementis trokšta 
to, bet viršminėtas ponas jau 

. keti mėnesiai kaip prašalintas 
iš 56 kp. už bendradarbiavimą 
su tatitinikais! žrj šmeižimą’ |uom 
laiku Vadinusios L.S.S.' laiopos.

’ Draugai, d|rbkite dėl L.D.L. 
D. labo ir neduokit prigaudinėt 

| tiems darbininkų dezorganiza-

Jįs

kp.

I angliakasiai jau 
. “r DIRBA.

ąųkavimo naudingiems tiks
lams.

šiame suairinkiinfe prie kuo
pos prisirašė 3 nauji nariai, j į

Mūsų kuopa iiutarė /engti 
diskusijas ir pakviesti p. Tke- 
čipką. Mat, p. Trečiokas ,kal
bėdamas Liet Atet Bendrovei 
7 d. gruodžio, tapo prispirtas 
prie sienos ir negalėdamas at-j 
sakyti į paduotus klausimus, bihinkai eitų dirbti, tikrindami,' ;

kad Wilsonas sutaikysiąs ir pa
darysiąs viską gerbti. Tokiu bū-y 
%įu apię 500 angliakasių sugjrį-’ 
žb į darbą.

Plieno dirbtuvės taipgi visos 
jau dirba, Carnegie’je didžiau
sia darbymdtė ir taip sakant ate 
jo, labai geri ‘laikai”, neš dir* 
barųe po 10i—12 vaL į dieną? J 

i J, GcctaveckaSi 7

ICASNEGIE, PA.1 —-Ntio 12 
d< gruodžio raginant unijos, vir
šininkams, angliakasiai nenorė
dami grįžo prie darbo. Darbi
ninkai labai neužganėdinti to
kiu viršininkų pasielgimu. Uni
jos Viršininkai meldė, kad da/-

ūžreiškė: “Jeigu noriįf tai su- 
rengkit diskusijas.” Diskusijų 
surengimui išrinktą komisija.

L, K. S, 49 fcp. Korysi).

JAU IR p. NORKUS 
MOKA KOLIOTI&

Arthur St., Montello, toriams ir melų skleidėjams. Pa

mui Šios

visą energiją organi- 
veikiraui ir apgyni- 
lietuvių darbininkų 

draugijos.
K, Steponavičius,KORESPONDENCIJOS

Iš KOM. VEIKIMO.
HARTFORD, CONN.

turėjo metinį 
rinkta nauja valdyba 1920 me- 

org.gavime, kad į 4draugijos iždą tams iš sekančių ypatų: __C7_ 
įplauktų kuodaugiausiai pinigų, m. žvingilas, prot. rast. — A.
nes Įmyga “Iš Istorijos Valai- 
rų Europos Literatūros” jau 
spauzdinarna ir reikės apmokėti 

j už atspąuzdinimą bijos ,o ne
žinia kaip greitai advokatas už
baigs dalyką su p. Liutkum. 
Pas p. Liutkų L.D.L.D. pinigų

Isigynimo Fondui. Taipgi paau
kavo iš kasos minimam fondui 
Į$25. Paskyrė iš kasos $10 Moc
kaus bylos vedimui. Paaukavo 
i$100 plieno streikieriams. Da
vė dykai svetainę praloilbai lai- 
jlcyti liet, valgių kooperacijai. U- 
nijoms, kurios organizavosi lai- 

jkė plieno darb. streiko, leido 
:dykai laikyti susirinkimus per 
tris mėntsius.

*■ A.P.L.A. 2 kp. narių turi a- 
pie 300. Organu turi apsirinkusi 
“Laisvę0 Draugystė turi pasky- 
Įrus organo prižiūrėtojų drg. K. 
įžabelą. Peiktina, kad organo 
s prižiūrėto j as bei užrašinėtojas, 
retai ateina į susirinkimus ir 
|neišduoda raportą. Nuo savęs 
aš patarčiau visiems skaityti or-

i įganą “Laisvę0, kaipo vienatinį 
darbininkišką laikraštį. Norin
tieji atnaujinti arba naujai už
sirašyti laikraštį “Laisvę0 gali-, 
jte ki’eiptis pas draugą J. Bal
čiūną.

P. Samidionis.L D. L D. REIKALAI
L.D.L.D. NARIŲ DOMAI.

72 kp.

social- 
reakcio- 
ardo ir

sekr. rašo:
Siaučiant reakcijai, 

(buržujai prisidėjo prie 
nierių ir kartu su jais 
trukdo darbininkiškų organiza-
icijų veikimą. Mes pilnai užsi- 
tikime, jumis, draugai, (sekre- 
įtorium ir pirmininku) ir svei
kiname už jūs ištikimybę dar
bininkų klesos reikale. Mes ti- 
ikimės, kad judu,*draugai, .pasi
imu dosi te visa energiją prieš K. 
Liulteus pasikėsinimą ant L.D. 
L.D. turto.

Gan
Reik
Tiems, ką žino vien lėbauti,

vergauti, gan tarnauti, 
piktybių šaknį rauti,

Parėmimui 77 kp. įnešimų, 
29 kp. Rockford, Ill.
6 kp. Montello, Mass.
94 kp. Kenosha, Wis.
1 kp. Brooklyn ,N. Y, 
25 kp. Baltimore, Md. 
120 kp. Monessen, Pa.

- 28 kp. Waterbury, Conn.
“Laisvės” No. 77 buvo pas

kelbta, 7 kuopų parėmimai, tad 
viršminėtus įnešimus jau parė
mė 14 kuopų.

Mums linksma yra, kad mū
sų draugijos nariai taip uoliai 
rūpinasi organizacijos reikalais, 
ypač ^kada reakcija siaučia di
džiausiam įnirtime ir kada lie
tuviai socialburžujai nuėjo pa- 
gelbon reakcionieriams padėti 
ardyti darbininkiškas organiza
cijas. Tad mums, darbinin
kams, turi būti panadojama vi
sa energija organizatyviam dar
bui, kad neleisti tiems darbi
ninkiško progreso slopintojams, 
suvedžioti darbininkus. Štai kad 
ir tas ex-iždi ninkas, K. Liutkus, 
kokias melagystes ir bjaurią

• draugijos dezorganizaciją skel
bia “Naujienose” ir “Keleivyj”. 
Tas draugijos ardytojas, netu
rėdamas jokio prirodymo, skel
bia pareiškimus nariams apie 
C. K. narius,, pats laužydamas Į 
L.D.L.D, konstituciją. Nariai iš- 1 
rinko jį, kad tarnautų ištikimai 
draugijos reikalams, o jis, su-I 
ėmęs narių duokles, kėsinasi už-1 
grobti jas. Jis prašo apslaičių 
ir kuopų, kad paremtų jo Ui 
bjaurų pasikėsinimą ant drau
gijos turto. Bet L.D.L.D. na
riai nesiduos save apgauti, nes 
jie supranta tas\niekiškas p. 
Liutkaus /Viliugystes ir mokės 
jas prašalinti.
. štai dar vienas pavyzdis iš 
tų socialreakionierių kampani-

L kp., Brooklyn, N. Y., pri
siuntė sekamą pranešimą:

Šiuorhi pranešame, kad LDL.
D. 1-ma kuopa Brooklyne, lai
kytame susirinkime, 12 d. gruo
džio, 1919 m., didžiuma balsų 
nutarė prašalinti K. Liutkų iš 

t L.D.L.D. 1 kuopos ir kartu iš
Liet Darb. Lit Dr-jos.

Savo nutarimą kuopa pama
tuoja tuomi:

1. K. Liutkus, bųdamas Ceu-

terys, ižd, — P, Giraitis, gene- < 
ralis literatūros agentas — W. ] 
Staugaitis, koresp. — J. P. j 
Kuzboskis, J L.K.S. Namo < 
Bendrovę A. J. Tirka ir A. J. 
Kasputis; į Liet. Dr-jų Sąry- . 

I šį — A. žvinkilas ir J. P. Ku- 
zborskis. Ag. kom. — A. Gri
gas, A. žvingilas ir A. Matu- 
teitis. Į Kom. lokalą, P. Gi
raitis, J, Kancleris, M. žvingi
las ir Ą. Grigas. Viri yra ge
ri ir darbštus draugai. Tiki
me, kad jie dirbs nenuilstan
čiai.

Tame pačiame 
tapo paskirta iš 
$10.00 ir draugai 
suautevo $23.25

MINERSVILLE, PA. —Pas- į 
taromis dienomis čia buyo, su- 
rengtps prakalbos, Kalbėjo, p. 
K. /Norkus “Sandaros” redakto
rius. Jis agitavo, kad Lietusiai I 
duotų dddgiau frinigty dėl1 Lie-H 
tuvos valdžios. Iš publikos buvo 
pareitelauta leisti, perskaityti 
iš Lietuvos laišką, kuriame- pa
sakyta, kokiems tikslams tos 
laukos sunaudojamos. Pirmintii- ’ 
kas ir kalbėtojas užprotestavo, 
kad prieš rinksiant aukų negali
ma esą skaityti, kada rinkliava 
būsianti užbaigta, tuomet, gir
di, galėsite skaityti.

Po rinkliavai buvo paduotas 
perskaityti laiškas. Bet štai K. 
Noriais vėl užprotestuoja, kad 
ne iš rankraščio, o iš “Laisves”. 
Girdi, “Laisvė“ laiškus perdir
ba, kaip jai patinte, todėl ne
galima iš jos ir skaityti, čia bu
vo pareiklauta, kad publika nu
balsuotų, ar skaityti, ar ne, tai 
Norkus pradėjo rėkti, išvadino 
gyvuliais, nes mažai aukų su
dėję ir tam panašiai. Iš publi
kos pasigirdo balsai, kad svetai
nėje randasi tik vienas gyvulys, 
o visi Įriti žmonės.

Ir kaip čia nepykti, kuomet 
aute surinko tik $4.52. Kaip 
matote ,mūsų tautininkai visiš
kai nusmukę nuo koto.

Reporteris.
Nuo red. — Mes stebimės, 

kad p. Norkus drįsta tvirtinti, 
būk “Laisvės”” redakcija savaip 
gautus laiškus sufabrikuoja. Ma 
tomai jis yra ne tyros sąžinės* 
žmogus, todėl mano, kad ir ki
ti panašiai elgiasi. Didesnio be
gėdžio negali būti, kaip kad p. 
Noriais, kuris neturėdamas jo
kių faktų drįsta redakcijai da
ryti panašius užmetimus. Varto
jant tokius “faktus” dar labiau 
nupuldys savo nelaimingąją or-

GERIAUSIĄ KALĖDŲ

.NAUJŲ’m^TŲ '
DOVANAI .

Pirk savo draugams tokias do
vanas, kurios būtų naudingos 

ir neužmirštamos.

susirinkime 
kuopos iždo 

ant vietos 
areštuotiems

musų draugams Conn, valstijo
je, arba jų kūdikių ir moterų 
sušelpimui.

| Turiu pažymėti, kad kuopos 'ganizaciją, kuri ir dabar neturi 
I nariai niekados neatsisako nuo jokios visuomenėje įtekmės.

L.D.L.D. S6 kp.. Chicago. IJL. 
laikė savo susirinkimą 10 dieną 
gruodžio. Prieš susirinkimą, 
kote tai J. Mickevičius ir Ant. 
Karsak, varė didžiausias pas
kalas ant L.D.L.D. centro pir- 
Imininko ir sekretoriaus. Nors 
tos dvi ypatos nėra Ir meted 
nebuvo L.D.L.D. nariais, atėjo 
su keliais savo pritarėjais į su- 

Isirinkimą ir, pasiprašę baisoj 
pradėjo agitaciją prie C.V. rin
kimus. Kada kuopos pinninin- 

*kas pąštebėio, kad jiedu nėra

KONCERTAS
RENGIA “MIRTOS” CHORAS

koncerte dalyvaus:

SEREDOJE, 31 GRUODZIO DEC., 1919
acme hall

CLEVELAND, OHIO91 h STREET
Durys atdaros nuo 7 vai. vakare, 
Koncertas prasidės nuo 8-los vul.

Brangiausia dovana yra 
gera knyga.

Patarimai Vyrams apie
Lyties Dalykus 

tai puikiausia dovanoms 
KNYGA.

Dovanok ją sau ir savo 
drafuga/ms.

J4>jer aiškiai ir teisingai ap- 
>xašomĮ visi svarbiausi lytiškojo 
gyvenimo apsireiškimai ir nu
rodoma,! kaip apsisaugoti nuo 
lytišką ligų. Su paveikslais ir 
gražiai apdaryta. Kaina $2.00.

Prisiųskite savo draugu ad
resus ir pinigus, o mes pasių- 

Į sime knygas tiesiog JOsų drau
gams, pažymėdami, kad tai yra 
Jūsų dovana.

Pinigus siųsldte money orde
riu arba popieriniais pinigais 
šiuo adresu:

J. BARKUS, 
DepLD*, Box 129, General P.O.

šią Mirtos. Koncertas bus vienas iš turtingiausių, gražiausių Ir įdomiausių savo programų 
koncertu, kokie kada-noTs Cleveland^ buvo. Kas Hot* Šėk-tiek nusimano djrie muzika, taš gfeli 
-pręsti iš augščiau įvardintų ypaftj, kurios išpildys programą. Rytinėse valstijose, koncertų rengė
jams užtenka paminėti vardą garsiausio lietuvių dainininko J. Butelio, tad žmonių priguža tiek, kad 
I didžiausias svetaines netelpa. Svetimtaučiai irgi gėrisi jo vokališkumu ir sako, kad J. Butėnas, 
tai balso milžinas.

J. Krasnickas taipgi turi malonų, žavejantį balsų. Jis dainuos solo ir duetus su J. Būtėnu;
Smuikorius, S. Hollos, lietuviams dar nežinomas, bet tarp svetimtaučių jis yra skaitomas 

nauja žvaigžde, užtekėjusia scenos padangoj. Jis rekorduojamas yra kaipo vienas iš geriausiu 
artistų smnikolius. Chorai bei stygų orkestrą prie šio koncėrto rengiasi su didžiausiu pasišventimu. 
Ypač Mirtos choras su nauju mokytojam, J. Butėnu, priešakyje, žada šį sykį kitaip uždainuoti, 
negu kad iki šiol.



LAISO Paned., 22 d. Gruodžio, T9 I

VIETINES ŽINIOS

RUTHENBĘRGĄ IR FERGU- 
ŠONĄ ATVEŽĖ I NEW YORK.

19 d. gruodžio, po sargyba, 
| tapo atvežti į New Yorką drau

gai Ruthenbergas, nacionalįs se
kretorius Komunistų Partijos ir 
Fergusonas — centralio organo 

/ "Komunisto” redaktorius, Juo- 
g du Įkaitinami už prasižengimą 
| prieS taip vadinamą “kriminalės 

anarchijos” įstatymą, kuris iš^ 
; Jeistaš šioje valstijoje. Juos arės 
k tavo Chicagoje ir atvežė į čia 
^teisti.

. Dabar Komunistų Partijos 
.i skyrius rūpinasi gauti reikalui- 
I gą. pihigų sumą, kad uždėjus už 
/ juos užstatą ir ild teismui pa- 

j Uuosavus iš kalėjimo.

J PRANEŠIMAI E KITUR
Daugumas žmonių sų oaimei 

laukė 17 d. gruodžio, kitaip sa-| 
kant, pabaigos svieto. Bet tas 
■“pavojus’' jau praslinko, nepa
daręs jokios blėdies.

Dabar vėl pradėjo bauginti 
New Yorko, Brooklyno ir apie- 
linkės žmones kiti negeistini 
svečiai, paltis ir sniegas. Jau 
kelinta diena kaip jiędų .atsi
lankė ir susitarę taip Štuymuor 
ja, kad n^t viskas brašką.

PRIE CHESTNUT ST, ELEVA- į Telephone 2360' Greenpolnt, j
TED STOTIES - RATNEIL LIETUVIS FOTOGRAFAS |

| BALTIMORE, MX — L.D.L.D, 25< 1
kuopos bus metinis sųsiriridnias ęjj BROOKLI'NE
22 dieną gruodžio (Peč.), 8 vai, Į 
vakare, Lietuvių svetainėje, 851 Hol
lins St. Visi nariai būkite, nes bus 
renkama valdyba ir šiaip yra daug 
reikalų aptarti. Taipgi bus dalina
mos nariams knygos už šiuos metus.

S. J. Miliauskas, Sekr.

65 HUDSON AVE. — F. SIRGIDA.

S. BROOKLYNE:
3rd AVE. — J. SEBAL.

IR MAUORIUS

B SKANDALAS VIS DIDĖJA.
Brooklyno prokuroras Louis 

pranešė, kad vęl .turi naujų pri
rodymų, jog tūli vietos polięma- 
nai buvo vienoje kompanijoje 

| su vagių šaika ir visur jiems 
■ 'prigdbėdavo vogti. Kaip jau bu

vo minėta, keliūtas policistų 
areštuotų; bjislą ir daugiau arės 
tuojama.

I šitas skandalas labai daug 
nesmagumų padarė policijai, 
kuri skaitosi esanti tvarkos da
botoja ,o dabar paaiškėjo, kad 
tie tvarkos dabotojai bendrai 
su vagiais darbuojasi. Visuose 
stambesniuose vogimuose, kurie 
pastaruoju laiku įvyko, kaip 
praneša prokuroras Louis, daly
vavę ir policmanai.

Štai kodėl policijai sunku pa
gauti vagius. Ir kaip čia dabar 
pagausi, kuomet patys vagia ir 
patys vagių j ieško.

GES AS NUTROŠKINO KETU
RIAS YPATAS.

Brooklyne, Sheepshead’ Bay’ 
rajone 18 gruodžio nuo geso nu- 
troško keturios ypatos, Mi’s. O. 
Berbon, jos duktė, Helen, dviejų 
dienų kūdikis ų- kūdikio daboto
ja, nurse, Miss, A. Sheridan. 
Nelaimė atsitiko miegamamjam 
kambaryj, 'kuris buvo apšildo
mas gesu. Gesas, manoma, iš
siveržė iš pečiaus iT nutrošldno 
miegančius.

PITTSBURGH, PA. — Mes L.MJP. 
S. 7 Rajono valdyba pranešame, kadi 
dėl tūlų priežasčių atidedam konfe-i 
reūciją iš 2'7 d. gruodžio vėlesniam 
laikui. Ant kurios dienos paskirsim, 
tai kuopoms pranešime per laiškūs.

L.M.P.S. 7 Rajono Sekr, V. M. | 

Itacomos ir apielin- 
KeS LIETUVIŲ AT ydai.!

L.K.S. 237 kuopa rengia puikų te
atrą Naujų Metu dienoj. 1920 m. 
Stato scenoje vienaveiksmo komediją 
“NETIKĖTAI”. Tbipgi bus monolo
gų ir- dialogą. Po programų! bus šo- 
kiąi prie dailios muzikds^ Valhala 
ITemple, 13 ir K Sts., Tacoma, Wash. 
įProgramas prasidės 3 vai. po pietą.

Visus lietuvius kviečiame skaitlin- 
I gal atsilankyti.• j KOMITETAS.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

NEW YORKE:
725 WASHINGTON ST., (Apie 10

St.) — P. MINGEL.

įBROOKLYNO LIETUVIŲ ŽINIAI. 
PA-į Pranešu visiems Jog užlaikau ge- 

'riausią Bučemę ir Grosemę. Mėsa 
. į vaisiai ir daržovės visada šviežios, 
IGim kasdiena parvežamos iš marketo.

Už VAŽINĖJIMĄ GĄLI 
KELTI MOKESTĮ.

Karų kompanijos pradėtoji 
panijų, kad gavus teisę pakelti Kainos žemos ir patarnavimas kuo- 
už važinėjimą mokestį, varoma :pufldausias-
(rana smaritiai Tau tūli Uauto- ANTANAS MEŠKAUSKAS, gana smannai. Jau tun auto- 232 Bedford Ave Brooklyn, N. Y. 
ritėtai” sako, kad kompanijos. (Vieta atpirkta nuo Italo), 
tik tuomet galėsiu išeiti, kuomet1 
gausią nuo pasažieriaus po 8c. į 
už važiavimų. Kompanijos tuo- 
mi dar nenori pasiganėdinti, jos į. 
nori gauti po 10 centų nuo pa-j 
sazieriaus. Ir taip Išrodo, kad išrodo kaip šimtadolerinės bumaškos. 
po naujų metų kainos už važi- į,T™

nėjima bus pakeltos.
Teisybė, miestas galėtų prie;

to neprileisti ,jis galėtų pats‘1901 Wabansia Ave.? 
paimti visus gatvekarius ir tuo-j 
met nereiktų lotinas kelti, bet 
argi miesto tėvai išdrįs tokį 
“revoliucioniška” žingsnį dary
ti? Niekados! Pa v., kada Cleve-I 
landė karų kompanijos atsisa-i&au^ Brooklyne nuo šių 
kė vežioti žmones už penkis I standų, 
centus, tai miestas paėmė Ica
rus ir dabar už 25 centus žmo-

6 tildetus, t. y., mies-LAMpAS GEAHAM ra 
tas dar nupigino važinėjimo GRAND ST _ A TABAKMa[! 
lotinas, o kompanijos reikalavo -------------------------------—-------
pakęlti. Panašiųi galėtų ir čia!716 GRANP ST- _________ 
būt|. ' į LORIMER IR GRAND ST. —

M. HIMMELSTE1N.
(KAMPAS UNION AVE, IR

. - - - - 501 GRAND ST. — S. SEIGEL.

PAMOJIMAI
į. o. U. PINIGAI.

I Tie pinigai yra gerai padaryti ir 

|Juos galima vartoti lošimuose ir ki
etuose žaidimuose. 200 bumaškų už 
į §1.00; 100 — už 65c.; 25 — už 20c. 
Reikalaukite pas:

-CHAS URBONAS
Chicago, IIL

' MARTENSO TARDYMAS 
M ATIDĖTAS.

18 d. gruodžio Lusko komisi- 
| ja šaukė pas save drg. L. Mar- 

tensą vėl tardyti. Bet tuo tarpu 
drg. Martensas ir Nuorteva bu
vo išvažiavę i Washingtona, to
dėl jiems negalėjo pakvietimų 
įteikti ir tardymą atidėjo po 
švenčių. Dabar komisija ’susi
rinks tada, kada pats Luskas 
Šugrįžš iŠ Europos ii; atsivežš I Antras dalykas, tai dabar Įtaruj 
naujus pienus, liaip paselcmin- kompanija neatkreipia jokios a-Į 
giau kovoti prieš bolševikus.

Kadangi Martensas atsisakė 
priduoti Lusko komisijai tūlus 
dokumentus ir sykiu atsisakė 
duoti Į atsakymus į nekurtuos 
jam užduotus klausimus, tai da
bar jį nori nubausti už teismo 
nepagerbimą. Už toki prasižen
gimų jam gresia kalėjimas.

Ar Lusko komisija ir teismas 
išdrįs jį į kalėjimų pasodinti, 

į tuo tarpu sunku kų nors pasa-
' kyti»

BROOKLYNIEČIAI!
Dienraštį “Laisvę” galite

WILLIAMSBURGHE

Paveikslus įeitu 
viii, šeimynų i. 
pavienių ypatų pa 
dirbu tikrai artis* 
tiškai; atnaujinu 

įsenus ir atmalcvo- 
■I ju. Kainos nepa 
/ keltos. Studija at 

dari aubatomisjie 
daliomis ir šiokio 
mis dienomis.

TEISINGIAUSIA IR GERIAU- a ŠIA LIETUVIŠKA

Aptieka
Sutaisau receptus ra didžiais 

šia atyda, nežiūrint ar tie re
ceptai , Lietuvos ar Amerikon 
daktanp Tai vienatine liatuvič- 
ka aptieka Boston© ir Mass ach v 
setts valstijoj. Gyduolių galit 
gaut kokios tik pasauly yra 
vartojamos. Galit reikalaut per 
laiškus, o ai pasiųsiu per expre- 
ra.

K. Šidlauskas
Aptiekoriai ir savininkas ' 

226 Broadway, kampas C SU < 
SOUTH BOSTON, MASS. į

Tel. 8®. Boston 21014 Ir 8161S j

LIETUVIŠKA

MOKYKLA IR DIRBTUVĖ 
L.Tychnevičius & Co.
Lietuva ir Amerika reikalauja 

Šoferiu ir Mechanikų.
Išmokiname pilnai apie automo

bilių mechanizmą: išardymą, pa
taisymą, sustatymą, važinėjimą, 
visokių pienų; taipgi duodame lek
cijas apie elektriką. Mokiname už 
prieinamą kainą. Gvarantuojame

MOTIEJUS KICHAS
227 Bedford Ave, BROOKLYN, N.Y 
Tarp© North 4-tos ir 5-tos gatvių.

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Bail- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimai ir 11, 
Puikus steičius su naujaisiais įtaiso
mais. KeturioG bolįų alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949—959 Willoughby Avit.
Tel. 3842 Stagg.

AK NORI VALGYT GERĄ 
DUONĄ

Jeigu taip, tai imk duona iš 
“GARSAS” KEPTUVĖ 

(SENIAUSIA ĮSTAIGA).
Kepa geriausią duoną iš čystų ru

ginių miltų. Taip-pat mes kepame 
geriausius keikus veselijoms ir kito
kiems pokiliams. Turėdami kokį nors 
užsakymą ir norėdami valgyti gerą 
skanią, puikiai padarytą duoną, tai 
visados kreipkitės j mus. 
siunčiame ir į Įritą miestą.
W. Masiuievičius
Savininkas

209 BEDFORD AVENUE 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. 2876 Greenpoint.

.............

Pirmutinis Darbo žmo
nių Dienraštis išeina kas* 
dien apart nedėldieni^..

Tel

mHvAŠTAi™ 
K ATSTOVĄ UŽ S 
■ - KONFERENC

Duoną Macys Bros. Furniture |
198-200 Grand Sf., Brooklyn, N. Y.

Dabar pasinaudokite proga. Jeigu reikia jums ar jūsų pažįs
tamiems forničių, kreipkitės į šitą firmą, nes Jau 

buvo karės laika.
prekes daug ma-

"Vvv

už keli* dola-

PriEtatomv dovanai,

UŽ

Kas tik reikalinga i namus galit® gauti ir 
rfus, o likusius išmokėsite po biskį.

ForniŠiai naujausios mados Ir gvar&ntuotL 
kad Ir toliausiai Patarnavimas goriausiąjį

Gydyk savo DANTIS pas ge
rą LIETUVIŠKĄ DENTISTĄ. 
Dantjs yra ištraukiami be jo- 
kicf skausmo.

■ Dvigubos kepuraitės (caps), II geriausi tilteliai (bridge) ir vili šoki kiti darbai padaromi
| vidutiniškas kainas.

DR. J. LIEBERMAN 
DENTISTAS

I 408-410 So. 2-nd SU 
BROOKLYN, N.Y.

| Telephone Stagg 1538.
| Kalbu ‘lietuviškai, rusiškai ir 

10 lenkiškai.
—- — -

Sveikata priguli nuo 
gerumo dantų.

tydos, lead geriau žmonėms pa-----------------------------------------
i-, KAMPAS HOOPER IR GRANDtarnavus. Tuomet ir patarnavi-| Qrp A iiirr>ivn^.u

, mA. —"—■ A. rl U Iv i V11 C Tl.mas butų geresnis. _________________

- VEŽA Į NEW YORKĄ POLI
TIŠKUS PRASIKALTĖLIUS.

Dabar kasdien į New Yorką 
• atveža iš įvairių miestų po ke- 
I lias dešimtis politiškų prasikal- 
7tėlių. Juos visus veža ant Ellis 

: Island salos, iš kur bus depor-
- tuojami į tas šalis, iš kurių jie 
| paeina.

Dabar ant Ellis Island salos &. ... | randasi nemažas skaitlius poli- 
| tiškų prasikaltėlių. Laikraščiai 

visus ..juos vadina anarchistais. 
‘Teisybe, yra ir anarchistų, bet 
juk spauda neskiria ir komunis
tų nuo anarchistų — jai visi 
anarchistai, kurte tik nesutinka 
su dabartinės tvarkos sistema.

‘ Kada juos pradės deportuoti, 
kol kas sunku pasakyti. Valdžia 
ta Viską slepia ir, veikiausiai, 
sjaptai susodins į laivą ir iš-
vezs.

Tarpe suareštuotų randasi ne
mažas skaitlius Rusijos pilie
čių, kurių tarpe yra ir “Novy 
Mir” administratorius. Pasta
rąjį suareštavo 17 d. gruodžio 
ir išvežė ant Ellis Island salos. 
Dabar dedamos pastangos, kad 
jį kaip nors sulaikius nuo de
portavimo.

Emma Goldman ir Aleksam 
der Bęrkman dar nedeportuotL 
Laukiama kasdien išvežimo.

Reikalingos 2 Mandolinos. 
Jeigu kas turite pardavimui 
mandalinas, — praneškite! 
šiuo adresu: Ed. Bryan, 455 
.Grand St, Brooklyn, N. Y.

(83—87)

 99 UNION AVĖ. ARTI GRAND ST. 
TREČIAS MUSU BENDRO-1_________ GLEA&°_

VĖS LAIVAS IŠPLAUKIA f“ ........... ..
LIETUVON.

Trečias siuntinių transportas 
jau yra rengiamas ir bus iš
siųstas Lietuvon laivu, kuris iš-. - ------ --------------
plauks iš New Yorko apie atei- l39 berry ST. — 
nantį mėnesį. Taigi, neatidėlio-i j, DUDKEWICZ,
kite siuntimo psMpos STAND STAmARD
hams Lietuvoje, nes jie jūsų j NEWSTAND — ARTI S. 4th ST. 
pašelpos didžiu įtaisu šaukiasi į ---------------------------------------
ir su didžiausiu nekantrumu lau PAMPAS so. 4th s r. IR 
kia. Siųskite jiems pagelba ir į havemeyer st- ~ KORMAN, 
apginkite juos nuo bado ir 
čio.

Mūsų Korporacija pinnu 
vu, “Shortsville”, išsiuntė 
pundų, antru laivu, “Ozankee” KAMPAS SO. 4th IR GRAND 
— 6800 pundų (baksų), o trė-i 
čiu- — tikimės dar daugiau iš-: 
siųsti, nes mūsų Tarptautiško- i 
ji Korporacija atidarė Lietu
viškų Departmentų po vadoms-1 
te Kazimiero Labano, kuris 
užbaigė pramonės kursų “Ifn- į 
port and Export Institucijoj 
jr Nuodugniai pažįsta import ir j 
eksport (įvežimų ir išYtžimųy/ 
ir abelnai pramonę. Mes gauna
me pundus išsiuntimui Lietuvon

. iš visos Amerikos.
Mes apdraudžiame siuntinius 

(pundus), siunčiamus iš mūsų! 
sandėlio, 470 Greenwich St., Į 
New York iki paskutiniai gelž-Į 
kelio stočiai Lietuvoje, nuo ug
nies, pasigadinimo, pražuvimo, 
pavogimo siunčiamo ta voro, ir 
nuo paskandinimo laivo. Tokiu 
būdu jūsų siuntiniai būtinai lik
sis parsiųsta jūsų broliams ir 
gentims arba gausite savo pi-Į 
nigus atgal už siųstus to pra
žuvusius daiktus.

Dėl platesnių informacijų at
sišaukite į Lietuviškai Tarptau- 
tiškų Pramonės Bendrovę, po 
užsivadiniimi: Slavonic Trading 
CotpOTation, Ihę, 13-21 Park 
Rdw, New York, NJ Y. -

iff) ; _Aį>g&r$. -

1127 HAVEMEYER ST. —
HIRSHMAN.

184 GRAND ST. —A. STRUMINSKI.

išmokinti kiekvieną ypatą — jau
ną, seną, vyrą ar moteriškę. Už
laikome jrry n ai lietuvišką kursą ir 
angliškaf lietuviška kursą. Po pa
baigos nnokslo Išduodame diplo
mas ir rekomenduojame šoferiui- 
mechanikui darbą nuo 35 iki 50 
dolerių savaitėj Mokiname dieno
mis ir vakarais. Mokykla atdara 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro. 
Nedėliomis nuo 1 iki 3 vai. po 
pietų. Gvarantuojame diplomas ir 
laisnius. Platesnių informacijų rei
kalaukit pas prof.

Tychuevich Auto School
601 E. lTth St., 

NEW YORK CITY, N.Y.
Telephone Styvesant 5406.

Tel. 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

Telephone 2851 Gręenpoint.
J. LEVANDAUCKAS

GRABORIUS
vi šokiai# reikalais kreipkite

fciuo adresu

Stebuklinga siuvinio yla.

Su šia yla galima pasitaisyti če- 
. verykus, pakinkąs, maišus ir t.t, 
I Siuva stipriai, gerai ir greitai, kaip 
i mašina. Kaina $1.00. Prie ylos dar 

1 duodama dykai 20 mastų dratvos,. 2 
adatas ir patarimus, kaip vartok 7

i ylos — už $5.00. UžtikŲnamė, jog 
būsite užganėdinti. Užsisakykite

I tuojaus. Reikalaujame agentų. 
NATIONAL SALES CO.

| Sta. D. Box 90, Dept. 158,
NEW YORK. N. Y.

222 BERRY ST. —
B. JUOZAPAVIČIA.

Šal- KAMPAS BROADWAY IR 
HAVEMEYER ST. — RUCZNTKJ

lai-‘KAMPAS MARCY IR GRAND 
500' EXTENSION — CUPPERSTEIN. (

EXTENSION — M. KAMINSKY.

KAMPAS HEWES ST. IR
BROADWAY — STEINBURG.

V. VAIVADAS

272 BERRY STREET.
BROOKLYN, N. Y.

Au nesąs <

Brūy ok

APTIEKA
^-t^TuviS PAS LIETUVĮ

442 GRAND ST., BROOKLYN. N. Y 
Tel. Stagg 3534

Graborius (Undertaker)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbalsamuoju ir laidoja nnmirusin« 
ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Ka
rietas Veselijęms, Krikštynoms Ir 
šiaip pasivažinėjimams.

Ofisai:
231 Bedford Ave., 264 Front St. 
Brooklyn, N.Y- C. Brooklyn, N.Y. 

Telephone 7867 Main.

A L I E T U p
Aa norėčiau su 

jumis susi
pažinti. Mat 
d žiu afaitL

415 REAP ST., KAMPAS , 
GRAND STREET — COLLINS

RAMPAS STAGG IR LORIMER 
STS., ARTI UNION AVE.

0 GRAND ST. — J. PASNIEWSK1.

E. NEW YORKE
M49 PITKIN AVE.-4N. RODBAI M,

PRIE LINWOOD ELEVAT.
STOTIES — GEORGE THADEN.

KONSERVATORIJA
Liet. Muzi Konser. mokslas jau 

prasidėjo, ne tik dainavimo, teo
rijos ar piano, bet 'ir smuikos, 
klametto, kornetto, čello ir kitų 
instrumentų.

Dainavimo lekcijos: 10 lekcijų, 
viena savaitėje ar daugiau—$15.00

Kompozicijos lekcijos taip jau 
-15 dol. už 10 lekcijų. Kitų visų 
instrumentų 10 lekcijų 18 dot 
: Pastaba: Mokiniai, kurie lan
kysis nesustojant nuo spalių mė
nesio iki 1 d. birželio, tai. pava
saryje jiems basi padarytas toks 
nuošimtis, kad už lekciją išeitų 
1 dol. už dainavimą ir kompozici
ją ir 80c. už kitus instrumentus; 
smuiką, pianą ir Lt.

» ML. PETRAUSKAS
769 Broadway, So. Boston, Mass. 

Phone 962 W*

PERKU LIBERTY BONDSUS
Pinigais moku už $50 $100 $500 $1,000 $5,000 vertės bondsus 

Kuponai neturi būt nuplėšti
$50 Pirmos Paskolos uz $53.00 $50 Antros Paskolos — $49.50
Trečios Paskolos — $49.75 Ketvirtos Paskolos — $48.00

$50 Penktos Paskolos ųž $50.06
Mokame daugiau negu kiti kur nors New Yorke 

arba Long Islande.

Arp PT>T7TQd-TirT 275 Fifth Ave^ nrt* Broadway . L. IjIIIjIoVIIIjIj, long island CITY, N. Y.
Pirmutinis ir Didžiausiąs Liberty Bondsų Pirkikas Long Islande

Ofisas atviras kasdieną nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

Sr
PUIKIAUSIA

w

BROOKLYN

6 1.- $3,800 iki $18,000
8 t — 54,000 iki $20,000
20 f. — $11,000 iki $80,000

iSPAUSTUVE
Gražiai padaryti spaudos darbai patraukia kiekvieno
Atsakantis pagarstataMS priduoda žmogui norą eiti ant rengta" 

mu pramogą.
Todėl, draugystės lr kuopos, kada rangiai bailus, teatrus, ar 

šiaip pasilinksminimu o. visados duokit darbus “Laisvės”* 
spaustuvei. Mes padaroma visokius spaudos darbus gražiai 
greit Ir pigiai. .

LAISVES” KNYGYNE
Randai įvairių naudingų knysų. kurias patariame kiekvienam 

tjera kaityti.
Kas skaito, ta« daugiau žino Ir tam nereikta pralyti kitų rasta- 

kinliBO. ReDmlBuK katalogą

NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniai Ir mediniai namai bu 

didėliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir prieiną-* 
minusia kaina, Brooklyno mieste ir visuose prie
miesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brook
lyn© ir Central Brooklyn*.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000

8 f. — $2,500 iki $13.000
6 f. — $3,500 iki $15.000
Budavojame namus ir duodame morgičiug ant namųk
Kas per mūsų prirodymą perką, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios že
mės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu, įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

Tek 3B29 Stagg. 420 Lojimer Street Brooklyn, n. Y3 
Pagal Grand Street

| h Dabar viskas priklausys nuo AM. ! 
Tai^rbę armijos, sako GRĮŽ1

Rusijos atstovas 74
True translation filed with the-

> • Postmaster of Brooklyn, N. Y., on 
^ December 22, 1919,as required by the | 

Act Of October 6, 1917.
London, 21 d. gruodžio.— S'ekr< 

Iš Kopenhagos pranešama,! na> 
kad Tarybų Rusijos atsto- (|ol 

kvas, M. Litvinov, kaltina tik 
i patį Britanijos atstovą Ja-j sij( 

mes O’Grady, už suirimai Tra< 
I konferencijos. i Decem

“Dabar mes viską palie-;Act^?
kame Tarybų annijai,” sa--
)«o M. Litvinovas. jgruo

• O’Grady taipgi paskelbė 
į-'- apie^suirimą sutarties aP*lcĮąro

ii) kalbėjimu. Jisai sako, kadu1^
Litvinovas reikalavo Pa" v

įd liuosuoti visus Tiarybu Ru-1 ..
" DLlltCsijos belaisvius iš Danijos,11 . . 

Hollandijos, Šveicarijos, 1^*^' 
Belgijos ir Vokietijos, ir : 
visin’, kur tiktai Anglija tu-Pa®

•'-X • ri teismišką vyriausybę.” įPasa 
Litvinovas norėjęs dik- ^en 

tuoti visas išlygas, — sako u a; 
O’Grady, — kumet buvoj^1 
tartasi apie apsi mainymą j l. 
belaisvių. Jokia valdžia ne- 
gali priimti tokios prępozi-; .

* cilos, — tvirtina Anglijos,1^® 
atstotas, ir todėl jisai pei-j 
trauke pasitarimus. ' '1 ' ‘ i^.°

Denikinas dar vis svajoja iaP1( 
apie karę; paT^ 

“Aš niekados nedaleisiu
J taikintis su bolševikais”, —i 

pasakė gen. Denikinas savo j sn^_ 
'pasikalbėjime su Chronicle 
korespondentu, Taganrog’e.į J 

Jisai sako: iie^1
4‘Mūšų vienatinė bėda, taiį^*ai 

g - . aprūpiniAias reikmenimis,1 s^a 
o kareivių mes turime už-|Pe

I tektinai”. ^0£

Helsingfors, 21 d. gi*uo-įPl 
džio. — Tarybų laikraštis I 
Izviestija iš Maskvos ragi-Į 
na Tarybų valdžią veiktiI 
tolimuose šiauriuose, ypalA® 
tingai užimti Murmansko1
portą. Jeigu pavyktų už-

feį imti ši portą, tuomet būtų 
-galima užmegsti komercijos Įna 
ryšius su,Norvegija ir šve-r° 
dija, kas praktiškai neutra- J° 
ližuolų talkininkų blokadą-ra 
prieš' Tarybų Rusiją. ’ ibT 

. u, . — - - i < i ‘ ‘st
Estonija daro, išlygas.

j Dorpat, 21 d. gruodžio. —- ti
Čionai ' ' dtėję laikraščiai į ni 
skelbia, kad Estonija sutiko ‘ 
siigrąžinti šiaurvakarines I nį
Rusijos juodašimčių armijai p 
ginklus, taipgi prižadėjo da- h 
lyvauti atakose ant Petro-1 v 
gradb, jeigu talkininkai irlSi 
admirolas Kolčakas pripa- a 
žins Estonijos neprigulmy-M 
bę. Vienok kiti pranešimai) 
sako, kad Estonijos užrube- r 
žinių reikalų ministeris M.lį 

f'Paska priduos naujus bolše-!s
• . vikų pasiulijimus estonųk 

valstybiniam seimui, tikslu, t 
kad susitaikinti su Tarybų) 
Rusija. ' 1



m Skrybėlės 
aomos kaipo geriaimi

1 Pirmutinis Darbo žmo

nių Dienraštis išeina kas
dien apart nedėldienių..

ĖGINKITE!
dte Manhattan skrybėlei, na teresmą f»

‘irkdami nuo musą.
Rutaupinate tuos 

igas, kittinas gautą 
irikantaB,- nes męs 
lys išdirbame skry- 
Les. Męs, parduo- 
mi geresnį tavorą už 
gesnę kainą, įgauna* 
e žmonių užuojautą 

galime daugiaus 
ttMįuotii iš ko šiek- 
ek tarime pelno. I
Ateikite ir pasigė- 

žkfte mūsų šteuSffib 
u langiĮ išdabinimu, 

matysite puįaątf 
ią milinių ir velour 
ikrybelią rudeniui (f 1 
a madų, gurios, ažtikriname4 kwkv!«sm gk 
nkmiĮkifei

TAN HAT STORES
Brooklyn© šakos: I

, 479 GRAM.
arti Union Ava

No. 85 Telephone 3878 Stagg. lyn, N.Y., Utarn., 23 d. Gruodžio (Dec.), 1919. Pavienio numerio kaina 2c.

LITVINOVAS KALTINA BRITANIJOS 
ATSTOVĄ UŽ SUIRIMĄ 

KONFERENCIJOS

on

GRĮŽTA IŠ DANIJOS, KAIPO 
TARYBŲ PASIUNTINYS, 

SAKO PULK. HARVEY

Atvykęs iš Paryžiaus Jonas Vileišis pranešė 
labai liūdną žinią apie mirtį vieno mūsų žymiausių 
draugų — Vinco Kapsuko-Mickevičiaus. “Lais
vės” redaktoriui užklausus per telefoną p. J. Vilei
šį apie Kapsuką, gautas maž-daug ši tok is atsaky
mas:

Bros. Furniture^
irand St., Brooklyn, N. Y.
lokite proga. Jeigu reikia jums ar jUsą pttyk 
reipkitėt i litą firmą, nes Jin preke* diif ak 

buvę karėslaika.

alinga į namus galite gsatl ir d te 
išmokėsite po biakj.
ujausioa mados ir gvarantnotL PritiaUM tete

L Patarnavimai giriau'daa

gggmB: Stebuklinga mvaa jh

AŪCKAS I

k r> 11 ic Su s* 1 k J Z? velytais, palmtaB, k U
i Siuva stipriai, gem a A 
Į mašina. Kaina fe j

duodama dykai 20 te*. ! 
adatas ir patarimui ui? ' 
ylos - už Uteyt,M 
būsite užgananti. MMb

į tuojaus. Reikalai^ įtek 
i NATIONAL SALES CH 

„įSta. D. Ba A Dte ft 
į! , N0HM.KU

įlais krei$)Wt&

STREET, 
f N, N. T.

LIBERTY BOND® 
»ko už $50 $100 $500 $1,000

Kuponai neturi bfit nupląti n 
?auk»lM UŽ $53.00 $50 Antaa l^8^'
olos — $49.75 Ka™rt#8EM««r’^’

$50 Penktos Paskolos už $50.01 ' 
okatne daugiau negu kiti kur!nw» ’•'*

arba Long Islande.

GRETSCHEL KS4S 
j ir Didžiausius Liberty Bunda? F«Wt« 
s kasdieną nuo 9 ryto iki S YąL vakaro.

LIETUp

APT1EKA
^eruvis pas lietiM

J IR FĄRMOS. Į
Ant putota?

me ir Central Brwklyno.

^MAI IR
OUAUBi*
mies&uost:

EMBR Ridgewood, 
lyne ir Centrui

- nuo $1400 flri $10,000 įmokėtiut
- $1300 iki $10,000 j)
. - $2,500 ad $13.000 Į B «• - JJ
- $3,500 ad $15.000 I Bt-W*“** 

avojame namus ir duodame moji®®
a per mūsų prirodytu, j«h, si*

, pardavimo 200 fanui} ”
Jersey, South Island if kitme
it girių, vandenų ir įĮ** 
u. jhMimn ir lengva iimokėjimu.

B. ZINIS REALTY 00.
BRANCH OFFICE:

i Stagg.

$1.75. Kitose šalyse] metams 
$8.00; pusei metų — $4.00.

Metai IX, Dien. L , »

LONDONAS APIMTAS BAIMĖS . ;:į||
u, p<avicivvp<ioiLiiujiiii<x, | ' .

valdžia kontroliuotų TIKI, KAD GENERATE RE- mas užpuoliku, tapo užmuša į
VOLIUCUAJRASIDĖJO detektyVM; 11|

i.... .. vęs kartu sii French, ir’Iri^tMla
lAinjos valdonas vos .pa-nas kryžRe|h! polfctat^'tad-SlI

I balsais prieš 30 vėliaus se-! ' 
I natorius La Follette, iš Wis-i 
Iconsino, padavė pasiūla j imą, p. 
i kad 1 
jgelžkelius dar 2 pietus, bet' 
šitas jo pasiulijimas tapo! 

! atmestas 56 balsais prieš 11.

SUSIDAUŽĖ TRAUKI 
NIAI.

i spruko nuo mirties. Ketu-i p0<sužeisti. ' b!'’; 
; rios bombos buvo mestos Atstovų butui1 pranertą,

Dabar viskas priklausys nuo AM. MINISTERIS HAPGOOD 
Tarybų armijos, sako

Rusijos atstovas
True translation filed with 

Postmaster of Brooklyn, N. Y., 
December 22, 1919,as required by 
Act of October 6, 1917.

I London, 21 d. gruodžio.—- 
' Iš Kopenhagos pranešama, 
kad Tarybų Rusijos atsto- 

t'vas, M. Litvinov, 
patį Britanijos 
mes O’Grady, 
konferencijos.

“Dabar mes
kame Tarybų armijai,” sa-l| 
ko M. Litvinovas.
i O’Grady taipgi paskelbė 
apie suirimą sutarties ap-i 

į kalbėjimų. Jisai sako, kadi
u Litvinovas reikalavo pa-Į
^ liuosuoti visus Harybų Ru-' 

sijos belaisviui iš Danijos,' 
Hollandi  jos, Šveicarijos,!

.'Belgijos ir Vokietijos, ir!
■ visur, kur tiktai Anglija tu-

ri teismišką vyriausybę.”
; Litvinovas norėjęs dik- 

| tuoti visas išlygas, — sako 
!' O’Grady, — kumet buvo] 

tartasi apie apsimainymą 
belaisvių. Jokia valdžia ne-!J 
gali priimti ■. tokios j>ropozi- ( 
cijoš, —■ trirtma Anglijos^
atštoVaS, ir todėl jisai 'per-'1 
traukė pasitarimus. ‘ 1 t-

Denikinas dar vis svajoja Į 
apie karę;

; “Aš niekados iffiiML... 
taikintis su bolševikais”, — 
pasakė gen. Denikinas savoI 

’pasikalbėjime su C-----------
korespondentu, Taganrog’e.!
Jisai sako: |letu .žynuų

kaltina! 
atstovą Ja-i 
už suirimą)

viską palis-

rios bombos buvo mestos Atstovu butui1' pranertą, 
ir daugelis šūvių paleista. ;kad užpUolikai pabėgę 

True translation med with th»! patsai French likosi neuik
. z! e-oklyn, N. V.. on
December 22, 1919,as required by thelUeSlU.
Act of OnobeV 0, 1917.

London, 21 d. gruodžio.
i Maištininkai pagaliaus bu-
ivo pasirįžę užmušti Airijos
i valdoną French, kuomet jisl \
1 1Q rl TTonrioyrify TioV1.,, . .. . . _

. Visi reikalavimai vežti juos 
į Tarybų Rusiją tapo at
mesti.

True translation filed with the

‘ “Aš, būdamas Paryžiuje, sužinojau. Iš lai
kraščių, kad Kapsukas Dvinske mirė..Jam pra
dėjo iš vidaus per burną, kraujas veržtis ir jau 
negalima buvo sulaikyti.”
“Laisvės” redaktorius, dar, paabejodamas, už

klausė, ar ta žinia pilna i teisinga, tai p. Vileišis at
sakė patvirtinančiai, nes jam būnant Lietuvoj buvę 
teisingų pranešimų, kad Kapsukas sunkiai serga.

Mes, lietuviai darbininkai, netekome savo bran
gaus draugo; kuris visą savo amžį kovojo dėl dar
bininkų labo.

Apie V. Kapsuką-Mickėvičių parašysime pla
čiau viename iš sekančių “Laisvės” numerių.

a w , v v i • q į 1 rue transiar.ion nieu wivii || 5 y pa tos užmuštos ir 8 SU- Postmaster of Brooklyn, N. V, 

I žeistos.
I Roanoke, Va., 21 d. gruo-] 
I džio. o Penkios ypatos-ta-j 
I po užmušta , ir 8 sužeista, 
I kuomet “Memphis special”' 
g greičiausias Norfolk i,, 
I Western gelžkelio trauki-Į 
I nys susidaužė su No. 41 
■ traukiniu ties Walton Tank,!
I apie 35 mylios nuo Roanoke. | 
| No. 4 traukinys tapo sų-l 
H daužytas iš užpakalio. Du] 
Į paskutiniai vagonai 

{visiškai sutriuškinti, 
pg^uu, ■rt’Iue^]i]-nportavo iš Europos, da-: ant $900.00. Linkdamas mir! -----------—
Į amjoje. alrval i ooįrn fninr. tina Tfnwcilal/il rlnannv-r»llalcm

AMERIKOS POLITIŠKI 
TREMTINIAI BUS NU

VEŽTI SIBIRAN?

Sekretorius Lansing tvirti- ■
na, kad Danijos ambasa- H
dovius atvažiuoja čionai H
tiktai paaiškinti ap4e Ru-1

| sijos stovį.
i Trae translation filed with the B
į Postmaster of Brooklyn, N. Y., on B
| December 22, 1919,as required by the B
I Act of October 6, 1917

Washington, D. C., 21 d. ■
gruodžio. — Pulk. George ■

L Harvey savo straipsnyje sa- ■
į vairiniame savo laikraštyje i| 
daro apkaltinimus prieš.“ 
Norman Hapgood, Ameri-jJm 
kos ministeri uėuujoje. j.u,. - .v, , , . - i.. TZ„ . . , ... .„••ipar grįžta atgal i savo tevy-,ries, Kowalski desperatiškai lAPONHOS SOCTALIS-pulkininko nuomone, tikroji r • , j • 1 'u- vs • l > • i - <-• -x1 J2V1U1N1JUS awuwiBnriežnstis Normano Hango- nes’ kadan^ JĮ6- nemato bandė vieną sylq pabėgti is TAI PRIŽADĖJO RUSIJAI 

e V|,- skirtumo tarpe karaliaus ir kalėjimo 29 d. spalio, už- odo sugrįžimo i Suv. Valsri- . , . .. ^5 ... 1 - . „ t o ■__ _ Is;. . industrijos tirono, kokiu y-'musdamas A. C. Springs-.jas esanti, buk jjsai tapo n J - T* - , r .°
' , - u- j Ta Suv. Valst. plienopasauktas valstybes depart- ,
įmento įsakymu, pasiaiškin- ‘ . .. ,• L. . 1 ■ ’ 1..v. J Baigdamas savo kalbą, jie buvo kalėjimo pnziure-ti apie savo radikalisl<usL.x ° , -į r . .

' -i» :u Fitzpatrick pažymėjo, kad tojai. 1 i (Bevieliai Tarvbujve imus, pap y tspog. 'pjįeno darbininkai dės pas- Kowalskio imona ir duĮ. ' ■

Kopenhagoje kurines pastangas ir kovos:kudikiu bus deportuota į Ru- nų socialistų partija užtikrir
A . . 5 . ... į „„ prieš Gary iki pabaigai.Valst. sekertonus Lam1 ■ *1 6

sing užgina minėtus apkalti-’
įnimus. ^Tįsai suko, kad Hap-,]
good grįžta į Šuy, Valst. tik- '
tai . nuteikti inforinacijas

• • apie Tarybų Rusiją, kuriasi

tapo

jie
PAGELBĄ.

, ~ '• . " . . _ True translation filed with
trus-]tead ir Arthut Awty taipgi PoBtmaster of Brooklyn, n. y., 

į dar dvi ypatas sužeidė. Visii^cember * 
a ’ a' Art rtf <)r

the
on h., 

" • t 22, 1919,as required by the *v
Act of October 6, 1917.

i 19 d. gruodžio važiavo per 
Dublino parką. Kulipkos tail 
kintos į lordą sužeidė vieną i 

J policistą ir cįetektyvą, kuo-Į __ ______
met vienas žmogus tapo už-|^^by’thJ 
muštas. .Sakoma, jisai buvo Act <,t October «. ian., 
vienas iš užpuolikų. Didžiu-! K priežasties valdžios ris
ima įvardinamųjų užpuolikuišininkų slėpimo informacijų 
(vadovų -pabėgo lajke kilusiolkas linkt ištrėmimo keletas, 
sumišimo. • Išimtų vyrų ir moterų, kaipo

: Apimtas baimės Londo-!n,ePa?.e!dauiam^. svetimša- 
'nas, tuojaus po įvykusiam tikroji deportacijos vieta^ 
ant lordo French'gyvas tie skur }ie žmonės bus nuvež- 
pasikėsinimui, įsteigė kariš- ^, nėra žinoma.

a cenzūra. Ji tuojaus pa- Buvo pasklydę žinios, kad 
siskubino uždaryti duris Įiminėtieji tremtiniai, kuriu

London, 21 d. gruodžio.^“^yaka^|g kiekvienam žode-lskaičius siekia arta 300, tu- 
/ . Rusijo^ jiui apie sprogušį' ugnies rgjo būti išvežtais iš Ameri- j 

pranešimai sako, kad jaPO" ka,lną Airijos saloje. . kos 20 d. gruodžio, 9 vai. v. | 
, . - ’*'1 >•, Užpuolimas ant lordo! laĮV0 Buford, tačiaųspą ‘

siją- i >. Ino pagelbėti Tarybų vai- Iprench nebuvo, netikėtas.|vadu°iantis komisijoms-■
Dar kalėta ^kitų ypatų džjfį kada-tiktai bus -šitas staigus nuori-'rius Byron H, UhJ iš Ellis

randasi pasmerkti vakari- ma pį-anešime sakbma, kadį^ pasirodo, nu’Stebino Ari-Island paskelbė^ kad jie bus 
nės Ontario valstijos mies- Japonijos valdžios p4sikėsi-’gj|jog valdžią. ' !’išvežti viena, dieną yė^atiSs, i
tuose: Jie turės būti nubau-|irįmaį nusiųsti savo kariu-] • per savaitę 1 aiki'Dubline] Dar kitas pranešimas, ku-^ 

Cmų-irii mirčia sekančiame mene-!me^ į Sibirą, veda Japom-:^^ pasklydę gandai, kadiris paeinai. iš pasitikėriflų 
uždraudžiantlsyje. jos žmones prie revoliucijos. French yra mirčiai pažymė-i Etinių, sakę/ > imigracijos

streikuoti,] -------------- iPabaigoje to pranešimo pa-žmogus .Policija ir ka-;^enera^' komisijonierius
vėl] DETEKTYVAI, KURIE žymėta, kad anksčiau arba reįviai tapo apstatyti viso-iAnthony Caminetti ’ pa-

kapitalistųlUžMUšĖ MAINIERĮ, TA-'vėliau raudona vėlia-ge vietose^Dubline, London-Iskelbė, kad Amerikos poli- 
užtikrina jų, PO PALIUOSUOTL iva plevėsuos Japonijoje. berry įr kitur. ’ ;

■ jPittsburg, Pa., 21 d- gruo-] -------------- Britanijos kabinetas su
džio. —» Penki apskričio de- yj^rjQj^ L jjeRGER VĖL ypatinga atyda svarstė šį, - - 
.................................................. t, kad!SiWv« P®r

VĖLIAUSI AMERIKOS 
KAPITApSTŲ NUO

PELNAI, 
į) Senatas priėmė 

jam prisakė surinkti Val-ĮĮ™^6 i . 
nedaleišiū'stvbes departmėntas. įgeįzkeheciams 

Pulk. Harvey savo strdip- sugrąžinant gelztelius 
anas savoisnrie nurodo, kad pirm ap- i WaU gatvės 
Ch^niele leidimo savo ofiso Kopenha-I™08^^’ i

•. 'goję, Hapeood tarėsi su ke-!savininkams 5 t Puses nuo’ 
"L " Wall gatvėslšim«U P^ną. , . . - » .

vtAmfinP bėda faijbankierių ir norėjo užmeg- 2) Kongreso vadovai pra-itektyvai,kurie buvo kaltina- į§rįnKTAS Į KONGRESĄ Į nuotikį, prisipažįsta nt. 
anrfirdniArnZ reikmenimis stai finansiniu ryšius tar- hešė kad Victor L. Berger,,mi užmušime iš Santiago’ Miiwaukee, Wis., 21 d.ldalykai pradėjo eiti b 
o mes turime už- P® Tarybų Respubh-!^^ P^tįJOB atstovas, jmainerį John Maršalek, ta-llgniodžio*__ Galutinos bal-l-aršiau net ’

'kos ir Amerikos kapitalistų, išrinktas penktojo^ Wiscon- po išteisinti ir pahuosuota savinK> pa6eklT1ės parodo, są šimtmetį. U._ ...v K. - u
. Įsino distrikto, nebus įleis- 20 d. gruodžio Pittsburgo kad. y Berger išrinktas kad Airija “gali sprogti bi-tremtinia1’ beabejones, bus 

‘ Helsingfors 21 d gruo-jPLIENO STREIKAS SU-|tas i kongresą, nepmsant jei kriminališkame teisme. ‘ ’ L .... - -
džio -Tarybų laikraštis MAŽINO PUSĘ IŠDIR- pisai būt^ išrinktas dvyliką] Maršalek tapo nušautas I kongres^ 
Izviestija iš Maskvos ragi-i BYSTĖS. 'karių. laike pereitų radikališlaj
na Tarybų valdžia veikti ----- J ... JaPc’^baigta pienai žmonių Persekiojimų, kuo-
talimuose šiauriuose, ypai Tūkstančiai svarbių darbi- išsiųsta i Sibirą, n'kartu metminėtieji detektyvai uz-l
tingai užimti Murmanskol nin^ apleidžia Ameriką, mirtin simtus vyrų (ir kele- puolė ant jo namų.
portą. Jeigu pavyktų už-1 Erie, Pa^ 22 d. gruodžio, j tą mo erų), ine pnesinasi
imti šį portą, tuomet-būtų“ Plieno streikierių naeio-ikapitahzmo tvarkai. SENATAS PRIĖMĖ CUM- 
-galima užmegsti komercijos nalio komiteto pirmininkas 4) Atstovų butas vienbal- MINS>0 BILIŲ, UžDRAU-i 
ryšius su Norvegija ir šve-John Fitzpatrick praneša, šiai užtvirtino imigracijos džIANT GELŽKELIE- 
dija, kas 'praktiškai ųeutra- jog Suv. Valst. plieno korpo- teises, kuriomis palengviną- ČIAMS STREIKUOTI, 
ližūoto talkininkū blokadą racj ja tapo, baisiai supara- mą deportuota^ ysus ;tuoą.
Tiri^lTai4hii lyžiuota, taip, kad jeigu zmones?kurięzodziais arbą Gompersasprašyspreziden-
pnes- laryoų^iisiją. |s^kas pasibaigtų d^bąls^enl^. Šio^ ŠąliesĮ ‘ ' ■-

dien, plieno’ išdirbystė vis-[valdžiai.
tik'.' 50

tiški tremtiniai, kurie ti-
■ kėjosi ir norėjo važiuoti Ta
rybų Rusijon, bus vežami į.

Panama Canal.,
Wis., 21 d. I dalykai pradėjo eiti blogyn, ^*a Į viria, kurią dabar-

-aršiau negu buvo per vietiniu laiku dar valdo Kolča- 
. Jam atrodo,'HnS valdžia. Tenai_ atvežti

Estonija daroj išlygas. ____
Dorpat, 21 d. gruodžio. —4tiek butų suirusi ant 5ol 5) Generolas 1 Pershing, 

’ Čionai '' dtėję laikraščiai nuošimčių. Jis sako: !Amerikos armijos vyriau-
skelbia, kad Eštonija sutiko “Pagal New Yorko finansilsias komandantas karėje uz| 

įstigrąžinti šiaurvakarinėsįnių laikraščių apskaitymų, “demokratiją”, paragino 2,-1
Rusijos juodašimčių armijai!plieno korporacijai stokuo-(000 ex-kareivių Chicagoš 
ginklus, taipgi prižadėjo da-] lyginus su normališku sto- Amerikos legijono narių na ]

^tyvauti atakose ant Petro-Į viu, taipgi
gradb, jeigu ................... ..
admirolas Kolčakas pripa-Įatsisakyti nuo Europos di- ’ 
žins Estonijos neprigulmy- dėlių plieno užsakymų”. i 
bę. Vienok kiti pranešimai Fitzpatrick nurodė žiau-

nužudytais. %
Dublino United ‘ Sužinota, kad 100 aficie- 

Į.irių ir kareivių iš kempės 
t„Jllltb ...... > pa.|Merritt, New Jersey, tapo

įleista 5 arba daugiau, šūviai j paskirti sergėti tremtinius 
i iš užpakalio, kuomet pasiro- jlaivo Buford, Įuiriuo 
į dė lordo .French automobi-|^us deportuoti suimtieji 
liūs. Pirmutinis šūvis patai-1 žmonės;
kė šoferiui, antras atsiimi- i ~

I London, 20 d. gruodžio.—Išė į automobilių visai netoli! ^‘UŽMUŠT RAUDONUO- 
jBritanijos garlaivis Lien!nuo Airijos valdono French. SIUS” SAKO GENERP- 
i Shlng ,1,659 tonų, prapuolė!kitos-gi kulipkos sužeidė j° KURIS NORI BŪTI 
Įjii'rėse su 423 chiniečių pa-Į sargybinius.
jsažiėrių, kurie išvažiavo iš Vienas užpuolikas tuomeų \1 
|Hong Kong į Saigon. 'Sy- išėjęs iš krūmų tvoros me-į 

gruo-Įkiu žuvo ir vienas europie- tė bombą Į žaibu 
" automobilių.

i paleido į šitą žmogų šūvį ir kąlbėdamas į legislaturą 19
]' | H -į kad •

Igalva buvo beveik atkirsta 'vienatinis būdas “apsivalyti 
nuo kūno. nuo raudonųjų” liekasi tik

tai: —išsiųsti arba užmušti.
Tasai generolas ragino 

žiauriausiais būdais naikin
ti agitatorius, ir sustabdyti 

(“anarchišką propagandą”.,^ 
] Pagerindamas savo virš mi
nėtą sumanymą, Wood pri- 
duria:

“Jie visi privalo būti su
brinkti ant vieno laivo, ir nu- ■ 

jkwtomumo' įsiusta tiesiog į peklą (sd- 
Vienas žmogus, įvardina-lprask — ant jūrų dugno).

Socialistų Partijos atstovu i|le valanda”.
Jisai .gavo virš Pagal

13,000 balsų daugiau už ben- News korespondento apra- 
drą kitų partijų kandidatą, šymą, užpuolime buvo

424 YPATOS PRIGĖRĖ, 
KUOMET NUSKENDO 
ANGLIJOS LAIVAS.

AMERIKOS PREZI
DENTU. ' ’ 1 ' Į 

skrejanty ( Denver, ,21 ų. gruodžio,-** 
Sargybiniai i Generolas Leonard Wood,

ikams streikuoti ir perveda 
gelžkelių kontrolę iš vai-] 

iš priežasties1 kinti “radikališkas doktri-ij^ios vėl į privatiškas kom- 
talkininkai ir] streiko, kompanijos turėjoinas” fiziška spėka.

.to nepasirašyti ant minė
to biliaus.
Washington, 21 d. f “ ■

Įdžio. -sh Vakar senatas priė-įtis.
Įmė Cummins bilių, kuris i
Idraudžia gelžkelio dai*binin-'B GARĮJOg jisai parkrito negyvas. Jo;cl gruodžio agitavo,
I Ir51 m G Idtl‘OI Iril n ir I Hnnnni-inici Kiirlnc!

TAI LAIMĖJO RINKI
MUOSE.

Salonica, 21 d.
- Bulgarijos

gruodžio. Keturios bombos buvo 
komunistai! mestos.
viršininkų Oficijališki raportai at-| 

. „ . . . — o—JHBHL j.j_. Šio stovų butui skelbia, kad ke-
sako, kad Estonijos užrube- rumus ir niekšiškus plieno Į džio. — Vakar lapo Čionai] nimo gelžkelių į privatišką miesto kapitalistų laikraš-turios. bombos arba grana-] 
žinių reikalų ministeris M. kompanijų. persekiojimus j pakartas Paul Ko walsky,j nuo savybę. Minėtas bilius čiai kreipėsi prie valdžios, Ido's buvo mestos į lordą! 
Paska priduos naujus bolše-|streikierių,. ypatingai žy-kuris nužudė tris vyrus, ibus sugražintas atgal į se-kad ji atsiųstų kareivius pa-j French, iš užpakalio krūmų!, 

..P. ulijimus estonų įminusiuose streiko distrik- Kowalski buvo pąsmerk-|natą tuojaus po kongreso Į laikymui tvarkos. Sakoma, tvo ros Phoenix parke, Dub-| 
valstybiniam seimui, tikslu, Įtuose. .... [tas pereitame vasario m ė-] susirinkimui 5 d. sausio, jkad išdirbystė čionai suma-lline. Sprogusios bombos da-j:

... .. . .Jį: /Niek] Cummins bilius tapo se- žėjo ir maisto stokos pavo-ivė sekančias pasekmes: i'i
kuriuos plienu' kompanijos!Trembluk, kurį jisai apvogė nato priimtas balsuojant 46ljus bus neišvengiamas. T”

panijų rankas. Senatas pa- 
i siuntė tą bilių Į konferenci
ją, kurioje bus išdirbta ga- laimėjo miestoPAKORĖ ŽMOGŽUDĮ.

Hamilton, Oht., 21 gruo- lutinos teisės dėlei sugraži-rinkimuose Sofijoje.
' • - ____*  v • - T * * . •V’l • . . 1

kad susitaikinti su TarybųĮ Tūkstančiai? darbininkų J nesyje už nužudymą 
Rusija. ’ .. ..
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Koki4 rėikšmę turi Sovietų laimėjimai UkraĮnoj, i pagelbsti jiems tame darbe iš jūsų kišeniaus. Pirkdami i muilo1 iŠdirbimui kompani-} 
galima sudėt į du žodžiu — anglis ir duona. Įiy džiaugiasi, kad tie sveti- tų,, taip vadinaijnų, Lietuvos jas ir nubaųkrutijo taip,

Jeigu Uralo sryties užėmimas reiškė daugiau ge-'mi Lietuvos valdonai dūęda bonų, jūs tiesiog paremsiteikad negalėjo nei svarą mui- 
tezinės rudos, jeigu vakarų Sibiro- užėmimas reiškėjjiems teisę vadintis Lietu- Lietuvos išdavikus, kurie lo nusipirkti, dabar pasiekė 
daugiau duonos ir sviesto, tai Ukrainos užėmimas duosjvos valstybės “valdžia”, jos vadinasi Lietuvos valdžia! (Latviją ir ten jau plepa apie 
Rusijai anglių (Doneco srytis) ir daug, (įaug duonos.{atstovais-, diplomatais ir B.jsavo atliktus darbus Ameri-

Yeariy subscription rates: in u. s. $6,00; foreign countries—$s.oo. | gug aJlgI|u _ nestovės dirbtuvės ir bus progos sutvar-Įtt. O jie yra ne kas kitas,Į - ■ koje. Kadangi tautininkaį
rrttaM.Mii 1H4. .t ». Mi kyti gelžkelių komunikaciją. Duona sustiprins Rusi-Įkaip Ūktai “dženitoriai” -į“ KELEIVIO” pasirūpino p. Martų pasiųs- 

offi» tt pro0kiyn,T n. y., under the act of March 3, 1879.” I j0S kūną. Bus, tuo būdu, peno žmonėm, dirbtuvėm irivaluzai, tarnaujanti sveti-' itiv i P3 Uietuvon> tai dabar tarę-
gelžkeliam. Mes jau nekalbam apie tą dvasios, ūpo miems kapitalistams, vai- GRAMATIKA įtų pasirūpinti jam nusiųsti

I pakilimą, kuris atsiranda pas žmones pasekmėje laimė-idantiems Lietuvą. ___ nors pusę svaro muilo už
jimų. • i Patys Anglijos valdžios! Hermanas parašė: “mūsų sutvėrimą Amerikoje muilo

J ir pereitais metais Sovietų Rusija turėję šiokių-to-inariai dabar atvirai sako, Į darbininkiškame judėjimeĮišdirhimui bendrovės. 
J kių laimėjimų Ukrainoj. Bet tie laimėjimai, kaip grei- kad jie turi “kupiną saują” Į apsireiškė liūdnas apsireiš- 
.{tai įvykdavo, taip greitai ir išslysdavo iš jos rankų. Tai! (“big handful”) tokių neva kimas.” 
J buvo todėl, kad tuomet Ukrainoj kova buvo vedama be-{nepriklausomų valstybių,! 1 ’ 7" " į
.1 sistemaeiai, partizaniškai (“guerilla warfare”). Karės, kokia yra Lietuva. Jiė laiko din o “bezgramotnumu.’ 
įvedime nebuvo rimtos disciplinos, pieno, centralizacijos.[saujoje Lietuvą, Latviją, 
j Dešinioji ranka tankiai nežinojo, ką daro kairioji. „ JjEstoniją, Lenkiją, Jugosla- 
.1 Visai kas kita dabar. Ęabar į Ukrainą įeina dru-Įviją, Čekiją ir kitas nauja- 
[ ta, disciplinuota, plačiai įsivihiijusį, patyrusi raudonoji Į sias ir senąsias menkutes 

■GėrikaluirbaigianTsodalbiu'ž^ įfamo- armi>- Taį įau ne smulkus partizanų, būriai, tai di- {valstybes. Ypač naująsias,
''nela pribuvusia misija 1 1 I džiule geležinė siena, kūną vargu bus galima pralaužta Mat, naujų šalelių žmonių

r. , . . . -j-. * *' ■ •r>;„ fa armija pasirūpinš, kad ateityje Rusija jau nebūtų vadovai, visi, kaip vienas,Dabar jau prasidėjo kampanija B k ttldrta J„u0 angUeS Ir duonos. . , J. Gulbe. giria ir garbina Lias di-
/menai pinigu neskolins. Jie nori Lietuvoje biznius F & |. 6 n. . v
įlturti ir ten darbininkus išnaudoti. Visa ta kampani-, . ę lyirvoiVIT” lužtraukė naują himną vo-Įkad iosios o-irdi nrinažista
ja bus varoma tarpe darbininkų, tarpe tų rankpelnių, iš lUZlPIA^ luLhoillŲ čiams- “iie artimiausi iiei- i • ’ ?' k
/kurių įvairus biznieriai Lietuvoje tikisi pralobti. Todėl HIRAPAIF Zriaus šriesS tvark n- S sa?st°7^-
:mes sa norime tai misijai užduoti kdiatą klausimu į tUKUKOJt įipnausi, svresųs, tvaikm [Delt4 atlems Mnaudot„.j Apsire^tamas 
kuriuos ji gal malonės viešai atsakyti? L '1

t) Ar dabartinė Lietuvos valdžia yra žmonių val
džia, ar tik buržuazijos?

2) Ar . dabartinę valdžią žmonės išrinko, ar ji pati į

^pasisavino sail visą galę? I \
3) Kaip Lietuvos valdžia elgiasi su darbininkais,. 

kuomet pastarieji išeina į streiką?
4) Kokios darbininkų sąlygos dvaruose ir kokius * 

valdžia daro žingsnius tų sąlygų pagerinimui?
5) Kiek politiškų prasikaltėlių Lietuvos valdžia yra 

mirtimi nubaudus?
K >6) Kiek dabar darbininkų ir tųi, kurie nesutinka su 

dabartinės valdžios veikimu, sėdi kalėjimuose?
7) Kas dabartinę valdžią kontroliuoja ir prieš ką ji 

atsako už savo darbus?
8) Kokią rolę lošia svetimų šalių karinės misijos, 

kurias dabar randasi Lietuvoje, kuomet dar Lietuva ofi
cialiai nepripažinta?

£)) Ar dabar Lietuvoje visos partijos naudojasi lai
sve, gali leisti laikraščius ir viekai įšreikšti sayo. nuo- 

.tnonę?
’ 10) Ar Lietuvos žmhnės nori karės, ar jie trokšta
.taikos? ’

11) Kokie žingsniai yra dhromi, kad susitaikius su 
Rusijos Tarybų Respublika? ,

Ne tik mums, bet visiems lietuviams darbininkams, 
kuriuos jūs kviečiate remti dabartinę valdžią, labai 

.svarbų išgirsti atsakymą į paduotus klausimus. Todėl 
malonėkite viešai atsakyti.

ATSAKYKITE
X Šiomis dienomis atvažiavo į Jungtines Valstijas! 
Lietuvos “valdiškoji” misija, priešakyje, su Jonu Vilei-1 
šių ir Povilu Žadeikių. Misijos tikslas — , pasipini-i 
gauti arba, kitaip sakant, varyti agitaciją tarpe vietos! 
lietuvių darbininkų* kad jie daugiau skolintų pinigų da-j 
bortinei Lietuvos^“valdžiai”. Klerikalų- ir tautininkų; 
spauda tą misiją pasitiko išplėstomis rankomis. “Ke- 
lėivis” irgi parodė savo meilias akutes; “Naujienos”ipa- 
sekė “Keleivį”. Vadinaisi, visa fnūsų spauda, pradedant

“Laisvė”- šita sakinį pava-
.” “Ko 

įeivis” teisina; girdi, “Gra
matiškai tas sakinys visai 
teisingas. Jeigu lietus gali tas 
lyti, sniegas—snigti, griau-lr"“' 
smas — griauti, žaibas — 
žaibuoti, šviesa — šviesti iri 
t. t., tai kodėl apsireiškimas 
negali reikštis?”

Dabar pažiūrėkim, kaip 
šitas “gramatiškas” teisin-

“Keleivis” Kalėdų nume
ryje patalpino ilgą straips
nį užvardytą “Vėžio liga”. 
Tas straipsnis, dėl geresnio 
žmonėms supratimo,, papuoš

s - iliustracijomis. ■ Žy
liui ausio s tų iliustracijų— 
“virškinimo organų vėžys”, 
Įpo kuria padėtas parašas— 

; Į Jonas Vileišis ir “pilvo vė_- 
žys” — po kuria padėtas pa- 

i rašas — Povilą žadeikis, 
majoras. Tos iliustracijos 
priduoda minėtam strąips- 
niui didelę svarbą. .? d

TUZINAS MEKSIKU”
EUROPOJE stipriausi, šviesus, tvarkin- Į į^ltb šitiems i

-— Is1 ’ . _ u „ jams, imperialistams yra lietus lijo.
Taip rašė “Draugas”. Bet;|engvįau tose šalelėse susi- Apsireiškimas apsireiškė,! 

staiga veidmainingai / už- suptį sau lizdus, nereik nei į lietus apsilijo.
i čiaupė burnas; paskui vel{Į<arįaut su jomis, nei mal- * Sako: “apsireiškė:

— --------- — ..-ith thejjas atidarė ir ėmė jau nie- ginti žmonių sukilimo: pa-
DMemVer22?fi9?9,as-requiredly thej^n^ Vokietiją ir kartu rė- tyS tie vadovai, tie jųjų 
Act of October e, 1917. kauti: “Išreiškiame savo iš-|dženitoriai malšina savo

Viena Amerikos dienras-jtikimybę ir užuojautą Suv.Įžmones Senoje valstybėlėje, 
cių draugija . (Associated {Valstijų vyriausybei”. —!kaip Serbijoj, Rumunijoj,- 
Press) gruodžio 1 d. 1919 {Tai buvo vasario ir kovo tiems grobikams 
m. pranešė iš Londono, kad Į mėn., 1918 m. ' [į .. ..
Aiiglijos valdžia sargiai tė-į Dabar jau šitie mūsųptM^P’kupiną sauj7\^s ten irl/t^ZpaZn^^^ 
mija į nesusipratimų pleto-|nai su savo Smetona, Ang- žmOnės, ir jų valdžia yra|jiraas pasikalbėjo ir t. t. 
jnnąsi tarpe Suvienytų Val-ihjai gieda, tuos pačius him- papratę savaip apsieiti. Jų J. B.
stijų ir Meksikos ir yra pa- nūs, ką pernai giedojo Vo- valdžia yra šiaip ar taip L 
siryžus be jokių derybų pri- kietijai. Už. ką? Už tai nusistovėjus; ja remia, ži- 
tarti bent kokiam Suvieny- kad Anglija dabar kuria nonia> turčjų kles.ų bet visgij 
tų Valstijų žingsniui. Bet Lietuvos “nepriklausomy-{savaj naminė tos šalies spė- 
kartu valdininkai, girdi,[bę” taip, kaip pirma darė ka Lietuvoje gi valdžia nė-L 
pripažįsta, jog Meksikos pa- j Vokietija. . L nnsi^nviHns Ji snsidaJsevikai nor* tlkros
dėjimasi yra lygus su dau
geliu “i
nių”, koki klapatina dabarĮdžios “dženitoriai” 
Europos “valstybių vyrus.” ’ Mes, darbininkų klesos ne

Vienas augštas valdiniu- Į priklausomybės £ ’ ” “' 
kas iš valdžios ratelio sa-į visada sakėme, kad Lietuva[stengiasi užimti valdžios viej 
kęs šiaip: nebus laisva, nebus nepri-|tjį Dėlto dabartiniai Lietu-

“Mes turime tuziną Mek- jklausoma, kolei bus po ka-[vos va)džios nariai stengia-1
1 sikų Europoje. Iš jų susi-'lPitMistiškųjų valdžių malo- si prisimeilinti svetimiems — . . . - ........ - - x - -
daro mums kupina sauja,įningaja ranka. Mums įšro-l obikams . in,periaustams,[pavasaryje galėsią sugrįžti Aptaute bus stata 
ką turime suvalioti (toL, kad Lietuva ir kitos fiau- ^d šitie juos palaUcytų, pa-”°m" ta
cope), ir mes esame per-j°s “valstybės” Europoj e remtų Ir šitie,
daug užimti daiymu tvar- bus tuom, kuo yra Meksika ^ ui— juJ MI., .. 
kra z—era ——2e, tai Amerikoje. (Meksiką išnau- visa sauja kabina Lietuvos issaldyti. 
negalime loštis į Meksiką, Ja ir spaudžia Suv. Valst.| - '
arba į Šantunga.” {kapitalistai). MML., - z

“tropinių Meksiku.
IciaJistų (dabar komuSštų) Ld'uetuv'L teuitaLai‘V| 
laikraštyj buvo rašyta:

“Lietuva- — kaip Meksi- 
jka.' 
į “Mūsų biznieriai - - b aržiu 

K ___ __________ - , Įp I______ „ i Amerikos
ko neatliko ta kumščia, tai atliks žiauriai—ledinė Rusi-!balistinių šalių išnaudoto-{kapitalą valdant- ir spau-i 
jos žietna. {jai pradėjo kalbėti apie Lie-Įdžiant Lietuvos žmones: jie!

Kuomet spalio mėn.' dalis Denikino kariumenėsl1“708^ . “neprigulmybę” tikisi juo išnaudoti žmones,'
| įsiveržė tarpę Orio ir Tūlos, tai politiniai sva-,/ai^^1^ suristą su Vo- Įvaldyti juos Lietuvoj taip,1 
s joto jai iš reakcionierių abazo suriko apie ėjimą anti^e^j^ tuojaus mūsų kle- kaip Diazas, arba Carranzal

Maskvos. O mes sakėm tuomet, kad tas “kylys” atsira- rikalai ir tautininkai —net Meksikoj. Žmonių neramu- 
do ne-tbclėh kad Denikinas turėjo spėkų eiti ant Mask-'V' kai-kurie pasivadinę re-,mas per tai, vienok, nepa-, .... ■ ■ -c r - 

•: vos ir paimti ją, bet todėl, kad stumiamas iš pietų pusęsiyoliucionieriais, socialistais, sibaigtų. Jis eitų aršyn. Ir 
jiartizanų-suldlėlių (petliuriečių), o iš-rytų - pietų pu-.—pradėjo džiaugtis ;ir kry-|tasąi £ x ,

f sės grįžtančių iš .Šjbiro raudongvardieeių, jis nei netu-te®^au^» kad, . ve, ant galo-.Lietuvoj keltų maištus tarp!
rėjų kito kebo, kaip lįsti “į kilpas”. Mes sakėm tuomet,;pagalios turėsime savo ša- žmonių, kad tik jie nepriei- 
kad toj valandoj,, kuomet raudonasai štabas perkels'savo valdžią! Lietuvoj į tų prie, susipratimo ir vie- 
bent dali savo.rezervu nrieš Denikina ir ištikruiu ura- jie pilna burna krykštavo, nybės ir nepadarytų revo-

[Lietuva musų saujoj,— sa
ko Anglijos valdžios 

narys.
True translation filed

reiškėsi,
Trio,

DUONOS IR ANGLIES!

Kas 
čia per apsireiškimas?

Apsireiškimas apsireiški
mo. Na, o kaip bus su lie
tum? Apsilijimas lietaus!

' Sulyg Hermano ir “Kelei- 
,ne taip vio” redaktoriaus gramati-1 

lengva darbuotis, pašikabin- ka turėtume sakyt: Pasima-

OI, LAIKAS
Oi, laikas, jau laikas 
Vargdieniams suprasti, 
Visas apgavystes, 
Prietarus pamesti. * 

Reikia jau paliauti
I Tamsybėj tūnoti , ■ 

Bet griebtis prie mokslo. 
Už tiesą kovoti.

Reik, dirbt, kad buveinė 
!Mums būtų geresnė, 
Kad veikiai išauštų 
Diena laimingesnė.

Kad gyvasčiai mūsų 
' Nebūtų pavojaus, ' 

‘Draugas” rašo, kad bol- idant nebaugintų
. , -• -r- „ • įseviKai norį unros taikos, MQs skurdą^ rytojaus.,.ra nusistovėjus. Ji susida-, , .. J . v ’.Mes galim ta viską

Smetona ir visa Lietuvos rįus į§ buržuju, bet ji nėra e . e !. . ° 1 Nesunkiai atsiekti, ■ '
'mazguotų uždavi- “valdžia” yra Anglijos yal-l alaikoma buržujų klesos, met bolsOTliai Paversti bus Ir ateičiai lajmę 

,H,s Mekvl t0S-klėS0BkU>autl PU?1’ Pak,o! ^tU-;Sau Wa Pasekti, 
narys, kuris jaučiasi esąs P™dyne]e neliks ne tik;

Skelbėjai, lt’onsnapiu politikierium, Smetonos, bet ir išrūgų.

ZIGZAGAI

Tik reikia nuprasti, 
Vienybėn sustoti, 
Ųž laisvę teisybę, 
Reik drąsiai kovoti. 

{Kad stosim vienybėn, 
5 vargams bus galas,

Tm. translation filed with th» Postmaster of Brooklyn, N. Y., on kOS SaVUOSC naillUOSe, 
December 22, 1919,as required by the Ast of October 6, 1917.

Užgęso Kolčako žvaigždė Rytuose, Judeničiaus L 
“armija” sužiuro į šaltąją Baltijos gelmę, o bėdinas De
nikinas, tasai Maskvos “ėmėjas”, atsidūrė padėjime ait-Į 
varo, kuriam nei per kaminą nesiliko kelio išdumti. 
Griūva tasai trikojis, paramstytas žmonių stebykau- 
liais, ant kurio Rusijos kontrevoiiucionieriai buvo sukū
rę carizmo virtį.- Prastas Kalėdas parengė reakcijos 
triumviratas buržuazinei Rusijai. Raudonoji Rusijos 
liaudies kumščia pasirodė esanti milžiniškai drūta, o

Uikraščiai praneša, kad st08jm vi6nyb-ni 
eecho-slovakai dar šitą zie- MQs vargamB bus galas> 

į mą gyvensią Sibire ir tik o gerybių, maisto

Nereiks tad kankintis, 
Dėl kitų vergauti.
Ir gyvastis savo 
Už kitus aukauti.

Į Oi, laikas, jau laikas 
[Vargdieniams suprasti, \ 

’ . Kun. Bučys studijuoja,, ar [Apgavystes, melus
I žmogus tikrai iš beždžionės Į 5abn trenkti, mesti, 
1 1 J. Kv&rl.^

manio. Matomai dar jų dra-; 
sunranta-ru^uose ne parazitai!

i • i • ■ o,, pastipo, tai likusius bandysima, mielai juos remia, su fvv L ’ J
tai {Amerikoje. (Meksiką išnau- visa sauja kabina Lietuvos issaldyti. *

[Meksiką, Latvijos Meksiką __ _ .. ... .
lir kitas, — visą tuziną eu-[
1 * , . {išsivystė. ; Pasekmes savo'I Isjtemytane, darbininkai, studijavim0 talphla ..Drau .
I“------ -------------------v- Jge”.klerikalai kviečia, prašo s ve-°
timus grobikus - kapitelis- K itafct laikraščiaiį 
tus užimt. Lietuvą u- pade^ antgalvį. -Kolčakas;
{d° i ją- laimėjo”. Po tuo antgalviu!Sg<b mQs rašėjas,
■ Tai jau yra visiems zino-Lprašo> kad bolševikai paė-|SBdi ir galvoja, 
mi faktai ir nieks jų negali € keRs miestus įr kelis O mintys rašėjo 
{užginčyti. , — .........................j-—- ®

Pačių tų grobikų valdžių 
[nariai pradeda viešai prisi- 
' pažinti, kad jų saujoje yra 
i tos naujos valstybės. O mūs'

, „ . .. . , i viename darbininkiškųjų so[ Tai yra puikus dokumen- 
tas, kurį reikia įsitėmyti, 
neužmiršti. “Tuzinas Mek
siku” Europoje! Tame skai
čiuje yra ir Lietuva.

Kaip tik, Vokietijos impe-ljaį nori^matyti

svetimas kapitalas'^08 žodžiu ir raštu gina ^ų 
i keltu maistus tarn!mums .tasias “saujas”, ku-

RAŠEJAS
(Ironija)

tūkstančius kareivių. Saky-|Po dausas skrajoja.
Qalvoja jis pieną, 
Idant liaudžiai duoti, I 
Kad galėtų save 
Iš vargų vaduoti.

Nors jis dirba, stengias
Tuos būdus surasti,
Bet žmonės jo minčių I 

redakto-begali suprasti
Peraugšti dėl žmonių
Tie pienai mokslinčių, 
Kdlrie "vien dausose
Tik jieško sau minčių.

site, kad prastas laimė ji-į
mas?. Bet atsiminkite, juo! 
jis turės mažiau kareivių ir| 
amunicijoj tuo 
lengviau bėgti nuo

jam bus 
bolševi-

rios Lietuvoje taikosi dai
liai ir drūčiai apkabinti dar* 
bo žmonių gerkles!

Argi dar rasis iš mūs to- 
(diktatorius), į'tų lt svetimų, ir savi) kapi- kių aklų ir kvailų, kurie ir

kad toj/valandoj, kuomet raudonasai štabas perkels savo 1 v x A .
bent dalį savo rezervų prieš Denikiną ir ištikrųjų pra- jie pilna burna krykštavo, nybės ir nepadarytų
dės su juo kovą, tuomet Denikinas bus suvarytas i ožio Smetona, ■ dabartinis P^e-Įliucijos, t. y., kad nenušluo-l 

’zidentaV’ (J’’1

Kontraktuotas
inus užbaigia savo straips-' 
nį:

“Lai gyvuoja Lietuvių
Socialistų Sąjunga! Lai,

Išėj© lygiai taip. Iš šiaurių pusės jį veją raudon-!Berlyną nuvažiavo savo pa-'talistų tvarką, kąd neįvestų toliau rems savo aukomis ir gyvuoja tarptautinis so-{Vien žemiškus vaizdus 
gvardiečiai. Kurskas atimtas, atimtas Kijevas iri dėką vokiečiams išreikšti ir i darbininkų valdžios — so- ‘Šerais” mūsiškius politikie-1 1 
Gharkąvšn. CaricinO fronte (Pavolgėj) generolo Vran-:tenai, Adlono hotelio salėj,.^įaiį2mo”. rius ir tų svetimų Lietuvos)
gelte kai'iumenė eina atbula. Černigovo Burdečevo) skaitė lietuviams paskaitą,. Tada tiktai Amerikos valdonų tarnus —- dženito-jgo

fronte denikiniečių neliko. kame jisai užreiškė, 1 ____ v . - -
Ukrainiečių spaudos biuras praneša iš Bemo: “De- girdi, “lietuviai pasitiki Vo-jgtinė) labai buvo giriamas'kus? Argi dar daugiau jūs tįs prie Maskvos”. Kitaip

bj. -1 pjūsų išgamų, o dabar yra.ąukausit šitiems Lietuvos sakant, lai gyvuoja tarptąu-(
Mat, išdavikams?! tinis socializmas, prie kurtei

.... taip ' Aukaudami į kokį nors 
i. Lie-1 jų jų fondą, papenėsite tik- 
ir vals-Įtai juos pačius, kad jie tu-

cializmas!” I Reikėtų jiems skleisti,
Kitame-gi numeryje ra-,0 ne p® tuštybes

___  ___ 1: “Geriau kolkas pasiliktij[Brangų laiką. leisti.
kad,!Wall-strytis (kapitalistų so-!rius” Smetonas, Galvanaus-Ineinternaeionaliu, negu dė-
A7a 1 r • -C i 1 • i Vila ? A ___ T\/T_______ 1____

niĮtino padėjimas beviltis”. kietij^‘ ir tištikrųjų tik ji
Bet tai dar nė visos Denikino bėdos. Tose vietose, viena gali gelbėti prispau- 

kurias jisai dar turi užėmęs, nepasibaigia sukilimai. Ste-stąją šalį”. — Tai atsitiko| 
kilimai apėmę šaurės Kaukazą. Krymas rankose suki- lapkrity j, 1917 m. 
lėlių. Net Kubaniuj neramu. , Kad Denikino padėtis. Amerikoj jie krykštavo
yra sunki, tą. pripažįsta ir jojo šalininkai (korespon-vos puse lūpų. 1
dentes Harold Williams, iš “N. Y. Tim^”)- ' lūpos netyčia prasijojo ir lujai įr išgamos-socialistai skui dar daugiau ištraukti

giriama ir Anglija.* 
Anglijos kapitalistai 
pat mezga kilpą ant 
tuvos darbininkų

\hnoneliai per amžius 
Kankintis priprato, 
Ir kelio iš vargų 
Išeiti nemato.

aš nenoriu priklausyti. l*Bet mūs|J ^ėjas
♦ ' {Sėdi ir galvoja,

Tautininkai susilaukė Un-H0 raintys po dausasKryasiavo i tu vos uaroininKų ir vujb-lču juuss pačius, Kaa jie tu- lauumnKai susuauKe iui-i““
Kai-kuriuitiečių kaklo. Lietuviai bur- retų kuo mulkinti jus ir pa- ksmą žinią: įų lyderis Mar-! Augs Lybe j skrajoja...

tus, kuris . čia organizavo į J. Kr&ns.



kompani-į- 
zosijas ir nubaąkrutijo taip, 
lite1, kad negalėjo nei švarą iujii- 
irie do nusipirkti, dabar pasiekė 
ai ’Latviją ir ten jau plepa apie 
B. į savo atliktus darbus Amen. 

== .koje. Kadangi tautininkai 
pasirūpino p. Martą pasiąs- 

_ - ■ ti Lietuvon, tai dabar turą- 
k A tų pasirūpinti jam nusiųsti

Inors pusę svaro muilo už 

rusų sutvėrimą Amerikoje muilo 
jime išdirinmui bendrovės, 
reiš-į ***

! “Keleivis” Kalėdą nume- 
java-lryje patalpino ilgą straips- 
’ “Kelnį uavardytą “Vėžio l^a”, 
‘Gra-jTas straipsnis, dėl geresnio 
visai, žmonėms supratimo, papuoš 

s galiitas iliustracijomis, 
griau-lmiausios tą iliustraciją-* 
įas —(“virškinimo oi'gaiią vgyf, 
esti iripo kuria padėtas parašas- 
.kimas’jJonas Vileišis ir “pilvo 4

(žys” — po kuria padėtas pa- 
, kaip rasas — Povilą Žadeife, 
teisiu-(majoras. Tos iliustracijos 

priduoda minėtam strd^- 
iškėsi, Iniui didelę Svarbą. . į

Iria 
ireiškėJ ' _

'TJtariL, 23 d. Gruodžio, ’19

FMTIRAUKIAU IŠ LAISVES’ už išstatytas savo išlygas iš-!sekr., i S. Lukšas, atsinešęs ,nuo, 
pradžių, rodos, buvo geras, bet I darbdavių laiškas, visokiais bū-j 
po paskutinio bjauriausio maLĮdais bjauriojancius uniją, pra- 
nierių ir valdininkų suvažiavi- dūjo išmetinėti komitetai, šaky-’ 
mo ir paskelbtų algos ir kitų Liema ir agitavo į ! 

Į taisyklių, tūlų mainienų ūpas tikrindamas, kad nieko nelaimės

gynei mūsų .reikalus, b 
SAGINAW, MICH. — Išėjus kaiP° tikras revoliucionierius,!

į streiką, greit ir tu buvai P^išventęs ir prižadi :■
I,.--ii • Jai kovą vesti ik pilnai perga- t ", ( . ■(dirbtuvės pradėjo stot, nes pn- |ki i8siliuosavimui ftn. sekr.(

|stygo anglies. Tokiu būdu tapo tiesos iŠ po kapita-

svte” trečio ir ketvirto pusią-Į kovoti dingo, o jo vieton atsira-!j^a[!U^j^ku^lj^e^Ot>^1^™^lK0^^ra7^SKa ?3.^ar0V^ Įpaleista daugybė darbininkų. Hzmo vergijos ir, ištikrųjų, tu 
pių bendradarbiams (korespon-Į do linksmas ūpas: “.Mes laimė-Į§^ nei nepasijuto* kaip atsidūrė steigS vaJgomų dalktlI krautuvę. jDabar ^reikui pasibaigus, ang- stūmiai pirmyn prirengiamąjį 
dentams, beletristams ir mažės- jom...” ir greitai nutarė eiti iĮLvėje. Tame pačiame susirin Krautuv® randasi 'P° No- 195,liakasiai sugrįžo jau į darbą, 'darbą, tai aš, kaipo darbinin- 

------------ I ° Cardont Avė. Neperseniai nu-> t dįrbtuvių dftr daugelis ne..- ' * * * " 
draugijos iždo kiek Pirkom 4Jotus, prie Caneff ir, atsidarėj nes sako negauną' ang- 

’lies. Miestas nori pirma apru- 
I pinti žmones kuru, o paskui duo 
ti į dirbtuves. Miesto gyventojai 
čion, jąų kelinta savaitė, kaip 

' negauna anglių. Skolinasi po 
bušelį vienas nuo kito, dauge
lis net tvora pradėjo kūrin
ti. Kol-kas, patartina darbinin-

1 Įkams. nevažiuoti į šį miestelį, 
j nes sunku darbas gauti.

S. Nanidžkus.

REIKALE,

DETROIT, MICH. — 19171 
i • . r

m. susitvėrė Detroite Lietuvių 

i Kooperatyviška Bendrovė ir į- 
* steigė valgomų daiktų krautuvę,

a 4. _ u i x • *. - * I . ... : ; šas nei nepasijuto^ kaip atsidūrėdentams, beletristams ir mazes- jom... i* U 1
nės svarbos straipsnelių rašyto- kasyklas dirbti. Kita dalis jkhne Tuvi 

j_._ pasiryžusių kovot iki skirtų iš ___
pergalės, liko išstumta iš kovos [nors pinigų sušelpimui streikie- kampas Hindle Avė., ant kurių! 
lauko. Į jų jausmus įsisėdo žiau-Irių, bet komitetas atsisakė tą'pabūdavo j dm naują krautuvę 

ir kurią trumpu laiku atidary- 
sim. Prie kooperacijos priguli 
visokių - pakraipų lietuviai, bet 
daugiausia darbuojasi komunis
tai. Daug koop, pasidarbavo ir 
dabar darbuojasi draugai D.

lietuviams streikieriams ^<asparka ir K. Pocevičia. Jei 
kooperacijai ir toliaus taip sek- 

... ... / ! . sis ,tai i pora metu tikimės pa-gruodzio,: lietuvių strei-! L .. . . . .

REDAKCIJOS

Žinomi pranešu visiems “Lai-

jams), kad 16 d. gruodžio aš j 
pasitraukiau iš “Laisvės” re- 

x dakcijos, prie kurios dirbau nuo 
“Laisvės0 virtimo dienraščiu.

* Nuo minėto laiko už tolimesnį 
trumpinimą ir “gadinimą” jū
sų rąstelių savo protestais baus
kite naują šio skyriaus vedėją. 
Mano pasitraukimo priežastis 
— kantrybės ir* drąsos stoka 
šiame darbe.

Pasitraukiau iš* “Laisvės” su 
geriausiais norais dėl jos ir 
geidžiu, kad visi jos bendradar
biai ir, ant. toliąus remtų ją' sa
vo, rašteliais. Jeigu mano gyve
ninio aplinkybės man pavelys, 
tai if aš nors maža dalele pri
sidėsiu prie skaitlingo “Laisvės” 
rėmėjų būrelio.

J. Kuodis.KORESPONDENCIJOS

jai kovą vesti ik pilnai perga-t

I daug; išlaidų ir' jam, reikalingi" 
Į pinigai*.

Šiųsdami mokesčius, siųskite
I • L' ' ± L. _

J. Bartasius, Box

4.87, Elizabeth, N. J.

Sekr. F. Ktąstow.

OįlM’ Kas', 
s?
iireiški- iqi> laįjjas, jau laikas
3 SU lie-|Vargdieniams suprasti, 

lietaus Ii Visas apgavyste^ 
’ “Kelei-'|Prietarus pamesti. 

jramati-1 ” * ’ ~
Pasima-i

Reikia jau paliauti 
Tamsybėj tūnoti, 

r i Bet grieWs prie mokslą 
asikaloe-1 hom icnvnH 

r t. t.
J. B.

Už tiesą kovoti.
Reik dirbt, kad buveinė 
Mums būtų geresnė, 
Kad veikiai išauštų 
'Diena laimingesnė.
i Kad gyvasčiai mūsų 

Nebūtų pavojaus, 
Idant nebaugintų 
Mūs skurdas rytojaus.

Mes galim tą viską 
’Nesunkiai atsiekti, »
Ir ateičiai laimę,

, kad bol-, 
i taikos, 
Well, tuo-, 
versti bus
,kol lietu-Sau patys, patiekti 

Liks ne tik' 
šrūgų.

I

Tik reikia suprasti, 
Vienybės sustoti, 
Už laisvę teisybę, 
Reik drąsiai kovoti.

TflU'Kad stosim vienybėn, 
a®" Mūs vargams bus galas, 
tik o gerybių, maisto 

tą sugrįžti?Apkrautas bus stalas 

dar ją dra-
parazitai' 

sius bandysi

nesą, 
ir šitą 
aire ir

kad;

Nereiks tad kankinto, 
Dėl kitų vergauti, įf; 
Ir gyvastis savo #
Už kitus aukauti.:;. ' 

'Oi, laikas, jau laika* 
įVargdieniams suprasti, 

udijuoja, ar Apgavystes, melus ■ 
3 beždžionės Salin trenkti, mesti, 

kmes savo 
pina “Drau-į . ■

RIŠĖJAS
laikraščim'į 

į: “Kolčakast 
,UO antgalviu Sčdi Mūs raščjas, 
dševikai paė-'Sėdi ir Bac
ius ir kelis:0
.reivių. Saky- Po dausas skrajoja, 

tas laimėji-, 
simįnkite, juo 
au kareivių ir;
tuo

. nuo

(Ironija)

Galvoją jis pieną, 

Idant liaiidSai dnoli, 

. Kad gaffitų save

Iš vargų vaduoti.jam bus 
bolŠevi-'Nors jis dirba, staigias

Tuos būdus surasti,

Bet žmonės jo minčių 
redakto- suprasti.

Peraiggšti dėl imosa

Tie pienai mokslinčių 

Kiftio vien dausose

Tik jieško sau nsKiį. ■

itas
. savo straips-

uoja Lietuvių 
Sąjunga! Lai 
trptautinis so-Vien žemiškus vaidus 
> Reikėtų jiems skleisti,

numeryje ra-<® fte 
kolkas pasilikti laiką.m 

naliu, negu dė- I ■ ■ I 
ikvos”. Kitaip 
gyvuoja tarptau- 
smas, prie kurio 
priklausyti
«*• Sėdi ir galvoją,

;ai susilaukė lin-i Jo ^Lntys po dausas

lyderis Mar-iAugštybij 
čia organizavo J. te

\tajon<|j#i H MUW5 

Kankintis prųsatą 

Ir kelio iš vargų 

Beiti nennto.

; mūsų lašėjus

rus atsiminimas: — “pralaimė-;daryti.
jom”. O pralaimėta nemažai:-dėjo išmėtinėti komitetui, saky- 
algos negauta beveik per du mė-j darni, matote, o kodėl bolševikai 
nesiūs, nemažai šeimynų kentė 
šaltį ir buvo pusiau alkani, ne-net $75.00, 
gavo iš unijos pašelpos ir da- cento paaukuoti. \ 
bar grįžta į kasyklas nežinoda-l 
mi Įdek už darbą mokės, nes su
tartis nėra padaryta; darbo są
lygos gali būt blogesnės ,nes| 
kasyklų savin.inl<ai, kaip girdėt, | 
nenori
Ateitis “mainierių” išrodo žiau-(beta, kodėl “Naujienos”, “Ke- tuvę. Taigi, 
ri. Ir tie visi angliakasiai, ku-Jeivis”

Daugumas narių pra-

savo draugijų iždo aukavo 
o jūs penorite nei

IŠ LKS. 137 KI>. VEIKIMO.
ROSELAND, ILL. — 14 d. 

gruodžio vietos L.K.S. 137 kp. 
įvyko priešmetinis susirinkimas. 
Iš priežasties didelio šalčio, su
sirinkimas buvo neperskaitlin- 
gas. Pažymėtini tarimai yra ši
tie: išrinkta delegatai į L.K.S. 
VIII Rajono konferenciją, kuri 
įvyks sausio 4 d., 1920. Nutar
ta atmokėti kelionės lėšas dele
gatams, buvusiems L.S.S. suva
žiavime. Įgaliota agitacijos ko
misija surengti prakalbas Lie
tuvos klausimu ir atidaryti la
vinimosi skyrių. Į susirinkimą 
buvo atsilankęs vietos anglų ko
munistę skyriaus delegatas su 
pakvietimu subendrinti veildmą 
apielinkės visų tautų komunistų 
Skyrių. Tam tikslui išrinkta' ko
misiją. Paramai anglų komu
nistų skyriaus nutarta paau
kuoti likusius nuo Dr. Karaliaus 
preldkcijų $5.25. Tapo išrinkta 
nauja valdyba 1’920 ni. iš gabių 
ir veiklių draugų.

Lai esti mumyse energija ir 
ištvermė 1920 m.

Ptrs.

7 ir 14 d. gruodžio buyo duo
damos 
laukos.

— -V  •----—'    X- <=»  -t į 7 d. Į mI t ‘ ■ » '
i su unija turėt reikalų. Įkierių susirinkime, buvo apkal- statyti savo svetainę ir krau-

’ detroltiečiai, su-į 
ir “Tėvyne” neperspaus- Įlcruskinj, tad' neužilgo turėsim 

lie giriasi laimėjimais, ii smei-|ūino į§ “Laisvės” Braddocko lįe-;savo svetainę, kuri Detroito lie- 
Ja kovojančius del tila’ų laime-:tuvių streikiefių atsišaukimą į tuviams !labai yra reikalingi 
j imu, sakosi irgi turi protą . i . . . . .< A " | visuomenę, kuriame buvo prašo- [

ma aukų. Prieita prie išvedimo,’ 
kad viršminėti laikraščiai nėra i 
darbininkiški, tai kam da čia J 

i į juos Ici'eipti atydą.
Komitetas, r

P. S. Daugumas ateina lėliškų * 
. iriįsu klausimais ar tikras antra-1 

!šas tilpęs “Laisvėje” aukų rin
kimo komiteto. Dar lai r tą pra- * 
nešame, kad aulais siųsdami, iš- r 

Į pirkite money orderį ižd. vardu, 
A. Baltrušaitis ,o laišką adre-Į 
išnokite selor. A. Ulevičiui, 8151 
[Middle St., N. Braddock, Pa.

Komitetas.
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LAIMĖJO IR PRALAI
MĖJO.

SPRING VALLEY, ILL. —
Vietinių angliakasių ūpas kovoti

hš STREIKO BĖGIO

BRADDOCK, P A. — Strei-1 
kas plieno darbininltų tęsiasi | 
čion jau trečias mėn. Darbinin
kai pasiryžę laikytis ild pilnam 
laimėjimui. Skebų operuojamo
se dirbtuvėse tanldai įvyksta 

į ekspliozijos. Taip štąi, 20 d. 
lapkričio,Edgar Thomas Worlcs, 
ekspliodavo garinės triūbos. 
Ekspliozija padarė daug blėdies 
kompanijai. Taipgi užmušė 6 
ypatas ir 24 sužeidė.

4 d. gruodžio išsiliejo 50 tonų 
Icatilas geležies ir daugybę ap-Į 
svilino.

14 d. gruodžio slavų kunigas,, 
sakydamas pamoltslą užreiškė, 
kad ateinančios Kalėdos bus 
daug linksmesnės, negu per ei-1 
tos, nes išrodo, kad streiltą lai-. 
mesite. Bet lietuvių vietinis I 
kunigas visai kitaip postiringau 
ja. Jis sako, jeigu jūs laimė
site streiką, tai daugiau užsi- Į 
krėsiteibedievyste ir bolševizmu. 
Nes kurie trumpesnes valandas1 
dirba ir daugiau gauna užmo- 
kesties, tai“ jie išsižada dievo ir 
bažnyčios. Matote, darbiniu-1 
leai, ką jums kun. linki—kuoil-J 
giausiai dirbti ir už pigiausį už
mokestį. Jis nori, kad jūs kęs
tu te vargą, skurdą ir būtute jo 
aidi vergai:

14 d. gi’uodžio P ir P. į drau
gijos metinį susirinkimą f in.

STREIKIERIAI TVIRTAI 
LAIKOSI.

. EMISIJOS”. j 
LAWRENCE, MASS. — 

Id. gruodžio, turėjo būti antra 
kun.' M. Mockaus misija. Bet 

Peter Gyvis. |p€r pasidarbavimą tūlų L. U.
- [Kliubo narių, misija neįvyko. 

Tiro nni---------------------- a a (Minėti nariai iš kailio nerda-
LKS. 201 KP. VEIKIMAS. kelialdupščiads, landžiojo 

EAST CHICAGO, IND. — iš vibtos į vietą, skundė, mela- 
Mūsų miestelyj gyvuoja L.K.S. v<>. Ir jiems, visgi pasisekė sa- 
201 kp. Nors nariais ir neskait-!vo tikslj> atsiekti‘ Nedavė

, A ... , vakarui kliubo svetainės p ralinga, bet savo veikimu pralen-s ... . .. .. .6 ’ 1 . įkalboms laikyti. Po tam, pra-
kia visas kitas didesnes draugi- j^ibų rengėjai, paėmė unijos 
Jas. Prasidėjus rudeniniam se- (svetainę, bet du kliubo* šulai 
|zonui; kuopa stvėrėsi už darbo (nuėjo pas Mockų ir užreiškė! 
ir manė suruošti visa eilę pa-'Jam^ “nesvarbu kur tu kalbėsi 
.rengimų, bet užėjus plieno dar-jir a?ie k^- bet mcs teve vistiek 
I . , , .. . A ... ai’estuosime. Mockus, matomai,bininkų streikui ,tapo paskelb- >1 _ L _ . Inenoredamas turėti nemalonu-
tas karės stovis, tokiu būdu vis- prasišalino. Susirinkus žmo 
[sas veikimas tapo sulaikytas, [nėm tą vakarą į svetainę, ne- 
Dabar tai audrai truputį pra-'sant Mockui, vietiniai truputį 

j slinkus, kuopa vėl ėmėsi už dar- ‘pakalbėjo ir t^o vislias užsi- 
jbo. Nutarė surengti vakarą taip 
greit,1 kaip tik bus galima; taip
gi nutarė surengti tarptautiš- 
kas prakalbas Sykiu su 
rusų komunistų kuopa, 
tojus nutarė kviesti iš 
gos, drg. Ferguson' ir 
sekr.-vert., V. Andriulį, 
yi parsitraukti" K. P.
lapelių platinimui tarpe vietinės 

' visuomenės. Išrinkta iš darb
ščių draugi! kp. valdyba 1920 
[m. Turiu paminėti, kad mūsų

kas, tau įtikėjau, jog tū ir to- 
liaus būsi gynėju mano ir, abel
nai, visų darbininkų reikalų, aš < 
tave rėmiau, platinau ir buvap 
prenumeratorium. Mes visi tada 
laužėme dirvonus ir apdirbę 
juos, pradėjom sėti tikrą revo- 
liucionišką sėklą. Bet tu dabar 
užkrėtei mūsų dirvą kūkaliais, 
iš kurių dygsta visokio plauko 
social patriotai, oportunistai ir 
kitokį išdavikai darbo žmonįiį 
klesos interesų,; iš zkurių susi
daro u smala virių*’ šą junga ii’ 
kėsinasi užgriebti mūšų suaukuo 
tus fondus iv į L.D.L.p. turtįą, 
kad apgynus antrą luternapįo- 
nalą, kuris jau yra numiręs, Į 
supuvęs ii’ joki vaistai nepagel-1 
bfes. ■ ! ' H ‘ te

Taigi nuo Šio Idiko pertraukiu . 
visus ryšius ir malonėkite man Į 
laikraštį “Keleivį” nesiuntinėti.

Su tam tikra jums priklau- Į 
sančia pagarba,

B. želvis,
5218 St. Clair Ave., 
Cleveland, Ohio. . *

Red. Atsakymai
? ^oįn Bakery Tacoma,* Wash. 

— Pranešimas apie teismu L 
W.W. 90 narių suvėlinta^ Pra- , 
neškite pasekmes.

1 K. Lawrence, Mass.— 
Talpiname anksčiau gautą. Ra
šykite visuomet .ant vienos; po- 
pįe|'o# pusės,, trumpai, l^e jokių. 

komplimentų. , : u f|

L D. L D. REIKALAI
apskričio valdybos 
1920 m. jau yra is- 

referendumo blan- 
apskr. kuopoms.

įeina sekanti

Lawrenco Lietuvių Atydai!
Linksmai praleiskite Kalėdas!

Rengia LKS. 64 kp. Choras.

GERIAUSIA, KALĖDŲ 
i ’ : u .

, NAUJŲ METŲ

DOVANA!
Pirk sšvd drangaihs tokias do
vanas, kurios būtų naudingęa 

ir nėiižtairstamoB. ' F

CHRISTOPHER, ILL. — n 
Šio miestelio streikuojantį ang-i. 
liakasiai nesutinka grįžt į dar- j 
jbą už pasįulytus 14 puošimčių. 
Jie laikosi pimiiaus paduptų , 
Ireiltalavimų ir . pasiryžę strei
kuoti iki juos gaus. Kompani-I 
jos, per savo agentus, įkalbinę-L 
ja streikieriams, kad grįžtų, bet; 
:streikieriai jiems atšauna —iš- 
.pildykit mūs reikalavimus >^|]<uopoj atsirado tik vienas so- 
Igrįžšime. icialpatriotas, bet ir tas pats,!

Lietuvių šiame miestely ran- pastaruoju laiku išdūmė į hal- 
įdasi apie 30 šeimynų ir apie stedstryčio tvirtovę gyventi, 
[tiek pat pavienių. Yra čia S.L. R d gruodfĮo L A j

į A. 161 kp. ii L.S.S. 238 kp. Lj. KJiubas buvo surengęs pra- 
[Narių prie L.S.S. kp. buvo 16, . H x w. .... ..v • . . ’kalbas. Nors sis kliubas di-
bet dabar, Icuopai skilus, nariai ,v. . ...Į dziumoje susideda is progresy-

J išsiblaškė. Darbams pradėjus . . . . . . . . . .. .i! . vių narių, bet kad į komisiją į-
į eiti, manoma, kad komunistui. . v ... . . . "į . ėjo ^atžagareiviai ,tai kalbeto-
I kuopa sukrus veikti. . . . . _ <<XT .. ,,įi jum pakvietė is Naujienų
5 Iš laikraščių, tai labinus žmo-1§^0^ Jurgelionį, Ituris pusę 
I nės myli skaityt “Laisvę”.
> Anglinis Kirminas.

baigė.
I Tok is kliub iečių pasielgimas 
Į išrodo labai fe.
! Pirm to, L.K.S. 64 kp. norėjo 
i paimti prakalboms iminėto kliu- 
bo svetainę, tai kliubiečiai ne
įdavė. Tankiai kliubiečiai, išme-

vietinė
Kąlbė-
Chica-

L.K.S. tinėdavo tom liet, draugijom,
Nutar- kurios nenuonfiodavo jų svetai- 
išleistųĮnę‘ Jie saky^vo -<aavieji pas 

i savuosius”;
Kurgi dabar, kliubiečiai, tas 

jūsų obalsis?
Lakštingalos Vailcas,

“KE-ATSISVEIKINIMAS SU 
LEIVIU”. 

Gerbiamas “Keleivi”!
Kadaise miglotoje dienose ko-

įvos darbininkų su išnaudoto-

L.D.L.D. II Apskr. Reikaluose.
Draugai, 

rinkimams 
siuntinėtos 
kos visoms
/ Į kandidatus 
draugai: ant pirmininko—E. J. 
Duobenas, narys 16 kp.; W.Bau- 
nis—24 kp.; ant raštininko — 
F. Klastow, narya 72 kp., D. 
■Pilka—77 kp.; ant finansų se
kretoriaus — J. Bartasius, na
rys 77 kp. (tik »j iš‘Vienas,, tai 
reikia balsuoti už air prieš) ;ani 
ižd. — J. Ulba ir Degutis, abi 

’ ' J - l ’ t 124 kp. nariai.
Nubalsavę, blapkajs t sugiąžin 

kite nevėliaus 15 d. sausio 
1920 m.

Sekretoriai turi pažymėti ai 
visi kuopos nariai yra pasimo 
kėję už šiuos metus, nes žino 
te, draugai, kad apskr. turėj*

Brangiausia dovana yra 
gera Icnvga.

Patarimai Vyrams anie 
Lyties Dalykus I 

tai puikiausia dovanoms
KNYGA 

lįovanok ją ir savo 
' > > > draugams.'•

Joje aiškiai ir teisingai ap
rašomi visi svarbiausi lytiškojo 
gyvenimo apsireiškimai ir nu- 

i tiodoma, Jkafjf apsisaugoti nuo 
lytiški) ligų. Su paveikslai? ir 
gražiai apdaryta. Kaina $2.00. 

[ Prisiųskite > ąavp draugų ad
resus Ir pinigus, o mes pasių- 

| sirne knygas tiesiog Jūsų drau
gams, pažymėdami,, kad tai yra 
Jūsą dovana.' '

Pinigus siųskite money orde
riu arba popieriniais pinigaus 
šiuo adresu: •

J. BARKUS, 
Dept. D., Box 129, General P.O.

NEW YORK, N. Y.v-. —-

savo prakalbos pašventė nieki- 
Inimui komunistų.

Kuopos Korespondentas.

KONCERTAS

SEREDOIE, 31 GRUODZIO DEC., 1919

Butėnu*

RENGIA “MIRTOJ” CHORAS

KKASN1CKAS, Baritonas.
HOLLOS. Smuikininkas,

“MIRTOS” CHORAS,
RL’SŲ ATEIVIŲ STYGŲ ORKESTRĄ, 
“L1EOERTA1 ĘLM, Vokiečių Vyrų Choras.

Šiame koncerte dalyvaus:
BUTĖNAS, Basso,

turtingiausiu. gražiausiu jr įdomiausių savo programų 
Kas nore šiek-tiek nusimano apie muzika, tas gali 

išpildys programą. Rytinėse valstijose, koncertų rengei
* ‘ ’ * r. Butėno, tad žmonių priguža ’dek, kad

'okališkumu ir sako, kad J. Butėnas,

ACME HALL
2116 E. 9th STREET, CLEVELAND, OHIO 

Durys atdaros nuo 7 vai. vakare. 
Koncertas prasidės nuo 8-tos vai.

ŽODIS PUBLIKAI.
Šis Mirtos Koncertas bus vienas iš 

koncertų, kokie kada-nore Cleveland© buvo, 
spręsti iš augsčiau įvardintų ypatų, kuriou r
jam’s užtenka paminėti vardą garsialietuvių dainininko J 
i didžiausias svetaines netelpa. Svetiniai učiai irgi gėrisi jo v 
tai balso milžinas.

J. Krasnickas taipgi turi malonų, žavejantį baisa. Jis dainuos solo ii, duetui
Smuikorius, S. Hollos, lietuviams dar nežinomas, bet tarp svetimtaučių jis yra skaitomas 

nauja žvaigžde, užtekėjusia scenos padangėj. Jis rekorduojamas yra kaipo vienas iš geriausių 
artistų smuikorius. Chorai bei sty^ų orkestrą prie šio koncerto rengiasi su didžiausiu pasišventimu. 
Ypač Mirtos choras su nauju mokytojom. J. Butėnu, priešakyje, žada šį sykį kitaip uždainuoti, 
negu kad iki šiol.

Taigi, visi, kas gyvas, valio j šį grandiozišką Koncertą. Atsilankę gausite geriausį užganė- 
dinimą ir paremkite vienintelį darbo žmonių dienraštį “Laisvę’; kurio naudai yra skiriama šio kon
certo pelnas. Pakvietimo tikietus gaukite (skalno, nes prie durti nebus pardavinėjami. Galite gauti 
pas mirtiečius. KOMITETAS*

Iš RUSŲ DRAUGIJŲ 
VEIKIMO;

MELROSE PARK, ILL.
_ S 13 d. gruodžio, rusų pašelpi-

’i■ h I a nė draugija buvo surengusi kon-1 gruodžio Lietuviu Laisvės Pa- v>ruo€izio i a i u | cerų Koncerto progrmTlas susi.
dėjo iš dainų, deklamacijų ii 
prakalbų.

LAWRENCE, MASS. § Abolnu žvilgsniu
• 8’ pavyko gana gerai.

Durįs atsidarys 7 vai. v. • | Po prakaJbai rinkta aukos 
50c. ir 75c. g!gelbėjimui politiškų kalinių.

■ Surinkta $34 su centais.
| Į kocertą buvo atsilankę ir 
nekviesti svečiai, policmanai ir 

[ keli lietuviški šnipeliai.
1 Bet kadangi koncerto rengė- 

i|jai turėjo iš miesto leidimą, lai 
minėti svečiai nieko nepešė.

I 14 d. gruodžio turėjo įvykti 
rusų komunistų kuojos susirin

ki kimas. Bet suėjus keliems drg., 
atsilankė policmanų viršininkas 

[i su keliais pagelbininkais ir už- 
! draudė laikyti susirinlnmą, sa- 
pkydami, kad jei nori laikyt su-i 
i sirinkimą, tai turi gaut vai- 
ijdžios leidimą.

Kalėdų Dienoje

L. U.K. K LIUKO
41 BERKELEY ST.

Prasidės 8’vai. vakare.

Įžanga 35c.

SVETAINĖJ,

_ NAUJAS KALBĖTOJAS.
HUDSON, MASS. — 14 d.

Šitas Kalėdų koncertas bus gražiausias iš visų buvusių, 
nes jame dalyvaus gabiausia dainininkė M. Jablon^skiutė iš 
Worcester, Mass, (soprano), kuri turi labai žavėjantį. gra
žiai išlavinki balsą, — pirmu sykiu teks Lavvrcuce’o dailės 
mylėtojams girdėti. Antras dainuos d. J. žuronas (bari
tonas), kuris atsižymėjęs yra dainavimo gabumais, turėda
mas gražų, skambantį balsą, užganėdina klausytojus.

Trečias, — L.K.S. 64 kp. choras dainuos naujas dai
nas, kurias specialiai išsimokino dėl Kalėdų koncerto.

Todėl, kurie mylite linksmai Kalėdas praleisti ir dailės 
vakarą pamatyti, — ateikite visi vietiniai gyventojai, o ap
linkinių kaimyniškų miestų . miestelių lietuviai, — atva- 
žiuokite.

Visus kviečia KOMITEĄS.
J.

Išelpinė Draugija turėjo suren
gus prakalbas. Kalbėjo dar ne
girdėtas naujas kalbėtojas drg. 

koncertas i M. M. Plepis, iš So. Bostono, 
Kalbėtojas pirmoj temoj plačiai 

i aiškino apie draugijų naudingu
mą ir ką reiškia Laisvės Drau- 
Įgija ir karštai agitavo prie jos 
Į prigulėti. Pasekmės agitacijos 
Ibuvo geros, nes prie draugijos 
.prisirašė net virš 30 narių. Tai 
(pirmas Hudsone atsitikimas, 
(kad tiek daug narių prie drau
gijas prisirašytų-

I Antru Įtartu kalbėjo abelnai 
apie, darbininkų judėjimą čia 
(ir Europoj. Taipgi plačiai pa- 

I aiškino apie dabartinę Smeto
nos valdžią Lietuvoje ir gerai 

j ją paakejo. žmonių prakal- 

ibose buvo pilnutė svetainė ir 
visi ramiai klausėsi.

Draugijos Karys.



LAISVI Utarn.,, 23 d. Gruodžio, *19 1

VIETINES ŽINIOS pas Main Ir Sheldon Sts., Hartford, Telephone 2366 Greenpoint. /
Conn- ,__________________ LIETUVIS FOTOGRAFAS I
A. C. W. of A. 218 skyrius. Balti-1

moret Md. Valdybos adresai: 
Pirmininkas Ig. Logis, 815 Hollins St1 
Pirm, pagelb. P. Vaitekūnas, 718 W. 
Fayette St, Sekretorius St. J. Mi
liauskas, 706 W, Lombard St., Iž
dininkas J. Melinavičius, 708 W. Fa
yette St, Iždo Sekretorius A. Pau- 
lionis, 735J W. Saratoga St, Busi
ness agentas District Council No. 3 
J. Bulota, Office 801 E. Baltimore St. 
Ofise būna nuo 9 iki 10 vaL ryto.

Susirinkimai atsibūna kiekvieną' 
Seredą 8 vaL vakare, L. A. A. Kliu-! 
bo svetainėj, 539 Columbia Ave. I

iresnis Pirmininkas P. Poškus, 211
I First St., Pirmininko pagelb. V. She- 
! ralis, 124 Bond St., Nutarimų rašti
ninkas P. Kardokasj Hl Court St., 
[Turtų raštininkas B. Bočkiutė, 211 
į First St, Iždininkas J. Juozapaitis, 
266 First St, Organo raStininkaa M. 
Budreckls, 123 Inalee PL

Kasos Globėjai:
S. KiublienS, 141 Court St, M. Kin- 
darienė, 117 Magnolia Ave. Maršal
ka M. Budrius, 182 Pine St,

Susirinkimai atsibūna kas trečią 
panedėlį po No. 265 Second St.,

* LIETUVOS MISIJA.'V
21 4. gruodžio į New Yorką 

pribuvo taip vadinama Lietuvos 
valdžios misija apsistojo Penn
sylvania Hotel. Į misiją įeina 
Jėnas Vileišis ir Povilas žadei- 
kis. Trečias misijos narys — 
Jonas žilius ala Žilinskas, at: 
vyko anksčiau. Misijos tikslas, 
pasipinigauti tarpe Amerikos 
lietuvių. Mat, Lietuvos valdžia 
ant bankruto slenksčio, tai mi
sija tikisi čia gauti piniginę 
paramą.'Bus varoma agitacija, 
kad lietuviai pirktų Lietuvos 
paskolos bonus, rinktų aukas ir 
t !t.

Ar taisija turės pasisekimą, 
tud tarpu' sunku pasakyti, vie
nok yra faktas, kad susipratę 
dAYbininltai jokiu btidu negalėsimą, 

f rėmti misijos veikimą, nes la- į Pittsburgh, pa. — Mes l.m.p. 
i bai gerai žino, kokia dabartį- .s- " Rajono valdyba pranešame, kad

,JV.. . . . .. |dėl tūlų priežasčių atidedam konfe-
'ne Lietuvos valdžia U’ kaip JI renciją iš 27 d. gruodžio vėlesniam 
elgiasi su darbo Žmonėmis. Ži- paūraL Ant kurios dienos paskiram, 

, tai kuopoms pranešime per laiškus.
noma, tautininkai ir klerikalai I L.M.P.S. 7 Rajono Sekr. v. M. 
varys smarkią agitaciją, kad I 
darbininkai misiją remtų. Ka-j 
dangi mūsų tautininkai plačio-l , ,v. „„„ ,6 H 29 d. gruodžio, 208 Grand St., bus!
je visuomenėje neturi jokios į- susirinkimas L.D.L.D. 1 kuopos. Pra-I 
tėkmės, tai misija, veikiausiai, H?ia 7 2?!' vakare- nana^> R ...

v Tiems apėma draugystes gerove, pn- pa_. 9 i<p. A. česnikas. Box 283. Ar-,nėšio 3 nedėldienį, 1 vai.
turės arčiau šlietis prie stiprės-1valote atsilankyti, n - '—!— J— ■ ~ ~ ‘
nes sriovės — klerikalų,

kas M. Feuei- rengsisąvokiu- praUgySfi|i 2^01 kUHOS 
tuvę uždaryta, įėjo j krautuvę r’ ,
trys vyrai ir paprašė vaisią. I tari “laisve už Organe. 
Kada krautuvininkai padavė, tai ——
jie ėmė derėtis. Besiderant,vie- I Liet. šviesos Draugija. Ansonia, 
nasjų drožė krautuvmnkui svi- PinXinkas A. Beliauskięnė. ,350.
nine lazda per galvą, O Įriti puo-lDerby Ave., Derby, Conn.; Vice pirm.! 
lėri nrto kasos ii.nlėšė ja ir 18 'St. Bujananskas, Box 10, Ansonia.j lesi pne Kasos, ispiese ją ir is- .c0M<. protokolų raštininkas V. ate-i 
bėgo. KrautuVninklti buvę su-jponkevičins, 103 Liberty SL, Anso-j 
teiktas toks smūgis, W jiss^AiSa et!
pUsę valandos gulėjo apkvaitęs 
ir tik išvežtas į ligonbufi atsi
peikėjo.

tždndnkas J. Valaitis, 28 Cre-t p. Centro Vaidyba.
sent St., Ansonia, Conn.į ' pirmininkas A. Petriką, 799 E. 150-thgius P. Bieliauskas. 113 Liberty St., g 32 New York N y Hekreto. 
Ansonm, Conn ^nygiaus pagelb A. Steponavičius. Box 17 Cliff-
Brazdžimias, 14 Smith .St , Ansoma.1 j Iždintokag H Stankus>
Conn. Knygiaus rastinmkaa* B. Na- ’ e
viekas. Box 126, Ansonia, Conn. Arthur St Montello, Mass. Visos

Draugijos Susirinldmai atsibūna j kuopos su reikalais, kreipkitės virš-

L. D. L. D. Centro Valdyba.

IR MALIORIUS
Paveikslui vestu 
vių, šeimynų L I 
pavienių ypatų pa
dirbu tikrai artis* 
tiška!; atnaujinu 
senus ir atmatavo 
jo. Kainos nepa
keltos. Stddija at
dara subatomismo- 
deltomis ir šiokio 
mis dienomis.

Reikalingos 2 Mandalinos.
B r - O , 1^*1 iiUAįJ JUM OUfSXl IIllSJLIUai Į i' ' *■    Jeigu kas tunte pardavimui Į kiekvieno menesio 2 nedėldienj 7:80 nurodytais adresais, dabartinei Centro
_! t , «™^«xi^4-zx|Val. vakare Vokiečių Svetainėj ant .valdybai. lEBridnlinclS, piRHCSkltchęjap|e Ansonia, Conn. Knypy- j 

ŠIUO adresu: Ed. Bryan, 455 nas būna atdaras kas Nedėlios vaka- oAUiv__________________j , nuo vaj Knygynas randa-.
Grand St, Brooklyn, N. Y. pi Socialistų ruimuose l Manta SL, 

(83—87)-------------------------------1

PRANEŠIMAI Iš KITUR
A. P. L. A. Dr-jos Centro Valdybos 

ir kuopų sekretorių antrašai: 
Centro’ Valdybai

Pirmininkas J. A. Rinkas, 1421 Fa-, 
vette St.; N. S. Pittsburgh, Pa. Pirm 
Pagelbininkas D. T/elatvičius, Box 188 
Courtnev. Pa. Sekretoriūs Jos. I.
Alexis, 1343 Medley St.. N. S. Pitts-1

Severoa Gyduolės ūzlajko 
’ į. , Šeimynos sveikatą. y*

MOTIEJUS KICHAS

TeL 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

Graborius (Undertaker)
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

IšbalAamuoju ir laidoja namirulos. 
ant visokių kapinių, 

Parsamdau Automobilius ir Ka* 
rietas Vesėlijoms, Krikštynoms ir 
šiaip pasivažinėjimams. '

Ofisai:
231 Bedford Av&. 264 Front St.
Brooklyn, N.Y. C? Brooklyn, N,Ya 

Telephone 7867 Main.

227 Bedford Ave„ BROOKLYN, N.Y 
Tarpe North 4-tos ir 5-tos gatvių.d® kopiją .Severo s lietuviško kalen- 

3 1930 metams savo aptiekoje. arba 
k ir pareikalauk tiesiog nuo muši, 
m as dovanai!

Laisvės Sunu Draugystė Mahanoy 
City, Pa.

Pirmininkas J. Kovas, 1227 E. Pine 
St, Vice-pirm. V. Žemaitis, 804 E. 
Centre St, Finansų Sekretorius P. 
Petčiulis, 1229 E. Pine SL, Protoko
lu Sekret. A. Ramanauskas. 1025 E. 
Pine SL, Jų pagelbininkas M. šopis. 
30 Tenth St, Iždo trustisai: J. Grei
mas, 304 W. Centre SL, S. Polubins, 
kas, 1214 E. Centre St., Maršalka W. 

, Aliėčiūnas, 1100 E., Market SL, 
1 Susirinkimai atbibįinri paskutinį pa- 
■ nedėlj kiekvieno mėnesio, 7 vai, vaka-

BINGHAMTON, N. Y. — 27 d. 
gruodžio Liet. Dramatiškas Ratelis 

i statys scenoje ‘‘Kryžių0. Kviečiame _____ .
visus ir visais paremti mūsų vaka- burgh, Pa. Bell phone 5471-R Cedar I(VU KICI1kviciiv fjucuivoivt i vai* vexivu"

ir„,i,„,nvn= K T. WaraJius;J2 Juozo Margėb'o svetainėje, C0 N.
. » ^fal‘n gf;_; Mahandy City, Pa.

Rengėjai.

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Iždininkas K. ’
So. Carson St., S. S. Pittsburgh, Pa.1 

Turtų Kontrolieriai:
T. Briedis, 23 Rosomand St.. MrKees 
Rock. Pa. M. Urlakis, 1405 Forbes 
St„ Pittsburgh, Pa. W. Midwikis, 604 
Tarleton avė., N. S. Pittsburgh, Pa.

Kuopų Sekretoriai:
1 kp. K. Kairys. 1406 Page St.. N. S

i Pittsburerh, Pa.; 2 kn. A. B. šatkus.
P. O. Box 46, McKees Rocks. Pa.: 

13 kp. K. Ramanauskas. 853 Kennedy 
|St.. Camegie, Pa.: 4 kn. F. Pikšris. 
į 1.331 Penn avė., Pittsburgh. Pa.; 5 kp. 
I P. Petrauskas. Box 118. Cnddv. Pa.; 
■7 kp. F. Tenlovich. 2228 Tustin St..
Pittsburgh, Pa.: 8 kn. W. Stačinskas. 

Į 2102 Morman St., S. S. Pittsburgh.

nes turime daugjnold, Pa.; 11 kp. J. Dvilevice, Box 
Į svarbių reikalų. Ypatinkai reikės ap-;999, Courtney. Pa.; 12 kp. A. Grumba. 

. • svarstyti centra paliečiančius reflea- “
, I lūs. Mes matome, kad socialburžujai 

pp . veikia ir stengiasi mūsų draugijos 
URA- turtą užgriebti; todėl mes neprivalo-

- I me jų prie to daleistL
i Pereitame susirinkime tūli nariai 

spau- pasižadėjo gauti daugiau naujų na- 
į čia ™gg ■ ; . g g

Draugija Sūnų ir Dukterų Lietuvos. 
MelroRe Park, TIL 
Valdybos adresai:

Pirmininkas A. Staskus, Box 1127, 
Melrose Park, Ill. Pirmininko pa 
gelbin. M. Kartąsias, Box 835, Mel
rose Park. Ill. Nutarimu raštininkas 
A. Starevičia, Box 1130, Melrose Park 
TIL Iždininkas F. Lapinski. Box 1109 
Melrose Park, III. Iždo. Globėjai: V. 
Urbonas, Box 747, Melrose Park. TIL 
R. Wolowycki, Box 646. Melrose Park. 
Ill. Organo užžiūrėtojas A. Starevi- 
čia. Box 1130, Melrose Park, TIL

Susirinkimai atsibūna kiekvieno mė 
,___  „ ____LI__Tr _ /. po pietų
Frank ir James svetainėj.

Box 245. Ambridge. Pa.: 13 kp. P. 
Ramonaitis. Box 183, Ve^taburg, Pa.; 
14 kp. J. A. Lukošius. 722 Washinfr- 
<on avn.. Braddock. Pa.; ,15 kp. M. 
Akudaviče, Box 1235. Wnoalawn. Pa.: 
16 kp. A. Rutkauskas. Box 157. Ali- 
nuinna. Pa.: 17 kp. T. Troinauskas.

, _ __ P. O. Box 163. rEast Pittsburgh. Pa.:
rių. Geistina, kad jie savo prižadą į 18 kp. J. Jasiukaitis. Box 489, Mc- 

;išpildytų. Nauji nariai, kurie užsimo- 'Donald. Pa.; 19 ko. F. Andaitis. Box

įgabena politiškus
SIKALTĖLIUS.

New Yorko kapitalistų 
da labai džiaugiasi, kad

Į wpiiuy AVŽVUJA 41CUACU, XkU&AC UXAUUV- .............................. , ■ <* w
iŠ visu Jungtiniu Valstijų da- kės už šiuos metus, gaus visas šihisifi2, Minden. W. Va., .20 ko. L. Man.

* Trr • i T*n • 91 Irmmetais leidžiamas knygas. Kurie pe
reitame susirinkime neatsiėmėte kny
gą, ateikite į šį susirinkimą ir atsi- 
imkite.

rius. Box 551, Slovan. Pa.; 21 kp
St. Leisys, Box 424, Westernport,Md.bar pradėjo .gabenti politiškus 

prasikaltėlius. Kada juos, atve
ža į New Yorką ,tai tuojaus ga-

* bena ant taip vadinamos “aša- 
fų salos”, čia jie laikomi, kai
po kriminalistai.* Vieną, partiją, 
susidedančią, iš 249 žmonių, jau 
deportavo. Dabar siunčią į New 
Yorką daugiau W sako,1 tad grei Į ;;, • r - *, h

■I1 K^- TREblAS MUSŲ BENDRO-
ji dejiorttibjama. \ . < J VĖS LAIVAS IŠPLAUKIA

Ar ilgai • valdžia1 tokį darbą i LIETUVON. j U* Pašelp. Dr-stė “Laisvės” Easton,
Meiles,‘dabar hegaliina pasakyti, Iki te siuntinio pąšelpos savo bro-fey st^z vice^Prcz" M.^Bandzlnskaiti' 

bet'ines žinome, kad jai nusi-|nantį mėnesį. Taigi, neatidėlio- 1504 Spruce st., Protokolų sekreto-
■ I . . . . , rius ir organo užžiūrėtojas J. Ragaus-

. ‘ • kis, 677 Spring Garden SL, Finansų
- w. ' siųstas Lietuvon laivu, kinus iŠ-1 Sekretorius A. Vyturis, Com. Church 

and 6th St., Kasierius J. Jonaitis, 11
n - - 31 Spruce SL, Kasos globėjai: J.
I Trečias siuntinių transportas Jankauskas, 1820 Fairview St, J.

1 Katinis 1113 Ferry SL,
" r ’ * I Susirinkimai atsibūna kas pirmą

pąšelpos didžiu balsu šaukiasi I Pėtnyčią kiekvieno menesio, 8 vai. va- 
“ap-iir SU didžiausiu nekantrumu lau kare Lietuvių Socialistų ruime, 1214- - ' L , . Northampton SL, Easton, Pa.

su negeistinais ele-> Siųskite jiems pagelbą ir, —----------- -----------------------

M. Purvėnas, Sekr.

Šį vakarą, 7:30 vai. vakare, bus 
svarbus susirinkimas Aido choro, po 
num. 1'90 Grand St. Visi daiidninkai 
privalote atsilankyti, nes bus renka-11220: 
m a nauja valdyba, Taipgi turime 

i daugeli ir kitų reikalų.
I ‘J. Na—ka, Sekr.

Teisybes Mylėtojų Draugystė, Mo
line, III. Valdybos adresai:

Pirmininkas S. Janulis, 1929—10-th 
St., Moline, III. Knygius J. Savitskas 
354—8-th St., Moline, Ill. Vice Prez.
A. Trepkui

,111. “

Lietuvių Brolių Draugijos. 
Valdybos adresai: Racine Wta.

Pirmininkas A. Garbanauskas, 1183 
N. Wisconsin St., V ice-Pirm įninkąs 
T. Gališauskis, 1420 Marquette St., 
Nutarimų raštininkas A. Čipas, 1422 
Marquette St., Turtų raštininaks J. 
Rimkus, 734 Racine St., Iždininkas A. 
Pakteris, 444 Park View. Iždo Globo
jai: A. Tonkūnas, 1004 Lockwood Ave 
A. Kaupas, 1138 N. Wisconsin St.,

L. B. D. laiko savo susirinkimus 
kas trečią nedėldienį kiekvieno mene
sio Winter Hali, 412—6-th St.,

Tėvynės Mylėtojų Draugystė.
Elizabeth, N. J., viršininkų adresai: 

Pirmininkas S. Morkis, 255 Bond 
St, pirm, pagelbininkas W. Balins- 

__v___r 349—10-th St, Moline, kas, 216 Second St., nutarimų rašt.
Prot. Sekretorius S. Rusteikis, J.Paškevičia, *238 Clark P]., turtų 

___ i—7-th Avė., Moline, III. Iždi
ninkas A. Chinikas, 302—5-th Avė., 
Moline, 111. Maršalka J. Grumblis, 
854—8-th St,

T. M. Dr-stė susirinkimus laiko pir
mą nedėldienį kiekvieno mėnesio Tur
ner Hali svetainėj, 14th St, ir 6tb 
Avė., Moline, T1L

bos deportuoti, neš į vietą vieno iš New Yorko apie atei- 
dęportuoto, atsiras dešimts nau- • . ., ,, . , . ij.au yra rengiamas ir bus iš-jii. ■ Darbininku susipratimas Į F
truputį eina, greičiau, negti val*!įiams Lietuvoje, nes jie jūsų i 
džius deportavimo darbas, todėl | 
bereikalingai ji ir svajoja 
sidirbti” 
mentais.

Northampton St., Easton, Pa.

šal-lapginkite juos nuo bado ir 
!čio.

Mūsų Koi^poracija pirmu
!vu, “Shortsville”, išsiuntė
Į pundų, antru laivu, “Ozaukee”

Liutkus!— 6800 pundų (baksų), o tre-

DAR-
lai-
500SOCIALBURŽUJAI

BUOJASL
Vietos kromelninkas

ir jo klapčiukas Baltuškienė bė-|^u tikimės dar daugiau iš-< 
. . . ... . siusti, nes mūsų Tarptautiško-'gioja gatvėmis, landžioja pa-,..* ’ .. - ... _ T. ., , , , , . In Korporacija atidarė Lietu-

kampėmis, kad tik daugiau su- Depaitmentą po vadovys-, 
radus sau pasekėjų. Mat, perei-^ Kazimiero Labano, kuris 
tame L.D.L.D. 1 kuopos susi-!užbaigė pramonės leursą “Im- 
rinkime p. Liutkus tapo išmes- j port and Export Institucijoj”, 
tas iš kuopos. Jis savo užtarėju lir nuodugniai pažįsta import, ir 
neturėjo, apart Baltuškienės.;eksP°? 9vežimą Jšvtžimą),;

v. , ir abelnai pramonę. Mes gauna-
Pastaroji, pamačius, kad kuo- pundug išsiuntinwi Lietuvop 
poje randasi tik Viena “siratė- į§ vį^ Amerikos.
lė”‘ tuojaus drožė laukan, ne- į Mes apdraudžiame siuntinius 
laukdama pabaigos susirinkimo. I (pundus), siunčiamus iš mūsų 
Dabar ta porete ji€Ško daūgiau:j8an^®^0’ Greenwich St., 
(iritarijjų ir/matomai, norima- N«w Y^k .iki paskutiniai gelž- 
. 5_ . „ • i. kelio stočiai Lietuvoje, nuo ug-16 L.D.L.D.* 1 kuopos sutverti .
savo -‘kadp'i” ir paskui jau va- į 
ryti darbą pirmyn. Tik bėda j 
tame, kad tiems smalaviriams i 
veik niekas nepritaria. Kada jie 
tvėrė L.S.S. kuopą, tai nors iš 
dviejų kuopų sudarė šešis na
rius, o vėliaus gavo vieną pa-

i Išsigydžiau nuo patrukymo
Keletas metų atgal labai patrukau 

nuo kėlimo sunkios spintos. Daktarai 
man sakydavę, jog vienatinįs |šsigy- 

Jdymo būdas, tai operacija. Diržai 
t ’man negelbėjo. Calo-gale aplaikiau ta 
I nuo'ko greitai Ir višišlmi IššiįrydŽIau. 
I! Nuo to laiko jau praslinko daugelis 
J’metų, vienok patrūkima.?, neatsinauji- 
I na, nors gana sunkiai- dirbu, kaipo 
R daily d ė. Išsigydžiau be jokios opera
te ei jos, bereikalingo laiko gaišinimo ir 
S bėdos. Aš jokių gyduolių neparduodu, 
fi tik duodu patarimus, kaip galima iš- 
B sigydyti be jokios operacijos. Rašy- 
J* kite man šiuomi antrašu: Eugene M. 
BiPullen, Dailydė, 616 F. Marcellus
• Avenue, Manasquan, N. J. Jeigu, nori 
n oagelbėti kenčiantiems nuo patrūki
te mo, iškirpk šį pranešimą ir parodyk
• -kitiems, o kartais gali išgelbėti jų

Kosulys I
. „ . , S nuo kėlimo'Sunkios spintos. J

tai įkyrius symptomas, kurs t rann sakydavo, jog vienatinį? 
tai priduoda daug skausmo, I Jymo būdas tai opcracija.

mo ir r u nešei o. Nuo 10 ne- te1 —_______ -iljL __ i-įtūjimo ir rūpesčio. Nuo jo ne
šima taip lengvai nusikratyti kaip 
s norėtų, jeigu nedarysi taip, kaip 
i daro: Imk

Severa’s
Balsam for Lungs

sveros Balsamą Plaučiams) gy- 
mui nuo kosulio, peršalimo, už- 
nimo, apsunkinto kvėpavimo, 
rklės skaudėjimo ir spazmodiško 
įaugulio. Pamėgink šiandien, 
tunamas jūsų aptiekoje. Tinka 
ikams .lyginai, kaid ir suaugu- 
»ms. Kainos: 25 et. ir l et. tak- 
, arba 50 et. ir 2 cL taksų.

J W. F- SEVERĄ CO. V

Telephone 2851 Greenpoinu
J. LEVANDAUCKAS

V. VAIVADAS

Adresas t

Aš norėčiau e* 
jumis susi- |

pažinti. .. Mel
džiu užeiti. i

lutiems, o kartais gali išgelpeti jų ^2 
j gyvastį ir prašalinti kentėjimus, bai-

GRABORIUS
Su

mę ir pavojų nuo operacijos.
GRAND ST.

TqJ. Stagg 3534
BROOKLYN, N. Y,

Kasįruasį pasidaro papro
čiu. ir luome! žmogus.ka-

visokiais reikalais kreipkite*

M v i v 1K ti 1X11 m ti 1. a 
ičjimą galima | 
inlinti. Nebus | 
H m• cm tin ii I

šiuo adresu,
non pleiskanų.

272 BERRY STREET.
BROOKLYN, N. Y.

•ėjimus

AR RŪPINIESI SAVO 
SVEIKATA?

bs •• ■ 1 1 ' ' lį u I ■ v J ' ’ J < I 4 K I I < I - I J I K Mill ' |»«IV l • « *
m.’.rkėmis ar mnpey order, kuriuos sSiiskitc šiuo adresu: , n

AD. RICHTER CP., 776-^30 Prodvny, New Ycrk

raštininkas J. Drulis, 255 Bond St., 
kasieriuš A. Balinsiąs, 238 Clark 
PI., iždo globėjai: J. Brūzge, 214 
First St., P. Misiąs, 109. Wall St., 
maršalka R. Kašėta,' 129 Pine St. 
Org. sekr. P. Kablis, 310 Pine St,
L1ETUVOS SŪNŲ IR DUKTERŲ 
DRAUGYSTĖ, HARTFORD, CONN. 
Viršininku adresai: Prezidentas A. J.

taip, tai daug naudosi per I 
šį pranešimą: daugybė iš Į

Jeigu 
skaitęs 
New Yorko, Brooklyno, New Jersey < 
ir apielinkės išgydyti! pacientų no-l 
riai paliudys apie mano pasekmingą' 
gydymo būdą. Kasdien gydau Bac. | 
teriniais, Serumu ir čiepais; taipgi] 
vartoju elektrą, gyduoles ir pjaus-1 
tymą. , ( 1

Jeigu kenčiate nuo naujų ar užsi- ; 
senė jusiu visokių ligų ir reikalaujate

Į patyrusio gydytojaus pagclbos, atei- ;
. ' Aš j- 

| pagelbėjau visiems, pagelbėsiu if jum
PASEKMĖS MATYSIS 

greitai, išgydysiu ant visados už ma
žą mokestį jums bedirbant. Per dau
geli metų mano ofisas randasi tąje1 
pačioje vietoje. Mane visi pažįsta, 1 
kaipo saugų, daug panešantj, pasek-1 
minga specialistą. Po atsilankymo į 
mano ofisą ir po saugaus iŠegzami- 
navimo, persitikrinsite, jog aš atve-j 
siu jus ant teisingo sveikatos kelio. <

JEIGU KENTI NUO
Nervų Suirimo ,Svaigimo, Silpnumo, 
Kraujo ir Odos Ligi), Papurimo, Pras- Į 
tos Atminties, Silpnų ir Nepastovių j 
Nervu, Nemiego, Kaklo ir Pečių! 
Skaudėjimo, Gerklės Skaudęjimo,Pil- 
vo ir Vidurių Nesveikumų, Gėlimo,: 
Liežuvio Apsivilkimo ir Vidurių Su-] 
stojimo, Ateikit pas mane.

GYDOME SU ELEKTRA, LEI-1 
DŽIAME GYDUOLES I KRAUJĄ i 
IR GYDOME IŠŠAUKIMO BU
DAIS. PASEKMĖS UŽTIKRINTOS, j 
Patarimai visiškai dykai. Ateikite, 
šiandien, neatidėlioldte!

DR. HANNON
Specialistas

146 E. 14-th St.

Tirva, 39 Wadsworth St., Vice-Prezi- Patyrusio gydytojaus pagcioos, 
dentas M. Šėliotas, C4 Morris Si., ^te ,Pa? mane be atidėliojimo. 
__  ~ J _ . I Y\crpAlhmnii ■norrnlhnoHi irFinansų raštininkas,.A. JeŠmanta, 34 
Cedar St. Susinėsimų raštininkas A. 
Grigas 156 Sheldon st., Iždininkas M. 
Valavičienė, 32 Shultas PI. Kasos 
globėjai: M. Nigzentaitienė, 280 
Park St., Hartford, Conn., O. M. 
Žvingilienė, 14 Morris St. Organo 
užžiūrėtojas M. K. Žvin gitas, 14 
Morris St.

Draugystė susirinkimus laiko kas 
o-čią nedėldienį kiekvieno 

menesio Connedy Svetainėje, kam-

D. L. K . Vytauto Draugystės, 
Bayonne, N. J^ Valdybos Adresai: 
Pirmininkas J .A. Matušaitis, 76 W. 
9th St; pirmin. pagelb. A. Stun- 
guris, 42 E. 22nd St; protok-. sekre-i 
torius J. Valaitis, 252 Broadway; fi-| 
nansų sekretorius A. Lukaitis, 73 E.l 
22nd St., kasierius F. Lukaitis, 73 E. 
22nd St; kasos globėjai: O. Dobi
liena, 90 W. 47th St.; A. Mačiulaitis, 
19 E. 19th St; maršalka M. Panelis, 
215 Avė E. Susirinldmai atsibūna’ 
kas seredą po pirmam kiekvieno mė
nesio 7 vai. Vakare, F. J, Milvido sve
tainėj, 26 E. 21 st St, Bayonne. N- J. 
Saginaw, Mich., Lietuvių ir Lietuvai-1 

čių Apšvietus Draugijos Virši
ninkų Vardai ir Antrasai:

V. Barkauskas, pirmininkas, 3003 So 
Jefferson avenue, J. Naujevičiua. 
raštininkas, 22 Douglas Street, 
susirinkimai atsibūna 19 arba po 19 
dienai tą nedėldienį kiekvienam mene 
sy dr. J. Grikiečio svetainėje.

Liet. Sūnų ir Dukterų Draugystė
i Rockford, III. Pirmininkas B. De- [1 
liūnas, 1721 Lincoln Avė. Vice-Pir- ’ 
mininkas St. Dijokas, 1516—14-thAve 
Nutarimų Rašt. J. W. Raškevičius, 
1529—10-th St., Finansų Rašt. P. 
G. Aleksynas, 1516—14-th Avė. Iž
dininkas J. Rulis, 321 Edward St., Iž- 

. ... v do globėjai: J. Dagia, 1713—17-th1mes, pasigadinimo, pražuvimo, |Ave. P. Kazakevičius, 1543 West st I 
i pavogimo siunčiamo ta voro, ir .Maršalkos. J. Bardauskas, R. R. Ca- i 
I j- -L. i : m !>■ 'noū St. A. Dundulis, 1017 Island Avė!įTIUO- puskapdinimo laivo. Tokiu (Qrgano prižiūrėtojas B. Deliunaa, 171 
i būdu jūsų siuntiniai būtinai lik- *' 
sis persiųsti jūsų broliams ir 
gentims arba gausite savo pi
nigus atgal už siųstus ir pra
žuvusius daiktus.

■ Dėl platesnių informacijų at-

21 Lincoln Avė.
Susirinkimai atsibūna pirmą nedėk 

dieni kiekvieno mėnesio svetainėj S 
M. Club, 1019—8-rd Avė., antras bil-1 

j dingas nuo 7th St., 2 vai. po pietų.

Lietuvos Sūnų ir Dukterų Draugya-I 
tė. Waukegan, Iii. Pirmininkas J. į 
Domijonaitis, 1432 S. Lincoln St., 
Vice-Pirmininkas J. Buksa, 1111—8tLšalinį. Dabar kažin ar pavyks įsijaukite j Lietuviškai Tarpiau-Į .............. . u..... —, ,,.._

nors, toki skaitliu sudaryti tarpe tiška Pramones Bendrovę, po SL, Protokolų Sekretorių. B, J. Ma-
“ * 17 v a r • . . oi m r |Sjliunas, 924-10-th St, Finansų nekro-

L.D.L.D. 1 kuopos narių.
. Trip, kaip-jie smalaviriris bu 

vd, taip Jais ir pasiliks, visuo
menė jų darbo nerems.

. ..; i' Vietinis.

v , ... m i' isjliunas, 924-10-th St, Finansų aekre-užsivadinimu: Slavonic Trading j torius w. Rudzinskis, 1420 S. Vic- 
__i_ , Kasierius M. Valantikonis,

j 1846 Si Prescott St, Kasos Globėjai: 
! M. Cinautas, 1416 So. Victoria St, 
B. Dikšienė, 718 — 8-th St, Maršalka 

■ K. Navickas,H420 S. Victoria St. Jo 
į Pagelbininkas J. Vaičis, 1349 S. Lin

Row, New York, N. Y.
Apgars.

T PUIKIAUSIA, 
MODERNIŠKA 
“LAISVĖS”SPAUSTUVE

KONSERVATORIJA
Liet. Muz. Konser. mokslas jau 

prasidėjo, ne tik dainavimo, teo
rijos ar piano, bet ir smuikos, 
klametto, kometto, čello ir kitų 
instrumentų.

Dainavimo lekcijos: 10 lekcijų, 
viena savaitėje ar daugiau—$15.00

Kompozicijos lekcijos taip jau 
15 dol. už 10 lekcijų. Kitų visų 
instrumentų 10 lekcijų 13 dol.

Pastaba: Mokiniai, kurie lan
kysis nesustojant nuo spalių mė
nesio iki 1 d. birželio, tai pava
saryje jiems bus padarytas toks 
nuošimtis, kad už lekciją išeitų 
1 dol. už dainavimą ir kompozici
ją ir 80c. už kitus instrumentus: 
smuiką. niRne Ir t.t-

M< PETRAUSKAS 
769 Broadway, So. Boston, Mass.

Phons 962 W.

Prieš Tammany svet., New York City!!
I Ofiso valandos: Kasdieną nuo 9! 
! ryto iki 4 vai. po pietų. Vakarais nuo

6 iki 8 vai. po pietų. Nedėldieniais 
ir šventadieniais tik nuo 10 iki 2 vai. 
po pietų.

I Atskiri laukimo kambariai.

GERIAUSIA VISAME PITTSBURČHE

COHEN’O RESTAURACIJA
Valgius sutaiso tikrai lietuviškai už labai prieinamą kainą.

Atdara dieną H. COHEN, Savininkas
ir naktį. * 1347 — 5th Avenue, PITTSBURGH, PA.

Gražiai padaryti 8 pa u do* darbai patraukia kiekvieno ak).
A t ^kantlt pa^arslnlma* priduoda žmogui norą eiti ant rengia

mų pramogų. i «
Todėl, draugystia Ir kuopė*, kada rangiai bailu*, teatrus, ar 

Šiaip pasilinksminimu*, visados duokit darbu* “Laisvi*** 
spaustuvei. Mes padaroma vteoklns spaudos darbu* gražiai 
greit Ir pigiai.

"LAISVES'’ KNYGYNE
Randui įvairių naudlnsų knygų, kurtes oatarteme kiekvienam 

perskaityti.
Kas skaito, tas danyten žino Ir lam neteikia prašyti kitę paste*- 

klnlmo. Reikalauk katalogą

PERKU LIBERTY BONDSUS
Pinigais moku už $50 $100 $500 $1,000 $5,000 vertės bondsus 

Kuponai neturi būt nuplėšti
$50 Pirmos Paskolos uz $53.00 $50 Antros Paskolos — $49.50
Trečios Paskolos — $49.75 Ketvirtos Paskolos — $48,00

$50 Penktos Paskolos už $50.00
Mokame daugiau negu kiti kur nors New Yorke

arba Long Islande. , . H’

Anp 275 Fifth Ave., arti Broadway ,
• 1. IjrlvrilovrliLlj, long island City, n. y;

Pirmutinis ir Didžiausias Liberty Bnndsų Pirkikas Long Islande 
Ofisas atviras kasdieną nuo 9 ryto iki 8 vai. vakard;

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti
nėjo, influcnzos, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerkle, ir krutinę su

PAIN-EXPELLERIII 
ir pridengk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, kad tavo pagautas Šal
tis išsivystytu i pleurisę, pneumonija, 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk Šiandiena sau parankiausi 
oje aptiekoje Pain-Expo Heilo. 35c. ir 
G5c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli4/ ikarą 4.
Nepriimk kitokiu pamainymu arba 

pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTER G CO.

326-330 Broadway . . New York

NAMAI IR PARMOS.
Ant pardavimo mūriniai ir mediniai namai bu 

dideliu pasirinkimu, mažu įnešima ir prieina-' 
minusia saina, Brooklyn© mieste ir visuose prie
miesčiuose: East New York, Jamaica, Maspeth, 
Ridgewood, Greenpoint, Flatbush, South Brook- 
lyne ir Central Brooklyn#.

1 fam. — nuo $1,500 iki $10,000 įmokėti ant $1,000 nuo $150 iki $200
2 f. — $1,800 iki $10,000 II 6 t - $3,800 iki $18,000

3 f. — $2,500 iki $18.000 8 f. — $4,000 iki $20,000
5 f. — $3,500 iki $15.000 Į| 20 1. — $11,000 iki $80,000 
Budavojame namus ir duodame morgičius ant namų.
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka mums ir aprū

piname teisingai.
Ant pardavimo 200 faunų su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios že
mės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodame 
su mažu įnešimu ir lengvu Išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

'fei. 3929 stagg. 420 Laiimer Street Brooklyn, n. y.
Pagal Grand Street

1; OJ U. PINIGAI, i rageiDinuiKas j. vaicis, o. ian-i
’ . Tie pinigai yra gerai padaryti ir st

k^p .fiimtadjiierings bumąšhos-! Susirinkimai atsibūna kas trečią
* 2® vari°ti josimuose ir ki- savaitę kiekvieno mėnesio 1 vai. po!

A fciidimuOTe 200 bumaSkų už pietų Liuosybės svetainėj, 301—8-tb
1 fi5c<’ 25 — už 2QC- St, Waukegan, HL Reikalaukite pae: __

Susirinkimai atsibūna kas trečią Juos galima vartoti lošimuose ir ki- ’ • > * — *—• —1 '
UŽPUOLA GROSERNINKĄ.

New Yorke, po numeriu 861 z • ‘j ■ *■ * (JH AN UFtRC
W. 127 gatvĮs, kada grosernin- 190i Wabansia Ave.,

ikite pae : __ ______ z________________ _
CHA S URBONAS , j Lietuvos Sūnų ir Dukterų Drau- 

---- , Chicago, IĮL gysta Elizabeth, Ni L Valdybos ad-


